
بورس، ستون فقرات استراتژی »اقتصاد بدون نفت«
سید قائم موسوی

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور:
۲۰ تا ۲۵ درصد مردم به کرونا مبتلا شده اند

مبارزه با مفاسد اقتصادی ضامن توسعه و بهروزی کشور
کمال الدین پیرمؤذن

بســیاری از منافعی که نصیــب افراد، گروه ها، 
جامعه یا کشوری می شــود، با برنامه و بر مبنای 
اراده قبلی نیســت.  وضعیت فعلی اقتصاد ایران و 
تحریم های بی ســابقه تحمیلی بــر آن منبعث از 

چنین شرایطی است. 
اکنــون و در غیاب هژمونیک نفت در مدیریت 
اقتصادی کشور، دولتمردان ناگزیر به سمت اتخاذ 
اســتراتژی اقتصاد بدون نفــت رفته اند.  در دوران 
معاصر و بعد از اســتیلای نفت بر اقتصاد سیاسی 
کشور این دومین بار است که تعارضات بنیادین با 
بیگانه، ایران را ناچار به برگزیدن اقتصاد بی نفت 

کرده است. 
دفعــه اول در دوره دکتر مصدق بود که دولت 
نتوانست بواســطه اختلافات با بریتانیا یک قطره 
نفت بفروشد.  کودتای 28 مرداد 32 نگذاشت که 
دولت بتواند محک درازمدتی بخورد و بعد از کودتا 
پول نفت با قرارداد کنسرســیوم تن نحیف اقتصاد 

را مجددا دچار سوء تغذیه کرد. 
بعــد از آن، ســال ها و بارها صحبت از کســر 
وابستگی به نفت شده بود ولی هر وقت دل کندن 
از آن ســخت تر شد.  نفت مدل بودجه ریزی را در 
کشور به شدت متزلزل کرده بود و تعیین کنندگی 
آن را در عمل دچار نوســانات متعددی کرده بود.  
نوسانات مثبت و منفی آن به یک اندازه مشکلات 
عدیده ای درســت می کرد.  تــا جایی که مردم به 
طنز می گفتند »نمی دانیم قیمت نفت بالا باشــه 
بهتره یا پایین باشــه بهتــره«.  نخبگان اقتصادی 
هــم از آن بجای نعمت نفت بــه نقمت نفت یاد 

می کردند. 
اکنــون اما قهرا نفت از بودجه و ســر ســفره 

همزمــان رفت.  دولــت در زیر رگبار فشــارهای 
مضاعف خارجی و داخلی به شکل بی سابقه ای تن 
به شلاق های استراتژی اقتصاد بدون نفت سپرده 
اســت.  عارضه های سختی گریبان کشور را گرفته 
است و اتخاذ این استراتژی نابسامانی های سختی 
به حوزه معیشتی مردم تحمیل کرده است.  کرونا 

نیز مزید بر علت شده است. 
بازارهــای متعدد داخلی اعم از طلا و ســکه، 
مســکن، خــودرو و ارز را دچار نوســانات و بی 
ثباتی های تندی کرده اســت.  امــا انصافاً با وجود 
همــه انتقاداتی که متوجه ســوء مدیریت داخلی 
هست، دولت توانســت با تأسی به بورس، شرایط 

را از بحران های مضاعف دور نگه دارد. 
این نوشــته نمی خواهــد و نمی توانــد منکر 
بحران های سخت درهم تنیده کنونی کشور شود 
اما اســتحکام دولت را نیز نمی توان نادیده گرفت.  
بورس اگر چه حکم پر ســیمرغ اســتقامت دولت 
برای جلوگیــری از ورود بــه بحران های متوازن 
ابرتــورم و غیره دارد اما اگر نگاه کارشناســی به 
آن نشــود و ملعبه تنگ نظری و سوءاستفاده قرار 
گیرد، پتانسیل تبدیل شــدن به چشم اسفندیار 

دولت را نیز خواهد داشت. 
بــورس قــادر اســت همزمان ضمــن کنترل 
نقدینگــی، بــا جذابیتــی که دارد خیــل عظیم 
نقدینگی های خرد را که بواســطه ســقوط ارزش 
پول ملی در عمــل کارایی ندارند جذب و از ورود 
به کانال ابرتورم جلوگیری کند.  از  هار شدن مجدد 
ارز ممانعــت کند و مانع ورود پول های بی ضابطه 
بــه بازارهای موازی که خودشــان نیز محتضرند، 

شود. 

حداقل از دو زاویه نیز منبع درآمد بی حاشیه ای 
بــرای دولت هســت.  یکی دولت خود ســهامدار 
بزرگی اســت و به تبع رونق بورس سهامش رشد 
می کند و دیگری کسب مالیات از معاملات فراوان 
بورس اســت.  هــر دو کمک می کننــد که دولت 
بصورت سلبی و ایجابی از حمایت از بورس ذینفع 

بزرگ باشد. 
البته بورس مانند ســایر بازارهــای اقتصادی 
الزامات و قواعد مربوط به خود را دارد و بزرگترین 
اشــتباه، نگاه تجویزی به آن اســت.  بشــدت به 
ســیگنال های آمرانه حساس اســت و پاسخ های 
گســتاخانه می دهــد.  بهتر اســت الان که بورس 
مکانیزمی اســت که به آلترناتیو اقتصاد تحصیلدار 
یاری می رساند با ملاحظه  مزایایی که دارد بیشتر 
از آنکــه توســط دولت مدیریت و دخالت شــود، 
حمایت و نظارت شــود.  دولت باید مزایای رشــد 
بورس را بــه بدنه تولید تزریق کند و از تســری 
تبعات منفــی آن به ســایر بخش هــای اقتصاد 

جلوگیری کند. 
بورس این تالار شیشــه ای اســتعداد کمک به 
شــفافیت و تنویر اقتصاد و فرار از اپیدمی فســاد 

را هم دارد. 
هر گونه تحمیل اراده غیرمنطقی و هیجانی بر 
بورس، خیل بزرگ ســهامداران را که خیلی ها از 
آنها هنوز در حال مکاشــفه هستند فراری خواهد 
داد.  فراری شــدن آنها یعنی هجــوم به بازارهای 
موازی و اختلال در اقتصاد از یکســو و شکســت 
سیاســت اقتصاد بدون نفت از سوی دیگر.  برآیند 
هر دو، افق اقتصاد و سیاست را بیشتر خاکستری 

خواهد کرد. 

رئیس مرکز تحقیقــات بیماری هــای نوپدید و 
بازپدید انستیتو پاستور درباره مطالعات انجام گرفته 
شده به وسیله تست های سرولوژی گفت: تست های 
سرولوژی مبتنی بر کیت های الایزا است و از فروردین 
ماه برای انجام مطالعات مختلف مورد اســتفاده قرار 
گرفت.  مطالعاتی که توسط معاونت تحقیقات وزارت 
بهداشت در شهرهای مختلف و به خصوص شهرهای 
بزرگ انجام شد، نشــان می دهد حدود 18/5 درصد 
جمعیت عمومی در اوایل اردیبهشت ماه سرم مثبت 
برای کووید-1۹ بودند.  اگر برخی ایراداتی که به این 
مطالعه ها وارد اســت را جدی نپنداریم، امروز حدود 
2۰ تا 25 درصد جمعیت کشــور آلودگی به کرونا را 
تجربه کرده اند.  به گزارش ایســنا، احسان مصطفوی 
در لایو اینستاگرامی کرسی ترویج علم یونسکو درباره 
اپیدمیولوژی کروناویروس در ایران و جهان خاطرنشان 
کرد: اگر بتوانیم برای این ویروس واکســن موثری به 
جامعــه جهانی معرفی کنیــم، می توانیم خوش بین 
باشیم که شــیوع ویروس تحت کنترل بیشتری قرار 
گیرد، ولی باید درخصوص واکســن واقع بین باشیم.  
واکســن قرار نیســت معجزه ای ایجاد کند؛ چرا که 

ابهام هــای زیــادی درخصوص این بیمــاری وجود 
دارد.  در تولید واکســن هایی که قرار اســت ساخته 
شــوند هدفگذاری صددرصدی مطرح نیست، بلکه 
کارخانه های واکسن سازی به دنبال اثرگذاری ۶۰ تا ۷۰ 
درصدی هستند.  مصطفوی بیان کرد: با در نظر گرفتن 
مدت زمانی که واکسن ایمنی می دهد، دفعات تزریق 
واکسن و زمان توزیع آن در ایران، در کوتاه مدت نباید 
به ابزار استفاده از واکسن امیدوار باشیم.  فاصله گذاری 
فیزیکی، شست وشوی مرتب دســت ها و استفاده از 
ماسک همچنان ابزارهایی هستند که انتظار می رود 
از واکســن اثرگذاری بیشتری داشــته باشد.  رئیس 
مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو 
پاستور با بیان این که در ایران تا به امروز بیش از 3۰۰ 
هزار مبتلا و بیش از 1۶۰۰۰ مرگ داریم، گفت: اولین 
موارد ابتلا به بیماری در ایران در 3۰ بهمن ماه در قم 
اعلام شد.  مسلم است که هنگامی که بیماری با مرگ 
شناسایی می شود؛ یعنی در شناسایی آن تاخیر وجود 
داشته است و اگر دوره زمانی ابتلا و مرگ را حدود سه 
هفته در نظر بگیریم، یعنی گردش ویروس در قم و هم 
زمان در برخی استان های دیگر حدود یک ماه قبل تر 

از  شناسایی رســمی ورود آن به کشور وجود داشته 
است.  گزارش های سایر کشورها نیز حاکی از این است 
که شناسایی بیماری در برخی دیگر از کشورها نیز با 
تاخیر روبه رو بوده است.  به گفته مصطفوی، در ایران 
حدود سه چهارم درگذشتگان این بیماری سن بالای 
۶۰ سال داشــته اند.  افرادی که حداقل یک بیماری 
زمینه ای و سن بالای شــصت سال دارند، حدود 85 
درصد موارد فوتی کشور را شامل می شوند.  در کشور 
ما و سایر کشورهای دنیا آقایان بیش از خانم ها مبتلا 

می شوند و میزان مرگ ومیر نیز در آنان بیشتر است. 
رئیس مرکز تحقیقــات بیماری هــای نوپدید و 
بازپدید انســتیتو پاستور  در پاسخ به پرسشی درباره 
ادعای انگلیس و روسیه در دستیابی به واکسن کرونا 
گفت: در حالت عادی، تولید واکسن برای یک بیماری 
عفونی پنج الی 1۰ ســال زمان نیاز دارد.  هنگامی که 
در یک شرایط اضطراری هستیم، قطعا این بازه زمانی 
به دلایل مختلف کمتر خواهد شد؛ مثلا کمپانی های 
واکسن ســاز ریسک بیشتری را می پذیرند و برخی از 
فازهایی که باید بــه طور نرمال در یک فاصله زمانی 

طولانی طی شود را کوتاه تر می کنند.

مبارزه قاطع با فساد مالی و اقتصادی موجب امید 
و آرامش خاطر ملت می شود.

کدام وجدان پاک اســت که از مفاهیم برجسته 
عدالت و ســلامت احساس غرور و اشتیاق ننماید و 
چــه غم انگیز خواهد بود، اگر این مفاهیم با تبعیض 

درخصوص اشخاص مورد ملاک عمل قرار گیرد.
رانت خــواران، اختلاس گــران،  رشــوه پردازان و 
رشوه گیران، سوء استفاده کنندگان از موقعیت قدرت و 
کسانی که با چهره های ظاهرالصلاح و یا پنهان شدن 
در پشت عناوین دینی و انقلابی و دولتی و تقنینی 
و قضایی بجای رعایت شأن و امانت به منافع مالی و 
اقتصادی خود پرداخته اند و بر چهره اسلام و انقلاب 
خدشه وارد ساخته اند به سرمایه ارزشمند اجتماعی 
کشور، آسیب فراوانی رسانده اند. آنان با سوء عملکرد 
و رفتارشان، مدیران خدوم و سرمایه گذاران سالم را 

نیز در تنگنای بی اعتمادی ها و حرمت شــکنی های 
ناشــی از رفتار خود قرار داده و اعتمادســوزی ها و 

باورسوزی ها را رقم زده اند.
جامعــه انتظار دارد متولیان امر،  اجازه ندهند که 
مفاهیــم عدالت و ســلامت در گذرگاه های تنگ و 
کوتاه، ذهن مدیحه سرایان، فرصت طلبان، مفسدین 

و همفکران آنان، گرفتار و بی اثر شوند.
جای تردید نیســت که برخورد بدون تبعیض و 
شــعاری با مفاسد اقتصادی، ویژه خواری و اختلاس 

ضامن توسعه و بهروزی میهن اسلامی  خواهد بود.
بدون تردید مبارزه عملی و قاطع با فســاد مالی 
و اقتصادی جز بر اساس راهکار علمی  قاطع قانونی 
امکانپذیر نخواهد بود و هر اقدامی  که موجب اخلال 
در نظــم و امنیــت و حرکت های اقتصادی ســالم 
جامعه گردد نتیجه ای جز خدشه بر روند این مبارزه 

نخواهند داشت.
امید است مبارزه با مفسدین اقتصادی با رعایت 
حریــم و حرمت همــگان، اجرای دقیــق قانون به 
پالایش عرصه مدیریت و اقتصاد کشــور،  از ناپاکان 
و سودجویان ظاهربین دنیاطلب منجر شود و زمینه 

لازم را برای فعالیت سالم اقتصادی فراهم سازد.
مردم انتظار دارند قوای ســه گانه با سالم سازی 
کشور،  موقعیت محیطی، اقتصادی و اجتماعی بهتری 

را برای عموم هموطنان فراهم کنند.
متأســفانه بدلیل عدم توجه به برخی شکایات و 
مطالبات بحق مردم و ناکافی بودن بسترهای مناسب 
برای نقد منطقی از حاکمیــت، اعتراضات کوچک 
صنفی و اجتماعی زمینه ساز بحران ها و اغتشاشات 
دامنه دار  می شود که در این امر خطیر هم بایستی 

حکومت چاره سازی نماید.
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در اولین جلسه دادگاه متهمان پرونده  خودروهای قاچاق مطرح شد 
ورود ۵4  هزار وسیله نقلیه بدون رعایت قانون 

اولین جلســه رســیدگی به اتهامات متهمان پرونده شــرکت های نگین خودرو، ایرتویا، آریتا، نگین 
خودروی ایرســا صبح دیروز در شــعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اخلالگران در نظام اقتصادی 
کشــور به ریاســت قاضی زرگر برگزار شد.  به گزارش قوه قضائیه، قاضی زرگر در ابتدای جلسه دادگاه از 

وهاب نماینده دادستان خواست کیفرخواست را قرائت کند. 
نماینده دادستان اسامی متهمان را به شرح زیر اعلام کرد:

یک: ناصر حدادزاده فرزند غلامرضا متولد 132۷ اهل تهران، ساکن لواسانات، دارای مدرک تحصیلی 
کارشناسی و شاغل در واردات خودرو، متاهل، ایرانی دارای سابقه کیفری...

حادثه انفجار در بیروت موجب ابراز نگرانی برخی مســئولان از جمله یکی از اعضای شــورای شهر تهران 
درباره »انبار نفت« شــهران شد و از آن با عنوان »فاجعه ای دهشتناک تر از بیروت در کمین تهران« نام برد.  

مدیرعامل سازمان آتش نشانی می گوید که این سازمان از مراکز نفتی پایتخت بازدید می کند. 
مهندس مهدی داوری - مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران - در گفت و گو 

با ایسنا درباره لزوم خروج انبارهای مواد شیمیایی از شهرها از جمله شهر تهران اظهارکرد...

وجود ۳ انبار نفت در پایتخت
 لزوم افزایش نظارت بر حمل مواد شیمیایی 

رئیس مرکز تحقیقات بیماری های نوپدید و بازپدید انستیتو پاستور:
۲۰ تا ۲۵ درصد مردم به کرونا مبتلا شده اند

ترامپ آخرین گزینه هایش را رو می کند

پشتپردهتغییراتدراتاقجنگباایران
صفحه2

وزیر راه: 
صنعت هوایی به مدیریت با اقتدار 

نیازمند است
صفحه9

جلسه علیرضا با مدیران تیم انگلیسی
جهانبخش اجازه نمی دهد آرزویش 

پرپر شود!
صفحه8

صفحه۳
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»مردم سالاری آنلاین« بررسی می کند
افشاگریرئیسبنیادمستضعفاندربارهاملاک

دراختیارمسئولانوواکنشها
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پرویــز فتــاح، رئیس بنیــاد مســتضعفان و جانبازان، 
شــنبه شــب )۱۸ امرداد(، در یک گفت وگوی افشاگرانه ی 
تلویزیونــی، به مســئله  بازپس گیــری دارایی هــای این 
 نهــاد از تملک مســئولان پرداخــت کــه جنجال آفرین

 شد. 
به گزارش »مردم ســالاری آنلاین«، فتاح که همزمان با 
یک ســالگی حضورش در بنیاد مستضعفان در برنامه  زنده 
نگاه یک ســخن می گفت، مدعی شــد که سخنانش عاری 
از اغراض سیاســی اســت: »برخی ما را متهــم به اقدامات 
پوپولیستی برای انتخابات ۱۴۰۰ می کنند اینها را بگویند اما 

ملک ما را محترمانه تخلیه کنند و پس بدهند. «
ساخت جکوزی در کاخ مرمر!

به گفته  رئیس بنیاد مســتضعفان، یکــی از این املاک 
پس گرفته شده کاخ مرمر است.  فتاح در این باره گفته است: 
»این بنا سال ها در تملک آقای هاشمی رفسنجانی و سپس 
در دســت تشــخیص مصلحت بود و زمانی که دولت قصد 
بهره برداری دیگری از این ملک را داشت کاخ مرمر باز پس 
گرفته و با همکاری سازمان میراث فرهنگی قرار شد این بنا 
تبدیل به موزه گردد.  بازسازیهای لازم انجام شد، اما هنوز هم 
آثار دردناکی در این کاخ خودنمایی می کند، زیرا در این کاخ 

آسانسور نصب کرده اند، حمام و جکوزی برقرار کرده اند«!
اجاره بنایی که حداد عادل در فرشته 

برای مدرسه گرفته  به روز نیست!
یکی از املاک این نهاد ملکــی بوده که بنیاد در اختیار 
»غلامعلی حداد عادل« برای راه اندازه ی مدرسه ی فرهنگ 
گذاشته اســت.  ماجرای این ملک ۲۰۰ میلیارد تومانی در 
خیابان فرشــته و نیز زمین ۸۰۰۰ متری دیگر که بنیاد در 
اختیار حداد گذاشته از زبان رئیس بنیاد مستضعفان چنین 
اســت: »آقای حداد برای احداث مدرسه فرهنگ در خیابان 
فرشــته بنایی را اجاره نمودند و این اجــاره چندین نوبت 
تمدید شــد؛ البته این اجاره بها با ملاحظات بوده و مشمول 
نرخ روز نمی شــد.  در حال حاضر موعد اجاره به سر رسیده 
است و باید تخلیه شود یا اجاره بها به نرخ روز تنظیم گردد 
کــه البته با توجه به گرانی آن منطقه احتمالاً تمدید اجاره 
با نرخ روز برای ایشــان به صرفه نخواهــد بود.  حداد عادل 
علاوه بر مدرسه فرهنگ، زمین دیگری برای ساخت مدرسه 
دریافت کرده بود که البته موفق به دریافت مجوز نشد، زیرا 
این زمین به متــراژ ۸۰۰۰ متر در منطقه هروی و بر روی 
گســل قرار دارد به همین دلیل آقای حداد عادل این ملک 

۴۰۰ میلیارد تومانی را به ما تحویل داد. «
گفتنی اســت که پاییز سال گذشــته نیز این مدرسه ی 
فرهنگِ حداد عادل پس از سخنان همسرش در یک برنامه 
تلویزیونی خبرساز شد.  طیبه ماهروزاده در آن مصاحبه گفته 
بود: »کلا با تاســیس مدارس غیر انتفاعی مخالف بودم اما 
خودم مدرسه غیر انتفاعی تاسیس کردم، چرا؟ چون پسرمان 
)فریدالدین حداد عادل( خواســت از رشته ریاضی به علوم 
 انسانی برود و در تمام تهران یک مدرسه از نظر محیطی سالم 

پیدا نکردیم. «
ابتکار و مولاوردی و . . .  پنج میلیارد گرفته اند ملک 

را تخلیه کرده اند!
رئیس بنیاد مستضعفان همچنین به دو تن دیگر، معصومه 
ابتکار و شهین دخت مولاوردی، و املاکی که در دست آنان 
بوده اســت نیز اشاره داشت: »ســاختمان مرکز مطالعات و 
تحقیقات زنان سالها و با مجوز در اختیار عده ای از بانوان، از 
جمله معصومه ابتکار و شهیندخت مولاوردی و بقیه، بود که 
پیش از تصدی مسوولیت بنده در بنیاد آن را تخلیه کردند 
و مدعی بودند که همچنان باید این ساختمان در اختیار آنها 
باشــد.  اما، از نظر حقوقی، بنیاد مستضعفان توانست آنها را 
قانع و ساختمان را تخلیه کند.  بابت تخلیه با توافق بنیاد در 
همان زمان، پنج میلیارد تومان می گیرند که پس از بررسیها 
مشخص بود خلاف بود و کسی که ملک بنیاد مستضعفان 
در اختیــار او بوده اســت باید اجرت المثل هــم بپردازد و 
 امیدواریم ایــن مبلغ برگردد و مشــکل حقوقی و قضایی 

پیدا نکند. «
خاتمی تخلیه کرد، اما احمدی نژاد 

در ملک ۱۸۰۰ متری ولنجک مستقر است
فتاح درباره  رئیس جمهورهای پیشــین و املاکی که در 

اختیار آنان بوده نیز چنین گفته است: »ملکی هم در اختیار 
رئیس دولت اصلاحات برای موسســه باران بوده اســت که 
پیش از تصدی مســوولیت بنده در بنیاد تخلیه شد.  آقای 
احمدی نژاد، رئیس جمهور سابق، هم با مجوز در ملک مربوط 
به بنیاد مســتضعفان با مساحت حدود ۱۸۰۰ متر مربع در 
منطقه ولنجک برای چند ســال مستقر است.  البته پیامی 
داده که آماده اســت به مرکز شــهر منتقل شود، اما ملکی 
را با آن شــرایط نداشتیم که تحویل دهیم، اما این موضوع 
هم باید مدت دار و محدود به زمان باشــد.  از روحیه مردمی 
آقای احمدی نژاد انتظار داریم تا این مال بیت المال به بنیاد 
برگردد و آن را بفروشــیم که بیــش از ۲۰۰ میلیارد تومان 

ارزش دارد. «
زاکانی باید اجاره بدهد

فتاح گفته که نخســتین کار انقلابی زاکانی تخلیه ملک 
بنیاد می تواند باشد: »یکی از ملکهای بسیار خوب و ارزشمند 
ما در ضلع جنوبی کاخ نیاوران اســت که در اختیار مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و زمیــن آن متعلق به بنیاد بوده 
است و ۱۲ طبقه در آن ساخته شد و مجمع آن را تخلیه کرد 
و اکنون مرکز پژوهشــهای مجلس در آن جا مستقر است.  
حتما ســراغ آقای زاکانی رئیس جدید این مرکز می رویم و 
باید اجاره بپردازد.  با توجه به شــخصیت ارزشی و بسیجی 
آقای زاکانی انتظار داریم که نخستین کار انقلابی او تخلیه 

این مکان باشد. «
 حریف نیروهای مسلح نمی شویم

رئیــس بنیاد مســتضعفان درباره ی امــلاک در اختیار 
نیروهای مسلح هم گفته است: »یکی از جاهایی که حریف 
او نمی شویم نیروهای مسلح هستند.  قانوناً نمی توانیم علیه 
آنها شکایت کنیم.  اکنون یک جای خوب بنیاد در کوهک در 
اختیار نیروی دریایی ارتش است.  حتی یکی از املاک خوب 
ما در منطقه جماران در دســت سپاه ولی امر است، اما آن 
را بــه بنیاد پس نمی دهند و بنده را در این ملک راه ندادند.  
ارزش این ملک بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان اســت و از آن 

استفاده هم نمی شود، اما به کجا شکایت ببریم؟«
گر حکم  شود که مست گیرند ... 

این سخنان فتاح با واکنشــهای مثبت و منفی فراوانی 
روبه رو شد.  همچنین، کســانی که در این مصاحبه از آنان 

سخن رفته بود توضیحاتی دادند. 
معاون رئیس جمهور در امــور زنان و خانواده، معصومه 
ابتکار، در توئیتی، در پاسخ به سخنان فتاح مبنی بر دریافت 
پنج میلیــارد تومان برای تخلیه »مرکــز مطالعات زنان«، 
نوشت: »آقای فتاح خیلیها شــما را به دیانت میشناختند! 
صحبت دیشب شما اما اشتباه زیاد داشت و نام بردن از من و 
خانم مولاوردی با حقیقت ماجرا سازگار نیست که گویا رانت 
یا نفع شخصی بوده.  ساختمان اوایل دهه ۷۰ با نظر امام به 
موسسه مطالعات زنان داده شد که ما مسئولیتی نداشتیم. « 
شــهیندخت مولاوردی، دبیرکل جمعیت حمایت از حقوق 
بشر زنان، نیز در توئیتی خطاب به پرویز فتاح نوشت: »آقای 
فتاح شــما را به سلامت نفس می شناختم.  کاش در جایگاه 
مهمی که قرار گرفته اید در روایتهایتان بیش از پیش دقیق تر 

و مسئولانه تر باشید تا با مغلطه طوری وانمود نشود گر حکم  
شود که مست گیرند. . . «

دفتــر محمود احمدی نــژاد نیز در اطلاعیــه ای درباره 
اظهارات پرویز فتاح گفته اســت: »طی ســال گذشته و با 
افزایش نجومی قیمتها، این دفتر ابتدائاً و رأســاً پیشــنهاد 
تخلیه را به مسئولین بنیاد داده است، لیکن از طرف آنان تا 
کنون هیچ درخواستی حتی تلویحی برای تخلیه ارائه نشده 
است.  با این حال آمادگی داشته و داریم که ساختمان مذکور 
را تخلیه نماییم و خواهیم کرد.  کافی بود مسئولین مربوطه 

درخواست خود را مستقیماً به این دفتر اعلام می نمودند. «
در برابر اما برخی از سیاســتمداران به استقبال سخنان 
فتاح رفتند.  مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری 
و نماینده ی پیشین مجلس شــورای اسلامی در دوره های 
هشــتم و دهم، با استقبال از این سخنان در توئیتی نوشت: 
»به عنوان شــهروند مدافع جدي »حاکمیت قانون«، »حق 
گرایــی« و »عدالت خواهــی«  و مخالف قطعــي هر گونه 
»رانت و ویژه خواری« از اقدامات بدون مصلحت ســنجیهای 
عافیت طلبانــه مهندس فتاح در بازگردانــدن اموال مردم و 
مستضعفان و خلع ید برخی نهادهای صاحب قدرت وعناصر 

ذینفوذ، حمایت و قدردانی نموده وخداقوت می گویم. «
پاسخ مجمع تشخیص مصلحت نظام 

روابط عمومی مجمع تشــخیص مصلحــت نظام در پی 
اظهارات پرویز فتاح توضیحاتی به این شرح منتشر کرد:

۱- تــا زمان فوت مرحوم آقای هاشــمی رفســنجانی، 
ســاختمان کاخ مرمر بعنــوان دفتر رئیــس فقید مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام مورد بهره برداری قرار می گرفت، 
پس از آن براساس تدابیر مقام معظم رهبری مبنی بر تمرکز 
امور مجمع)سازمانی و ساختمانی( به درخواست دبیر مجمع 
و موافقــت معظم له مبنی بر انتقال مجمع به ســاختمان 
قدیم مجلس شــورای اســلامی، در مرداد ماه ۱۳۹۷ و در 
زمان ریاســت مرحوم آیت ا. . .  هاشمی شاهرودی بر مجمع، 
ساختمان کاخ مرمر تحویل ریاست وقت بنیاد مستضعفان، 

جناب آقای مهندس سعیدی کیا گردید. 
۲- علاوه بر ســاختمان کاخ مرمر، دو ســاختمان مرکز 
تحقیقات اســتراتژیک که توسط جناب آقای دکتر روحانی 
و ســپس جناب آقای دکتر ولایتی مدیریت میشــد نیز در 
مرداد ماه ۱۳۹۷ به ریاست وقت بنیاد، جناب آقای مهندس 

سعیدی کیا تحویل شد. 
۳- پس از تحویل ســاختمان های فــوق الذکر به بنیاد 
مستضعفان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، هیچگونه بهره 

برداری از ساختمان های مذکور نداشته است. 
با عنایت به موارد مذکور، ضمن استقبال از لزوم شفافیت 
در امور، از مســئولان محترم انتظار میرود در اظهارات خود 
دقت لازم را معمول دارند تا باعث ســوء برداشت مخاطبین 

نگردد. 
زورتان به ایرانسل هم نمی رسد؟

محمــد مهاجــری، فعال سیاســی هــم در واکنش به 
اظهــارات پرویز فتاح در توئیتی نوشــت: آقــای فتاح! اگر 
زورتان به دیگران نمی رســد، به شرکت ایرانسل متعلق به 

بنیاد مستضعفان هم نمی رسد که تعرفه های اینترنت خود 
را برخلاف کلیه مقررات کشور ۲برابر کرده و به مستضعفان 

گرانفروشی می کند؟
رئیس بنیاد باران هم اظهارات فتاح را رد کرد

در پی اظهارات رئیس بنیاد مستضعفان مبنی بر استفاده 
ســید محمد خاتمی از یکی از املاک بنیاد مستضعفان به 
عنوان دفتــر کار ، رئیس بنیاد باران ضمن رد این اظهارات 
مالــک ملک مذکور که مدت زمانی ســت تخلیه شــده را 
موسسه تنظیم و نشر آثار امام و نه بنیاد مستضعفان خواند.

به گزارش ایسنا، متن توضیحات جواد امام رئیس بنیاد 
باران به این شرح است:

رئیس بنیاد مســتضعفان که به مناسبت یکساله شدن 
مدیریتش بر این بنیاد در برنامه ای تلویزیونی حضور یافته 
بود، درباره املاکی صحبت کرد که با آنکه متعلق به »بنیاد 
مستضعفان« است، ولی همچنان در دست نهادهای نظامی، 
حاکمیتی و ... قــرار دارد. او همچنین به موضوع ملکی که 
برای مدتی دفتر کار سیدمحمد خاتمی محسوب می شد، 
اشاره کرد و گفت: »این ملک که برای مؤسسه باران بود قبل 
از حضور من در بنیاد مســتضعفان تخلیه شده بود و بعد از 
کرونا با همکاری وزارت بهداشــت و درمان آنجا را تبدیل به 
محلــی برای قرنطینه بیماران کرونایی کردیم و الان هم در 

اختیار وزارت بهداشت قرار گرفته است.«
متاسفانه توضیحات آقای فتاح درباره ملک جماران ناقص 
و شبهه برانگیز اســت. چرا که در همان سال ها اعلام شد 
که ملک مذکور از ســوی موسســه تنظیم و نشر آثار امام 
در اختیار ســید محمد خاتمی قرار گرفته و به هیچ عنوان 
دفتر بنیاد باران نبوده است. حال مشخص نیست چرا مجددا 
چنین ادعایی از سوی عالی ترین مقام بنیاد مستضعفان در 
فضای رسانه ای تکرار می شود. این درحالی است که بنیاد 
باران از ابتدای تاسیس تاکنون، حتی یک روز هم در ملکی 
که متعلق به دولت یا بنیاد مستضعفان بوده فعالیت نداشته 
و برای اثبات این ادعا می توان به اسناد ثبتی و مدارکی که 

موجود است، مراجعه کرد.
 ملکی که آقای فتاح چند ســال پس از تخلیه به »بنیاد 
باران« نسبت می دهد، سابقه مشخصی دارد. این ساختمان 
از زمان حضرت امام و با اذن ایشان در اختیار کمیته انقلاب 
اسلامی قرار گرفت و در زمان رهبری کنونی نیز همین روند 
ادامه یافت. با اینکه چند ســال بعد بخــش هایی از آن در 
اختیار نیروی انتظامی قرار گرفت، اما در سال های گذشته 
در اختیار موسسه تنظیم و نشــر آثار امام)س( بود و دفتر 

»شبه قاره« موسسه محسوب می شد.
آقای خاتمی بعد از قطع هرگونه کمک و حمایت دولت 
آقــای احمدی نژاد مدتی را به دلیل اینکه دبیر کنگره بین 
المللــی امام خمینــی)ره( بودند به دعوت یــادگار امام در 
مجموعه مذکور مستقر و از قســمت هایی از فضای آن به 
عنوان دفتر استفاده می کردند و به محض توافق دفتر تنظیم 
و نشــر آثار امام با بنیاد مستضعفان مبنی بر تحویل ملک، 
بدون هیچ توقع یا انتظاری و در حالی که محلی برای دفتر 
ایشان به عنوان رئیس جمهور پیشین در نظر گرفته نشده 
بود، دفترشــان را تعطیل و آنجا را ترک کردند. ضمن اینکه 
همزمان با حضور آقای خاتمــی در آن ملک، واحدهایی از 
موسسه تنظیم و نشــر آثار امام نیز از آن بهره برداری می 

کردند.
مشخص نیست اگر قرار است تکلیف املاک تحویل داده 
نشــده از سوی اشــخاص و نهادهای ذی نفوذ در قدرت به 
بنیاد مســتضعفان روشن شود، چرا پرویز فتاح نام ملکی را 
با ادعایی خلاف واقع به زبان آورده که سال ها پیش تخلیه 
شده است؟ اینک مشخص نیست چرا جناب فتاح اطلاعاتی 
ناصحیح درمورد جناب سیدمحمد خاتمی و بنیاد باران داده 
و قیاس های مع الفارغی مطرح نموده اســت. لذا شایسته 
است ایشان در راستای تنویر افکار عمومی، اظهارات خود را 
اصلاح و شفاف مطرح کند تا خدای ناکرده نسبت و قضاوت 
سوئی برای مردم شریف و افکار عمومی کنجکاو و واقع بین 
به وجود نیاید و همه با یک چوب رانده نشــوند. در مجموع 
اینکه رئیس بنیاد مســتضعفان به دنبال بازپس گیری این 
املاک از اشــخاص و نهادهای خاص باشد، امری بدیهی و 

پسندیده است و باید از آن استقبال کرد.

»مردمسالاریآنلاین«بررسیمیکند

افشاگریرئیسبنیادمستضعفاندربارهاملاکدراختیارمسئولانوواکنشها

 رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا گفت: 
ما نه می توانیم فعالیت های اقتصادی، آموزشی، فرهنگی و 
اجتماعی را بطور کامل تعطیل کنیم و نه می توانیم مانند 
گذشــته این فعالیت ها را برگزار کنیم؛ باید حد وسطی را 

انتخاب کنیم و آن مسیر را طی کنیم. 
به گزارش ایســنا، حســن روحانی رئیس جمهور صبح 
یکشــنبه در جلسه ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا با 
تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های بهداشتی در ایام محرم 
گفت: از مردم و مســئولان استان هایی که از حالت پیک 
عبور کرده اند تشــکر می کنم.  بر اســاس آماری که امروز 
ارائه شــده، تقریبا از آغاز مرداد تغییری آغاز شــده است 

و امیدواریم تا پایان مرداد شاهد روزهای بهتری باشیم. 
روحانــی ادامه داد: در مجمــوع در هفته های اخیر در 
ایران و دنیا شــاهد افت و خیزهایی بوده ایم؛ واقعیت این 
اســت که ۶ ماه اســت با این ویروس مواجهیم و شــاید 
روزهای اول به مردم می گفتیم ماه و ســال معیار است و 
نه روز و هفته، امــا برخی می گفتند ما در چند هفته این 
ویروس را از پا در می آوردیم، اما امروز ۶ ماه از آغاز شیوع 
کرونا گذشــته است و بخش های درمانی، صنعتی و علمی 
عملکرد خوبی داشتند و مردم نیز در جاهایی که نیاز بوده 
همراهی کردند.  بــا این وجود باید بدانیم حداقل تا ۶ ماه 

دیگر با این شــرایط مواجهیم و باید خود را آماده کنیم تا 
روزی که یک واکسنی بدســت ما برسد و به اندازه کافی 
در اختیــار ما قرار بگیرد و ما بتوانیم آن را تولید کنیم؛ تا 

آن زمان که خیلی روشن نیست همه باید مراعات کنیم. 
وی در ادامه با اشــاره به در پیش بودن ایام سوگواری 
محرم خاطرنشــان کرد: این روزها دو طرف را می بینیم؛ 
یک مرتبه عده ای نامه می نویســند و اظهار نظر می کنند 
که چــرا محمدودیت ها را زیاد می کنید و ماه محرم و ماه 
عزاداری اســت و از طرف دیگر عده ای نامه می نویســند 
و می گویند امســال حج کــه واجب بود، برگزار نشــد و 
محرم که مســتحبی است هم نباید مراسمی برگزار شود.  
عده ای هم می گفتند که مغازه ها نباید باز شــوند و مردم 
از خانه های خود نباید خارج شــوند؛ این کارها شاید برای 
مدتی لازم بود امــا ما نه می توانیم فعالیت های اقتصادی، 
آموزشی، فرهنگی و اجتماعی را بطور کامل تعطیل کنیم 
و نه می توانیم مانند گذشته این فعالیت ها را برگزار کنیم.  

باید حد وسطی را انتخاب کنیم و آن مسیر را طی کنیم. 
رئیس جمهورتصریح کرد: ادامه  اعمال محدودیت های 
شدید امکان پذیر نیســت چراکه این کار جامعه را دچار 
التهاب و اضطراب و افسردگی می کند و اگر افسردگی در 
مردم ایجاد شود، نفس کشیدن برای آنها سخت می شود.  
در دنیا هم هر کســی که به ســمت اعمال شرایط سخت 
رفت موفق نبود و آنهــا هم که رها کردند دچار گرفتاری 
شدند، بلکه آنهایی که معتدلانه رفتار کردند موفق بودند، 
ما نیز باید معتدلانه رفتار کنیم و بدانیم این ویروس برای 
مدتی خواهد بود باید تا یک ســال دیگــر برای زندگی، 

سازگاری و تعامل با این ویروس برنامه ریزی کنیم. 
رئیــس جمهــور همچنین بــا بیان این کــه دولت از 
شــرکت های دانش بنیان فعال در زمینه دارو و واکســن 
حمایــت می کند، اظهار کرد: یافتن دارو و واکســن برای 
ما اولویت دارد و اشــکالی ندارد در این زمینه کار موازی 

انجام شود. 

روحانی در ادامه صحبت های خود با اشاره به مصوبات 
جلســه ســتاد ملی کرونا گفت: در این جلسه  هم روی 
دســتورالعمل های ماه محرم تاکید شــد؛ مجــدداً تاکید 
می کنم که باید اعتدال در دســتورکار ما باشد اگر بگوییم 
ماه محرم عزاداری نباشــد نادرست است و مردم را دلگیر 
می کند و اضطراب و افســردگی برای مردم ایجاد می کند؛ 
باید این مراسم ها با جمعیت های کمتر برگزار شود؛ ما عدد 
را کم میکنیم اما اصل عزاداری را باید انجام دهیم.  امسال 
باید دقیقاً ســلامت مردم و سوگواری مردم را در کنار هم 
قرار دهیم؛ این کار شــدنی است و دستورالعمل های لازم 

صادر شده است . 
وی افزود: برای این کار اولین قدم اطلاع رســانی است 
و همــه باید بدانند کــه چه کار باید بکننــد.  ما در حال 
نزدیک شدن به ماه محرم هستیم و و همه باید بدانند که 
دستورات چیســت و چگونه باید عزاداری ها برگزار شود؛ 
این کار از طریق رسانه ها باید انجام و هماهنگی های لازم 
میان برگزار کنندکان، ناظران و اســتانداران و مســئولان 

بهداشت و سلامت استان ها ایجاد شود. 
رئیــس جمهور گفت: ممکن اســت امســال روزها و 
 ســاعات عــزاداری کمتر باشــد و پذیرایی از عــزاداران

 ممنوع شود. 

روحانیدرجلسهستادملیمدیریتکرونا:

حداقلتا۶ماهدیگرباشرایطبیماریمواجهیم

اولین جلســه رسیدگی به اتهامات متهمان 
پرونده شرکت های نگین خودرو، ایرتویا، آریتا، 
نگین خودروی ایرسا صبح امروز در شعبه دوم 
دادگاه ویژه رســیدگی به جرایم اخلالگران در 
نظام اقتصادی کشــور به ریاست قاضی زرگر 

برگزار شد. 
بــه گزارش قــوه قضائیه، قاضــی زرگر در 
ابتدای جلسه دادگاه از وهاب نماینده دادستان 

خواست کیفرخواست را قرائت کند. 
نماینده دادستان اسامی متهمان را به شرح 

زیر اعلام کرد:
یک: ناصر حــدادزاده فرزند غلامرضا متولد 
۱۳۲۷ اهل تهران، ســاکن لواســانات، دارای 
مدرک تحصیلی کارشناسی و شاغل در واردات 
خودرو، متاهل، ایرانی دارای ســابقه کیفری، 

بازداشت به لحاظ صدور قرار تامین کیفری. 
دو: حســین حدادزاده، فرزند ناصر، متولد 
۱۳۵۴ اهل تهران، ســاکن لواســانات، دارای 
مدرک تحصیلی کارشناسی، مدیرعامل شرکت 
دنیش اســتار، متاهــل، ایرانی، دارای ســابقه 

کیفری، بازداشــت به لحاظ صدور قرار تامین 
کیفری. 

در کیفرخواست اولیه عنوان اتهامی و تعداد 
خودروها به شرح ذیل اعلام گردیده است:

اخلال در نظام اقتصادی کشــور به صورت 
گســترده و با علم به موثر بودن آن در مقابل 
با نظــام جمهوری اســلامی ایــران از طریق 
مشــارکت در قاچاق سازمان یافته تعداد ۴۲۴ 
دستگاه انواع خودرو خارجی شامل رنو داستر، 
رنو کولئوس، تالیسمان، تویوتا رافورد و تویوتا 
پریوس، به نام شــرکت های نگین خودرو، ایر 
تویــا و آریتا به ارزش ریالی ۳۹۰ میلیارد و ۵۶ 
میلیون و ۹۷۱ هزار و ۹۶۶ تومان با اســتفاده 
و از طریــق اظهار کالا و اســناد خلاف واقع و 

مجعول. 
وی ادامــه داد: اما متعاقــب آن با توجه به 
تحقیقات انجام شده از سوی شعبه دوم دادگاه 
ویژه رســیدگی به جرایــم اخلالگران در نظام 

اقتصادی به شرح ذیل اصلاح شده است:
اخلال در نظام اقتصادی کشــور به صورت 

گسترده و با علم به موثر بودن آن در مقابله با 
نظام از طریق مشارکت در قاچاق سازمان یافته 
تعــداد ۵۴ هزار و ۳۲۳ دســتگاه انواع خودرو 
خارجــی به نام شــرکت های نگین خودرو، ایر 
تویا، آریتا و نگین خودرو ایرســا، در بازه زمانی 
ســال های ۹۰ تا ۹۷ از طریق وارکالا با اسناد و 

مجوزهای جعلی. 
سه: جمشید حسینی فرزند فریدون متولد 
۱۳۵۲، ســاکن محله نیاوران تهران، رئیس و 
عضو هیئت مدیره شرکت نگین خودرو ایرسا، 
متاهل، ایرانی، دارای سابقه کیفری، آزاد لحاظ 
تودیع وثیقه متهم اســت به اخــلال در نظام 
اقتصادی کشــور به صورت گســترده با قائل 
به موثر بــودن آن در مقابله با نظام جمهوری 
اســلامی ایران از طریق مشــارکت در قاچاق 
سازمان یافته ۲۲۷ دستگاه انواع خودرو خارجی 
از تعداد ۴۲۴ دســتگاه رنو داستر، کولئوس و 
تالیسمان به نام شرکت نگین خودرو ایرسا به 
ارزش ریالی ۱۸ میلیارد و ۲۲۱ میلیون و ۵۷۵ 
هزار و ۷۶۴ تومان با استفاده از اسناد و خلاف 

واقع و مجعول.  عنوان اتهامی تغییر نکرده است، 
ولی تعداد خود با توجه به تحقیقات انجام شده 

از سوی دادگاه تغییر کرد. 
چهــار؛ احمــد محمدعلی خاکــی فرزند 
ابوالقاسم، متولد ۱۳۴۶، مدیرعامل شرکت آریتا 
متعلق به هلدینگ ناصــر، متاهل، ایرانی، فاقد 
ســابقه کیفری، آزاد به لحاظ صدور قرار قبولی 
وثیقه، اهل و ساکن تهران، متهم است به اخلال 
در نظام اقتصادی کشور به صورت گسترده و با 
علم به موثر بودن آن در مقابله با نظام جمهوری 
اســلامی ایران از طریق قاچاق ســازمان یافته 
۱۹۷ دستگاه انواع خودرو خارجی از تعداد ۴۲۴ 
دستگاه یاد شده به نام شرکت های آریتا و ایرتویا 
بــه ارزش ریالی ۲۰ میلیــارد و ۸۳۵ میلیون و 
۳۹۵ هــزار و ۲۲۰ تومان از طریق اظهار کالا با 

اسناد خلاف واقع و مجعول. 
وهاب ادامــه داد: اما مشــخصات متهمان 
موضوع کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی 
و انقلاب شهرستان بندرعباس به این قرار است؛ 
مشخصات متهمان و نوع اتهام انتسابی عینا از 

کیفرخواســت مربوطه اخذ و درج می شــود و 
نکته حائز اهمیت این است که تغییرات حادث 
شــده از جهت تعداد خودروهاست که با توجه 
به تحقیقات دادگاه محترم اخذ گردیده، شامل 

این دسته از متهمان نیز خواهد بود. 
پنج: مجید شــکرانه فرزند علی ۳۷ ساله و 
متاهل فاقد ســابقه محکومیت کیفری آزاد با 
صدور قرار قبولی وثیقه متهم است به معاونت 
در قاچاق ســازمان یافته ۴۲۴ دستگاه خودرو 
بــه ارزش ریالی ۳۹ میلیــارد و ۵۶ میلیون و 
۹۷۱ هزار و ۹۶۶ تومان که با اقدامات خود در 
راستای تسهیل ورود غیر قانونی این خودروها 

به کشور نقش داشته است. 
شش: نادر حنیفه پور فرزند بهروز، ۳۷ ساله، 
فاقد ســابقه محکومیت کیفــری، مجرد، آزاد 
به لحاظ صدور قرار قبولی وثیقه متهم اســت 
مشارکت در قاچاق سازمان یافته ۴۲۴ دستگاه 
خودرو و ارزش ریالی بالغ بر ۳۹۰ میلیارد ریال 
و جعل گواهی امضا در این خصوص و استفاده 

از آن در گمرک. 

دراولینجلسهدادگاهمتهمانپروندهخودروهایقاچاقمطرحشد
ورود54هزاروسیلهنقلیهبدونرعایتقانون

مجلستصویبکرد
تکلیفشرکتملینفتبهتامینیکمیلیونتنقیر

برایآسفالتراههایروستایی
نمایندگان مجلس شورای اســلامی، علی رغم انتقادات مطرح شده، در مصوبه ای 
شرکت ملی نفت را مکلف به تامین یک میلیون تن قیر برای آسفالت راه های روستایی 

و عشایری و شهرهای با جمعیت زیر ۵۰ هزار نفر کردند. 
به گزارش ایســنا، نمایندگان مجلس شورای اســلامی در جلسه علنی صبح امروز 
)یکشنبه( جزییات طرح الحاق یک بند به تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور 
موسوم به طرح قیر رایگان را به تصویب رساندند که متن ماده واحده به شرح زیر است:

ماده واحده
ماده واحده- یک بند به شــرح زیر به عنوان بند)ز( به تبصره)۱( قانون بودجه سال 

۱۳۹۹ کل کشور مصوب ۲۶/ ۱۲/ ۱۳۹۸ الحاق می شود:
۱- شرکت ملی نفت ایران موظف است نسبت به تأمین یک میلیون تن قیر تا سقف 
مبلغ چهل هزار میلیارد )۴۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریال اقدام و در سقف سهمیه های 

زیر به صورت ماهانه در اختیار دستگاه های اجرایی ذیل الذکر قرار دهد. 
۱-۱- پنجاه درصد )۵۰%( در اختیار وزارت راه و شهرســازی برای آسفالت راه های 
فرعی و روستایی و روکش آسفات شبکه راه های اصلی، فرعی و روستایی و عشایری و 

معابر محلات هدف بازآفرینی شهری و طرح های مسکن مهر
۱-۲- بیســت و یک درصد )۲۱%( در اختیار بنیاد مســکن انقلاب اسلامی جهت 
آسفالت معابر و بهسازی روســتاها، محوطه مساجد و حسینیه های روستاها و اجرای 
طرح )پروژه( های مشارکتی با دهیاری ها با اولویت روستاهای حادثه دیده در اثر حوادث 

غیرمترقبه
۱-۳- هفده درصد )۱۷%( در اختیار وزارت کشــور )ســازمان امور شــهرداری ها 
ودهیاری های کشــور( جهت آسفالت معابر شــهرهای با جمعیت زیر پنجاه هزار نفر 

جمعیت
۱-۴- پنج درصد )۵%( دراختیار وزارت آموزش و پرورش )سازمان نوسازی، توسعه 

و تجهیز مدارس کشور( جهت نوسازی مدارس و دانشگاه فرهنگیان
۱-۵-  چهار درصد )۴%( در اختیار وزارت جهاد کشــاورزی )سازمان جنگل¬ها، 
مراتع و آبخیزداری کشــور( برای انجام عملیات خاک پوش )قیرآبه پاشــی( سازگار با 

محیط زیست مورد تأیید سازمان ذیربط
۱-۶- سه درصد )۳%( در اختیار سازمان بسیج سازندگی به منظور آسفالت راههای 

بین مزارع و محوطه پایگاه های بسیج و محوطه پاسگاههای انتظامی
۲- دولت مکلف اســت مبلغ چهل هزار میلیــارد)۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۴۰( ریال 
منابــع لازم جهت تامین قیر موضوع این بند را از محــل اعتبارات تملک دارایی های 
ســرمایه ای این قانون تأمین و در اختیار شرکت ملی نفت ایران قرار دهد.  مبلغ فوق 
صدردرصد)۱۰۰%( تخصیص یافته تلقی می گردد.  چنانچه مبلغ مذکور تکافوی تامین 
یک میلیون تن قیر را ننماید، دولت مکلف اســت مابه التفاوت آن را از محل واگذاری 
اوراق مالی- اســلامی موضوع بند )ب( تبصره ۵ این قانون تامین نماید.  شــرکت ملی 
نفت ایران مکلف است تا پایان آذرماه سال ۱۳۹۹ نسبت به تحویل کامل قیر موضوع 
این بند از طریق شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی به دستگاه های اجرایی 
موضوع این بند اقدام نماید.  این دستگاه ها مکلفند با رعایت شاخص های مربوطه نسبت 
به ابلاغ ســهم هر یک از اســتان ها حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از ابلاغ این بند 
اقدام نمایند. کارگروهی متشــکل از نمایندگان وزارت نفت، ســازمان برنامه و بودجه 
کشــور و حسب مورد دستگاه ذیربط ظرف مدت ۱۰ روز پس از ابلاغ این بند تشکیل 
و متناسب با درخواست دستگاههای موضوع این بند نسبت به صدور مجوز حواله های 

قیر اقدام می نماید. 
۳- ترتیبات اجرای این بند به نحوی که ارزش قیر تحویل شده به هر دستگاه، قابل 
انعکاس در هزینه های طرح های مذکور در جزء )۱( این بند باشد، توسط وزارتخانه های 

نفت و امور اقتصادی و دارائی ابلاغ می شود. 
۴- فروش قیر موضوع این بند توسط دریافت کنندگان به هر شکل ممنوع است و 

قیر دریافتی صرفاً باید به مصرف موارد ذکر شده در این بند برسد. 
۵- گزارش عملکرد این بند به تفکیک پروژه های محل مصرف توسط دستگاه های 
اجرائی موضوع این بند به کمیسیون های برنامه و بودجه و محاسبات، انرژی و عمران 
مجلس شــورای اسلامی و سازمان برنامه و بودجه کشــور ارسال می شود.  کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاســبات موظف است ظرف مدت پانزده روز پس از وصول گزارش 

آن را بررسی و نتیجه را به مجلس شورای اسلامی ارائه کند. 
دو فوریت طرح قیر رایگان در جلســه علنی ۲۹ تیرماه به تصویب مجلس شورای 

اسلامی رسیده بود و مورد انتقادات بسیاری قرار گرفته بود.  

برنامههایخوبیبرایاحیایگردشگریداریم
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گفت: برنامه های خوبی برای 
احیای صنعت گردشگری داریم.  پس از پیک کرونا با توجه به برنامه ها و تقاضای بازار، 

باید وضعیت را به سرعت ترمیم کنیم. 
به گزارش ایســنا به نقل از خانه ملت، علی اصغر مونسان با اشاره به آسیب کرونا به 
صنعت گردشــگری در دنیا، افزود: خسارات زیادی به گردشگری ایران وارد شد، البته 
این صنعت دارای ویژگی منحصر به فردی اســت و می تواند به ســرعت احیا شود.  در 
این راستا در خردادماه ۹۹ اقداماتی انجام شد و آمار گردشگری داخلی به طور فزاینده 
بالا رفت اما در ادامه شــیوع کرونا، با تصمیمات ستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت 

از سفرها جلوگیری شد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بیان کرد: اگر بتوانیم از این مشکل 
عبور و مانند تمام کشورها، مرزهای بین المللی را برای ورود گردشگر باز کنیم وضعیت 

گردشگری بهبود می یابد. 
وی ادامه داد: برنامه های خوبی را تهیه کرده و آماده و در دستور کار داریم و اگر از 
این پیک عبور کنیم باید بتوانیم فضا را باز و با توجه به برنامه ها و تقاضای بازار وضعیت 
را به سرعت ترمیم کنیم.  در حال حاضر درگیر تصمیمات ستاد مقابله با کرونا هستیم 

و باید از آن تبعیت کرد. 

درصورتفقدانمسئولیتاجتماعی
بیماریکرونابرطرفنمیشود

یک فعال سیاسی با اشاره به لزوم احساس مسئولیت اجتماعی برای مقابله با بیماری 
کرونا ، گفت: اگر حس مشــترکی نسبت به سایر اعضای جامعه و احساس مسئولیت 

اجتماعی وجود نداشته باشد، مشکل بیماری کرونا حل نمی شود. 
جلال جلالی زاده در گفت و گو با ایســنا، با اشــاره به اینکه افراد نسبت به جامعه 
ای که در آن زندگی می کنند، مســئولیت دارند، اظهار کرد: در سخنان بزرگان دین و 
فلاسفه تاکید شده است فردی که نسبت به جامعه احساس مسئولیت ندارد، به لحاظ 

انسانی سقوط کرده و جامعه را هم دچار مشکل می کند. 
وی ادامه داد: افراد همانطور که دنبال منافع شــخصی خود هستند، باید نسبت به 
جامعه هم احساس مسئولیت کنند و نسبت به وظایف اجتماعی خود متعهد باشند زیرا 

انسان موجودی، اجتماعی است و نیازهایش در جامعه تامین می شود. 
وی با اشــاره به همه گیری بیماری کرونا در دنیا ،خاطرنشان کرد: این بیماری به 
یک دین یا ملیت و قوم مربوط نیست، بلکه همه را درگیر خود کرده است و اگر مردم 
هوشــیار و  حساس نباشند، این بلا رفع نمی شــود. اگر حس مشترکی نسبت به سایر 
اعضای جامعه وجود نداشته باشد، نه تنها مشکل حل نمی شود، بلکه به لحاظ انسانی 

هم سقوط می کنیم. 

تاکیدبراستفادهازکارشناسانحقوقی
درتصمیمگیریهایملیوبینالمللی

یک وکیل دادگســتری بر استفاده از کارشناســان به ویژه حقوقدانان در قراردادها 
تاکید کرد. 

نعمت احمدی در گفت وگو با ایسنا درباره ضرورت به کارگیری کارشناسان حقوقی 
در تصمیــم گیری های ملی و بین المللی گفــت: یکی از اتفاقاتی که در حقوق ما افتاد 
بیانیه الجزایر است که این بیانیه در شرایط ویژه ایی تنظیم شد و زمانی که این بیانیه 

به مرحله اجرا رسید؛ گرفتار شدیم. 
وی ادامه داد: بیانیه های الجزایر، قراردادی اســت که با میانجیگری کشور الجزایر، 
میان نمایندگان ایران و ایالات متحده آمریکا در ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ به امضا رســید و به 
بحران تصرف سفارت آمریکا در تهران پایان داد.  به دلیل این که در تنظیم آن قرارداد 
از متخصصین حقوقی اســتفاده نکرده بودیم بزرگتریــن و تلخ ترین تجربه ای بود که 
ما داشــتیم.  اگر یک روزی بیانیه الجزایــر را واکاوی کنند می بینیم که چه ضررهای 
جبران ناپذیری را در پی داشت،   صرفاً به این دلیل که در تنظیم آن بیانیه مفصل از 

متخصصین استفاده نکردیم. 
این حقوقدان افزود: در مقابل بیانیه الجزایر، برجام را داریم.  در برجام تیم متبحری 
از جمله  دکتر ظریف آن را همراهی کردند و  متن جامع حقوقی نوشته شد تا آنجا که 
صــدای آمریکایی ها درآمد و آن را معاهده ننگین  قرن نامیدند؛ بنابراین ببینید تفاوت 
این دو قرار داد به چه صورت است.    هر دو سر این قراردادها به امریکا مربوط می شد 
ولی متاسفانه برای بیانیه الجزایر  قراردادی را امضا کردیم که ضرر داشت  اما در برجام 
یک متن پخته با تیم متخصص حقوقی و کارآمد نوشــته شــد که صدای آمریکایی ها 

درآمد. 
وی افزود:  کشورهای توسعه یافته زمانی که می خواهند لوایح را بنویسند قوی ترین  
تیم حقوقی را در تنظیم لوایح و طرح هایشــان به خدمت می گیرند؛ لذا هر جا که کار 
کارشناسی توسط متخصصین  صورت گیرد، در تنظیم قرارداد موفق خواهیم بود؛ البته  
تنظیم لوایح و قراردادها با دانش حقوقی متفاوت است و  شما باید دانش حقوقی را  در 

تنظیم قراردادها داشته باشید. 

اخبار کوتاه
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حضور ظریف در سفارت لبنان
ســفیر لبنان در تهران در پیامی توییری گزارشــی از دیــدار با وزیر امور 

خارجه کشورمان پیرامون انفجار بیروت ارائه داد. 
به گزارش ایسنا، »حسن عباس« سفیر لبنان در تهران در پیامی توییتری 
درباره دیدار  وزیر امور خارجه کشــورمان از سفارت لبنان در تهران و امضای 
دفتر یادبــود جان باختــگان انفجار بیروت نوشــت: امروز مفتخــر به دیدار 
محمدجــواد ظریف، وزیــر امور خارجه ایران از مقر ســفارت لبنان در تهران 

بودیم. 
ســفیر لبنان در تهران در پیامی دیگر نوشــت: دکتر ظریف درباره حادثه 
تلخی که در چهارم جولای در بیروت اتفاق افتاد تسلیت گفته و آمادگی ایران 

در روند بازسازی را ابراز کرد. 
اظهــارات ســفیر لبنان در تهــران در پی این مطرح می شــود که در پی 
انفجــاری که اخیرا در بندر بیروت رخ داد، خســارات مالی و جانی زیادی در 

این شهر به بار آمد. 

ویژه

نگرانی پمپئو درباره همکاری ایران و چین
وزیر امور خارجه آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی، نسبت به سند همکاری 

۲۵ ساله ایران و چین ابراز نگرانی کرد. 
به گزارش خبرگزاری ای. ان. آی هند، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا 
روز شــنبه با مطرح کردن ادعاهایی علیه کشورمان درباره سند همکاری ۲۵ 
ســاله ایران و چین گفت: ورود چین بــه ایران موجب بی ثبات کردن منطقه 

خواهد شد. 
وی ایران را بزرگ ترین کشور حامی تروریسم خواند و ادعا کرد که داشتن 
دسترسی به سامانه تسلیحاتی و تجارت و پولی که از چین سرازیر شود، تنها 

موجب افزایش این خطر برای منطقه می شود. 
او درباره چین ادامه داد: اوضاع در حال تغییر است.  در سراسر جهان خطر 
حزب کمونیست آشکار و آشکارتر می شود و حکومت هایی که افکار مشابهی 
دارند، در تجدید نظر در این باره، مقابله با آن و حفاظت از آزادی و دموکراسی 

در حال ملحق شدن به یکدیگر هستند. 
پمپئو پیش از این نیز در گفت وگو با فاکس نیوز درباره همکاری ۲۵ ساله 
ایران و چین گفت: اطمینان حاصل خواهیم کرد تمام مقررات و تحریم هایی را 
که علیه ایران اعمال کرده ایم، بر حزب کمونیست چین، شرکت ها و نهادهای 

دولتی شان نیز اعمال کنیم. 
پمپئــو مدعی شــد: فکر می کنم کشــورهای منطقه نیز ایــن موضوع را 
همان گونه که هســت ببینند.  ورود چین به ایــران خاورمیانه را ناامن خواهد 
کرد.  اســرائیل را به خطر خواهد انداخت.  همچنیــن موجب به خطر افتادن 

عربستان سعودی و امارات متحده عربی خواهد شد. 

برنامه سخنرانی ظریف در دانشگاه تهران
»تحلیلی از انتقال قدرت و بازیگران جدید« موضوع سخنرانی سوم ظریف 

در دانشگاه تهران خواهد بود. 
بــه گــزارش ایســنا، »محمدجواد ظریــف« دانشــیار گــروه مطالعات 
آمریکای شــمالی دانشــکده مطالعــات جهان دانشــگاه تهران، بــا عنوان 
 »جهــان در حــال گــذار« در پخــش زنــده در اینســتاگرام ســخنرانی

 خواهد کرد.  
ظریف در سخنرانی ســوم، تحلیلی از انتقال قدرت و بازیگران جدید ارائه 
خواهند کرد و به ذکــر منابع و مراکز جدید قدرت، بازیگران جدید و نقش و 

چالش های آنها خواهد پرداخت. 
این سخنرانی روز دوشنبه ۲۰ مرداد۱۳۹۹ساعت۱۷:۴۵-۱۷ برگزار خواهد 

شد. 
پییــش از این نیز وزیر خارجه کشــورمان در دو ســخنرانی طی دو هفته 

متوالی با موضوع »جهان در حال گذار« سخنرانی کرد. 

پولیتیک

رویداد

شــبکه العالم در یادداشــتی به دلایل و 
اهــداف کناره گیری برایان هوک از ســمت 
خــود و جایگزین شــدن آبرامز بــه جای او 

پرداخت. 
به گزارش ایســنا، شبکه خبری العالم در 
یادداشــتی تحت عنوان »چــرا هوک رفت و 
چرا آبرامز آمد« نوشــت: در تحولی ناگهانی 
برایان هوک، مســئول ویژه امــور ایران در 
وزارت خارجه آمریــکا از منصب خود کناره 
گیری کرد و بــه فعالیت در بخش خصوصی 
بازگشــت و آلیوت آبرامز، مسئول ویژه امور 
ونزوئلا در وزارت خارجــه آمریکا جای او را 
گرفت؛ این مساله باعث شد که تحلیل گران 
بــه دلایل و اهداف پشــت پرده ایــن اقدام 

بپردازند.  
گفته می شــود که هوک در متحد کردن 
جامعه جهانی علیه ایران و در ســازمان ملل 
برای تمدید تحریم های تســلیحاتی که قرار 
است در اکتوبر آینده به پایان برسد شکست 
خورده است و این امر باعث شد که ترامپ و 
پمپئو به هوک فشــار بیاورند تا استعفا بدهد 
و به جای آن شخصیتی بیاورند که به افراط 
گرایی و جنگ طلبی و کودتا معروف است و 

او آبرامز است. 
روشــن اســت که کنــاره گیــری هوک 
نشــان می دهد این مرد در انجام ماموریتش 
شکست خورده است؛ نه تنها در متحد کردن 
کشــورهای جهان علیه ایران بــرای تمدید 
تحریم های تســلیحاتی بلکه او در ماموریت 
اصلی خود که به تســلیم واداشتن ایران در 
برابر فشارها اســت نیز شکست خورده است 
و این مســاله نشــان دهنده شکست دولت 
ترامــپ در تعامل با ایران اســت، بنابراین با 
توجه به اینکه تنهــا دو ماه ونیم تا انتخابات 
آمریکا زمان باقی مانده است پیام های ترامپ 

و پمپئو از این تغییر چیست؟
روشن اســت که ترامپ و پمپئو از طریق 
ایــن تغییر می خواهنــد پیام هایی به جامعه 
بیــن المللی به ویژه اعضای شــورای امنیت 
علی الخصوص روسیه و چین برسانند؛ آن ها 
می خواهند بگویند که آمریکا با انتخاب آبرامز 
گزینه جنگ را بر روی میز قرار داده اســت 
بنابرایــن آن ها تنهــا دو انتخاب در پیش رو 
دارند؛ یا تحریم های تسلیحاتی علیه ایران را 

تمدید کنند و یا وارد جنگ شوند. 
بی شک ترامپ که طی چهارسال ریاست 
جمهــوری خود علیرغم وجــود بزرگ ترین 
جنگ طلبان و آشــوبگران در دولت، جرات 
حملــه به ایــران را نداشــت و از پیامدهای 
فاجعه انگیز آن هراس داشــت اکنون نیز با 
توجه به نزدیک بودن موعد انتخابات آمریکا 

جرات حمله به ایران را ندارد. 
برخی بــر ایــن باورند که ترامــپ برای 
بالا بردن شــانس خــود در انتخابات با ایران 
وارد جنــگ خواهد شــد؛ انتخاباتی که همه 
نظرســنجی ها نشان می دهد او در برابر نامزد 
دموکرات ها یعنی جو بایدن بازنده خواهد بود 
به ویــژه اینکه آبرامز را انخاب کرده که یکی 
از مهندســان حمله به عراق بود و بارها برای 
ســرنگونی نظام ونزوئلا تلاش کرده است اما 
اساســا اگر ترامپ به فکر جنگ با ایران بود 
جان بولتون را از دولت خود اخراج نمی کرد؛ 
جــان بولتونــی کــه دیوانه جنگ بــا ایران 
بود عــلاوه براین آبرامز در ســرنگونی نظام 
نیکولاس مادورو نیز شکست خورده است با 
این که آمریکا فاصله چندانی با ونزوئلا ندارد. 

ترامپ می تواند به خاطــر منافع خود در 
انتخابات وارد جنگ شــود امــا آیا نتایج این 
جنگ باب میل او خواهد بود؟ آیا می تواند هر 
زمانی که اراده کند به این جنگ پایان دهد؟ 
بی شک ایران آن کشوری  نیست که ترامپ 
بتواند از طریق آن امتیازاتی برای پیروزی بر 
رقیب خود یعنی جو بایدن به دســت بیاورد 
بنابراین هرگونه ماجراجوئی منجر به سقوط 

مفتضحانه او خواهد شد.  
بایــد گفت تقســیم بندی هایی  در آخر 
که خــود آمریکایی ها برای شــخصیت های 
امریکایــی قرار می دهنــد و می گویند فلانی 
کبوتر اســت و فلانی عقاب است، در تعامل 
با ایران بی فایده اســت زیرا هوک در راست 
گرایــی و افراطــی گری و جنایــت کاری و 
تروریســم کمتر از آبرامز نیســت و هر دوی 
آنها در جنایتــکاری کمتر از ترامپ و پمپئو 
نیســتند، دولت کنونی آمریــکا و دولت های 
پیشین آن ها اگر مطمئن بودند که از طریق 
جنگ می توانند ایران را تســلیم خود کنند 
از دهه هــا پیش این جنگ رخ می داد.  باراک 
اوباما، رئیس جمهور پیشــین آمریکا زمانی 
که گفــت اگر در توانم بود تا پیچ آخر برنامه 
هسته ای ایران را باز می کردم اما این مساله 

امکان پذیر نیست، راست می گفت. 
آخرین مهره بولتون 

کناره گیری جان بولتــون و اکنون برایان 
هوک، برخی را به ایــن صرافت انداخت که 
ترامپ احســاس کرده از تیم بولتون رودست 
خورده؛ بنابر این به فکــر تغییر ترکیب تیم 
افتاده است.  این تحلیل دور از واقعیت نیست.  
تردیدی در این نیســت کــه ترامپ با وجود 
این ادعا که خواهان براندازی در ایران نیست، 
شدیداً مشــتاق به براندازی است اما شاید از 
اینکه بولتون و هــوک روی درخت منافقین 
بــرای براندازی، یادگاری نوشــتند، عصبانی 

است. 
بولتــون چیــز پنهانــی دربــاره میزان 
صمیمیــت خود بــا منافقین نداشــت اما با 
وجود ادعای مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا 
درباره ممنوعیت دیدار اعضای دولت آمریکا و 
ارتباط با اعضای مجاهدین خلق، دیلی بیست 
فاش کرد: برایان هوک فرستاده ویژه ترامپ 
در امور ایران با رابرت جی جوزف مقام سابق 
وزارت خارجه آمریــکا و نماینده فعلی گروه 
تروریستی مجاهدین خلق در روز ۳۱ ژانویه 
۲۰۲۰ دیدار کرده  است.  این دیدار چند روز 
پس از شهادت ســردار سلیمانی و ابومهدی 

المهندس انجام شد. 
نه هــوک و نــه وزارت خارجــه آمریکا 
 در مــورد ایــن دیــدار هیــچ توضیحــی 

ندادند. 
ترامــپ دریافت که گروهک تروریســتی 
منافقین نمی تواند برگ برنــده براندازی در 
ایران باشــد؛ زیرا حتی مخالفان سرســختِ 
قائل به براندازی خشــن و ســخت – حتی 
طرفــداران جنگ نظامی علیه ایــران - نیز 
حمایــت منافقین از خود را مایه بی اعتباری 
در میان طرفدارانشــان می داننــد.  از ترامپ 
انتظار نمی رفت اپوزیسیون ایران را بشناسد 
و کارگروه اقــدام علیه ایران را با شــناخت 
کامــل، راهبری کند اما خیلــی زود متوجه 
شــد که دم خروس روابط صمیمانه بولتون 
با مجاهدین خلق، هیچ نســبتی با ســوگند 
عدم تمایل به برانــدازی ندارد.  معنایش این 
نیســت که ترامپ خواهان براندازی نیست؛ 
بالعکس، بولتون به قــدری عیان با منافقین 
دمخور بود که نمی شــد این رابطه را پنهان 
نگاه داشــت.  حضور او منطق و توجیهی در 
کاخ سفید نداشت و هیچ نسبتی هم با ادعای 
مذاکره با ایران هم نمی توانست داشته باشد.  
برایان هوک نیز عمده توجه مجاهدین خلق 
را به خود جلب کرده بود؛ هر چه باشد هوک، 
مرید و شاگرد بولتون بود و واقعیت این است 
کــه برایان هوک بعد از برکناری بولتون تنها 

مانده بود. 
ابتدا جان بولتون و بعد ســرباز تنها مانده 
اش در دولــت ترامپ یعنی برایان هوک؛ هر 
دو کنار رفتنــد.  هر دو حامی منافقین و گل 
و گردهمایی های سازمان  گزارش ها  سرسبد 
تروریســتی مجاهدین خلق بودند.  یادگاری 
دولت آمریکا روی دیوار منافقین جواب نداد. 

آبرامز و سربازانی بدنام
 در اپوزیسیون جعلی

حالا آبرامز با کوله باری از چهار دهه تجربه 
دیپلماسی به نسبت هوک، روی دیوار دیگری 
یادگاری می نویســد؛ دیوار مخالفان سلطنت 

طلــب که »لوبلاگ« آنها را یکی از گروه های 
»مخالف جعلی« )غیرمردمی( می خواند. 

لوبــلاگ در گزارشــی بعــد از تشــریح 
وضع مجاهدین خلق به عنوان اپوزیســیون 
»جعلی« و گروهی تروریســتی و تابع مثلث 
»دونالد ترامپ، محمد بن سلمان و بنیامین 
نتانیاهو«، به وضع نابسامان سلطنت طلبان با 
عنوان دیگر تشــکیلات »اپوزیسیون جعلی« 

می پردازد. 
لوبلاگ در این گزارش می نویسد: سازمان 
جاسوسی آمریکا )سیا( رضا پهلوی را تأمین 
مالــی می کنــد.  او روابطی طولانــی با لابی 
صهیونیســتی در آمریکا دارد؛ شــامل رابطه 
با »شــلدون آدلســون« کازینودار میلیاردر 
جمهــوری خواهــی که گفته اســت آمریکا 
باید ایــران را بمباران اتمی کند.  رضا پهلوی 
همچنین از اســرائیل بــرای آنچه »برقراری 
دموکراسی در ایران« می خواند، طلب کمک 

کرده است.  
لوبلاگ سپس به چرخش یکباره و حمایت 
ناگهانــی رســانه هایی مانند صــدای آمریکا 
و رادیــو فردا به ویژه مصاحبه های »ســتاره 
درخشش« اشاره می کند که در حال ترسیم 
چهره »رهبــر اپوزیســیون« از رضا پهلوی 
هستند.  لوبلاگ ارتباط الیوت آبرامز و مایکل 
لدین دو چهره ضد ایرانی را نیز با تشکیلات 
رضا پهلوی از همین رهگذر روشن می کند و 
می نویسد که این دو سیاست ترامپ را درباره 

ایران تأیید و پشتیبانی می کنند.  
لوبلاگ چنین نتیجــه می گیرد که آبرامز 
روی اپوزیســیونی جعلی به سرکردگی رضا 
پهلوی در ایران حســاب کرده؛ کسی که از 
ســازمان ســیا پول می گیرد، با معتقدان به 
ضــرورت بمباران اتمی ایران دوســتی دارد 
و با اسرائیل قرار اســت در ایران دموکراسی 

سازی کند!
بولتون بارها در گردهمایی ها و جلســات 
منافقین حضــور یافت و حتــی از آنها پول 
می گرفــت و اکنون این الیوت آبرامز اســت 
کــه بــه گواهی خود ســلطنت طلبــان در 
جلسات و ســخنرانی های رضا پهلوی حاضر 
می شــود.  آبرامز روی جریانی حســاب کرده 

که لیدرش از ســیا پول و از اسرائیل مشورت 
می گیرد و مشــکلی با بمبــاران اتمی ایران 
ندارد بــا همه اینها امیدوار اســت که مردم 
ایــران را به خود جذب کنــد و رضا پهلوی 
و تشــکیلاتش به آبرامز تکیه کرده؛ کســی 
که بــه »مهندس جنــگ عــراق« معروف 
 است و برایش اشــغال خونبار کشورها مایه

افتخار است. 
آبرامز که در زمان حاضــر نماینده فعلی 
آمریــکا در امــور ونزوئلاســت، در حالــی 
جانشــین هوک شــده که چند روز پیش در 
جلسه استماعی در ســنای آمریکا گفت که 
همچنــان روی برنامه برانــدازی »نیکولاس 
مادورو« رئیس جمهوری ونزوئلا »سخت کار 

می کند«. 
وی با حفظ سمت قرار است مسؤول گروه 
اقدام علیه ایران باشد و کارزار فشار حداکثری 
دولت دونالــد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 

علیه ایران را ادامه دهد.  
آبرامز اکنون به طور همزمان مســؤول دو 
ابتکار مهم در سیاســت خارجی ترامپ شده 
که هیچ کدام از آنها به پیروزی قابل توجهی 
که کاخ ســفید انتظارش را داشــت، منجر 
نشده اســت؛ یک جنگ طلب بدنام و حامی 
جوخه های تــرور در آمریکای لاتین اســت 
که کارنامه ســیاهی در دروغگویی و اقدامات 
جنایتکارانــه در قبال کشــورها از گواتمالا 

گرفته تا عراق، دارد.  
»اســتفن مایلــز« مدیــر اجرایــی گروه 
ضدجنگ »پیروزی بــدون جنگ« می گوید: 
الســالوادور،  قبــال  آبرامــز در  دوره کاری 
گواتمالا، نیکاراگوئــه و پاناما مملو از بدترین 
وسوســه هایی اســت که سیاســت خارجی 
آمریکا به خود دیده است، یعنی جنگ طلبی، 
نقض گســترده حقــوق بشــر و حمایت از 

رژیم های خودکامه.  
نماینده ویــژه جدید ترامپ، قرار اســت 
فرمانده ســربازان براندازی در ایران باشــد 
تا دیگر نه دموکراســی و دموکراسی ســازی 
اعتباری داشته باشــد نه حاملان و مدعیان 
آن از فرمانده تا سرباز؛ از الیوت آبرامز تا رضا 

پهلوی.  

ترامپ آخرین گزینه هایش را رو می کند

پشت پرده تغییرات در اتاق جنگ با ایران 
برنامه واشنگتن در حمایت از اپوزیسیون ایران تغییر می کند

شورای همکاری خلیج فارس در نامه ای به شورای امنیت سازمان ملل خواستار 
تمدید تحریم تسلیحاتی ایران شد. 

به گزارش بلومبرگ، شــورای همکاری خلیج فارس از شــورای امنیت سازمان 
ملل خواســته است تحریم تســلیحاتی علیه ایران را تمدید کند و این در راستای 
تلاش های دولت آمریکا برای متقاعد کردن روسیه و چین دو عضو شورای امنیت 
برای جلوگیری از وتوی قطعنامه ای اســت که دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور 

آمریکا برای تمدید این تحریم ارائه کرده است. 
در نامه ای که شــورای همکاری خلیج فارس روز شــنبه نوشــته و بلومبرگ 
نیز رونوشــتی از آن را رویت کرده است، از شــورای امنیت درخواست شده است 
این تحریم تمدید شــده و در راســتای جلوگیری از آنچه »اشاعه بی ثبات کننده 
تسلیحات ایران« عنوان شده است، »اقدامات لازم دیگری نیز مانند توقیف دارایی ها 

و ممنوعیت سفر برای افراد مشارکت کننده در تامین، فروش و انتقال تسلیحات به 
ایران و یا از آن انجام شود«. 

این نامه از سوی کشورهای عض، شورا یعنی بحرین، کویت، عمان، قطر، امارات 
متحده عربی و عربستان سعودی ارسال شده است. 

بر اساس این گزارش، تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر سال جاری میلادی با 
پایان می رسد و وزارت امور خارجه آمریکا اخیر برایان هوک نماینده پیشینش در 
امور ایران را برای رایزنی با سران کشورهای عربی در این باره به منطقه فرستاده بود. 

دولت آمریکا پیش نویسی از این قطعنامه را به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 
داده است.  روز گذشته خبرگزاری فرانسه به نقل از دیپلمات های سازمان ملل نوشت 
که این قطعنامه در شــورای امنیت به دلیل عدم برخورداری از پذیرش حداکثری 

رد خواهد شد. 

نشــنال اینترست نوشــت که هیچ چیزی به اندازه ی مبارزات انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا بحث ها درباره مسیر سیاست خارجی واشنگتن نسبت به خاورمیانه 

را طرح نمی کند.  مطمئناً انتخابات ۲۰۲۰ نیز از این قاعده مستثنا نیست. 
به گزارش انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده اســت: جان بولتون در کتاب تازه 
منتشرشــده ی خود، ابتکار عمل های دیپلماتیک در قبال تهران را رد می کند، از 
جمله برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( که دولــت اوباما درباره ی آن با تهران 
مذاکره کرد و ترامپ از آن خارج شــد.  دانیل بنایم، همکار ارشــد در اندیشــکده 
»امریکن پراگرس« و جیک ســالیوان، همکار غیرمقیم در اندیشکده کارنگی برای 
صلح بین المللی که هر دو در ستاد بایدن فعالیت دارند، در نشریه فارن پالسی در 
ماه می درباره این موضوع اظهار نظر کردند و از بازگشت آمریکا به برجام حمایت به 
عمل آوردند.   همچنین آنها نقش ایالات متحده را در ایجاد گفتگوهای منطقه ای 
در خاورمیانه با تمرکز ویژه بر خنثی کردن خصومت بین ایران و عربستان سعودی 

ترسیم کردند. 
آنــان گفتند: ما موافقیم که راه درســت برای ایالات متحــده دنبال کردن یک 
دیپلماسی هســته ای و منطقه ای در خاورمیانه است.  واشنگتن در چارچوب این 
تلاش های دیپلماتیک باید سعی در رفع تنش ها داشته باشد و زمینه را برای گفتگو 
میان بازیگران اصلی منطقه مانند عربستان سعودی، ایران، ترکیه و مصر فراهم کند. 

اما این مهم است که هر گونه تجویز سیاست مبتنی بر یک تحلیل واضح و روشن 
از تحولات منطقه ای خاورمیانه و محدودیت های احتمالی اعمال شده بر دولت بعدی 
در واشنگتن باشد، خواه این دولت تحت نظر جو بایدن تشکیل شود یا دونالد ترامپ.  
در حال حاضر، خاورمیانه به یک عرصه ی درگیری تبدیل شده است، در حالی که 
دیپلماسی سازنده ایالات متحده می تواند نیرویی تثبیت کننده در منطقه باشد.  البته 
آگاهی از محدودیت های نتایجی که مسیرهای مختلف مذاکرات با ایران می تواند به 

همراه داشته باشد نیز اهمیت دارد. 
اول اینکه برای پایان دادن به منازعات خاورمیانه لازم است که مشکلات طرف های 
درگیر در منطقه با یکدیگر حل و فصل شود.  به طور مثال، به نظر بنایم و  سالیوان 

پایان دادن به درگیری ایران و عربستان یک کلید طلایی برای ثبات منطقه است. 
 موضوع دوم اینکه، خاورمیانه درگیر یک تحول عمیق از درون است که می تواند 
تحت تأثیر قدرتهای خارجی باشد اما تحت کنترل آنها قرار نمی گیرد.  ایالات متحده 
که از دیرباز در خاورمیانه حضور داشــته و با پویایی های آن آشناســت می تواند در 
محاسبات تصمیم گیری بازیگران اصلی موثر باشد اما نمی تواند منطقه را آن طور که 

خودش می خواهد، شکل دهد. 
ســومین موضوع این اســت که هر ابتکار عمل دیپلماتیک در منطقه باید با در 
نظر داشتن این مســئله همراه باشد که امروز آمریکا در خاورمیانه با کمبود اعتبار 
مواجه اســت.  واقعیت این است که خلف وعده های ناگهانی و اساسی واشنگتن در 
سیاســت هایش باعث شده است که دوستان و دشــمنانش علیه واشنگتن موضع 

بگیرند.  در این شرایط، کشورهایی همچون چین و روسیه قدرت گرفته اند. 
با توجه به تمامی آنچه در بالا گفته شد در ادامه به ارائه ی سه دیپلماسی ای که 

می توان در خارومیانه در پیش گرفت، می پردازیم. 
محور اول: دیپلماسی ایالات متحده-ایران

همانطور که بارها گفته شده، مذاکرات بین ایالات متحده و ایران از اهمیت ویژه 
ای برخوردار است.  بسیار مهم است که واشنگتن اعمال فشار خود را نسبت به ایران 
با دیپلماســی فعالی که یک مسیر معتبر برای تغییر رفتار ایران پیش روی طرفین 

قرار می دهد، متعــادل کند.  دولت بعدی می تواند و باید مجدداً در چارچوب برجام 
به عنوان بهترین مســیر برای مقابله با چالش هســته ای ایران به فعالیت بپردازد.  
همچنین، دیپلماســی قدرتمند به معنای فشار شدید به تهران همراه با استفاده از 
دیپلماسی در مورد برنامه موشکی ایران و استقرار مستقیم و پروکسی آن در سراسر 

منطقه مهم است. 
اگرچه این رویکرد می تواند به نتایج قابل توجه در پرونده هســته ای دست یابد، 
اما بعید است که بر مواضع ایران در لبنان، سوریه، عراق و یمن تأثیر بگذارد.  باید در 
نظر داشته باشیم که از نظر تهران، واشنگتن یک تهدید وجودی علیه ایران به شمار 
می رود و موافقت ها جنبه ی تاکتیکی دارند و تهران باید مراقب منافع استراتژیکش 

در برابر واشنگتن باشد. 
محور دوم: دیپلماسی منطقه ای

علیرغم این شــرایط دشــوار، ایالات متحده باید گفتگوی منطقه ای مربوط به 
عربستان سعودی و ایران را پیگیری کند و در حالت ایده آل، به دنبال مذاکره سایر 
بازیگران منطقه ای نیز باشــد.  اما باید این نکته را به وضوح مد نظر داشــته باشیم 
که تا وقتی ایران به عنوان یک تهدید جدی در نظر ایالات متحده و اســرائیل باقی 
بماند، تهران مذاکره ای راجع به حضور خود در کشورهای مختلف منطقه ای انجام 
نخواهد داد.  در همین زمینه، گفتگوی منطقه ای می تواند در خنثی کردن و مدیریت 
تنش های منطقه ای و درگیری های نیابتی مفید باشد، اما مسیری واقع بینانه برای 
حل مسائل اساســی مورد اختلاف با ایران در مورد سیاست های منطقه ای تهران 

ارائه نمی دهد. 
همواره گفته شــده است که گفتگوهای منطقه ای بین ایران و همسایگان عرب 
این کشــور نیز از اهمیت بســیاری برخوردار است.  البته باید اذعان کرد که مسائل 
خاورمیانه فقط به تنش های ایران با کشورهای دیگر مربوط نمی شود.  بلکه نزاع های 
میان اسرائیل و فلسطین و ترکیه و قطر با عربستان سعودی و امارات ، مصر و بحرین 

نیز مهم هستند. 
محور سوم: ایران و اسرائیل

سومین و دشوارترین محور دیپلماسی در خاورمیانه، ایران و اسرائیل است که در 
آینده قابل پیش بینی امکان مذاکره یا دیپلماسی مستقیم در این زمینه وجود ندارد.  
اسرائیل در صورت دور شدن از طرح الحاق کرانه ی باختری و بازگشت به یک فرایند 
جدی مذاکرات دیپلماتیک، فرصتی برای صلح و عادی سازی روابط با فلسطینی ها 
و جهان عرب دارد.  اسرائیل ایران را یک تهدید اصلی و وجودی برای خود می داند و 
ایدئولوژی ایران عمدتاً به خصومت با اسرائیل متعهد است و .  این بدان معنی است 
که فارغ از پیشرفت در روابط ایران و ایالات متحده یا ایران و عربستان سعودی، حل و 
فصل مشکلات اسرائیل و ایران در لبنان و سوریه در آینده، روی میز نیست.  واشنگتن 
نیز نباید انتظار داشته باشد که حمایت زیادی از سوی تل آویو در تلاش برای سامان 

دادن به دیپلماسی هسته ای یا منطقه ای با ایران کسب کند. 
نتیجه گیری

در مجموع، یک اســتراتژی سه جانبه که در آن مذاکرات ایالات متحده و ایران،  
ترکیبی از فشار و دیپلماسی هوشمند و آینده نگر و دیپلماسی گسترده تر منطقه 
ای مدنظر قرار گیرد، مهمترین رویکرد برای کاهش تنش ها و تشنج زدایی در منطقه 
خاورمیانه است.  اما درک این نکته نیز حائز اهمیت است که افق چنین گفتگوهایی 
عمدتا به پرونده هسته ای ایران و شاید پیشرفت در زمینه مسائل موشکی محدود 

شود. 

درخواست شورای همکاری خلیج فارس برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران

لایه ها و محدودیت های دیپلماسی با ایران

 

مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد خوزستان برگزار شد
مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد خوزستان با حضور ۷6/۲۴ درصدی 

سهامداران برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روابط   عمومی، این جلسه روز چهارشنبه ۱۵ مرداد ۱۳۹۹ 
با حضور اعضای هیات مدیره، مدیرعامل، حســابرس مســتقل و بازرس قانونی، 
نماینده سازمان خصوصی سازی، نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار و دارندگان 
۷6/۲۴ درصد از کل سهام شرکت باتوجه به رعایت شیوه نامه جلوگیری از شیوع 

ویروس کرونا، به صورت زنده برای سهامداران در سایت آپارات بخش شد.
بر پایه این گزارش، در ابتدای جلســه مهران عباس  زاده، معاون منابع انسانی 
و امور اجتماعی گزارشی از عملکرد شرکت فولاد خوزستان در سال ۱۳۹۸ ارائه 

کرد. 
عبــاس زاده گفت: تولید ۳ میلیون و 6۸۹ هزار تن شــمش فولادی، تولید ۵ 
میلیون و ۸۵۲ هزار تن گندله ســنگ آهن، تولید ۳ میلیــون و ۷۲۴ هزار تن 
آهن اســفنجی، فروش ۳ میلیون و ۷66 هزار تــن محصول در بازارهای داخلی 
و صادراتی، ثبت رکوردهای روزانه و ماهانه تولید، اجرای طرح  های توســعه ای، 
بهینه سازی و زیست محیطی و حمایت از مناطق محروم و کمتر توسعه یافته از 
جمله مهم ترین برنامه های اجرا شده شرکت فولاد خوزستان در سال ۱۳۹۸ بود.

وی افزود: شرکت فولاد خوزستان با هدف تولید ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن و 
صادرات ۲ میلیون تنی، بزرگترین عرضه کننده شمش فولادی کشور است و نقش 
محوری در تامین مواد اولیه با کیفیت شرکت های نوردی ایفا می کند و اقبال بازار 

به محصولات این مجموعه، باعث شد صادرات به کشورهای مختلف انجام شود.
معاون منابع انسانی و امور اجتماعی، رشد 6 درصدی سود خالص سال ۱۳۹۸ 
را ناشی از تغییر ترکیب فروش داخلی به صادرات و نرخ محصولات دانست و افزود: 
توسعه و بهره برداری از شبکه آب به واحدهای احیا و فولادسازی، راه اندازی اسکله 
آبگیر تصفیه خانه، ادامه توسعه پست های برق، تکمیل و بهره برداری از پروژه  های 
زیست محیطی، بهره برداری از تصفیه خانه  های بهداشتی، پساب صنعتی و بازیافت 
پساب و استفاده از گاز طبیعی در فرآیند تولید به منظور کاهش انتشار گازهای 
آلاینده از مهم  ترین طرح  های اجرا شده مجموعه فولاد خوزستان در سال ۱۳۹۸ 
بود. توزیع بسته های معیشتی و بهداشتی در مناطق محروم، کمک به سیل  زدگان 
اســتان و کشور، کمک به دانشگاه علوم پزشــکی اهواز در راستای پیشگیری از 
شیوع ویروس کرونا و توزیع اقلام آموزشی بخشی از فعالیت ها در قالب مسئولیت 

اجتماعی را شامل می شود. 
عباس  زاده یکپارچگی در طول زنجیره ارزش از معدن تا محصول نهایی را از 
عوامل موفقیت شرکت فولاد خوزستان دانست و ادامه داد: تامین پایدار و اقتصادی 
اقلام استراتژیک )کنســانتره سنگ آهن، الکترود گرافیتی، قراضه و...(، نوسازی 
فن آوری های تولید در راســتای تعالی عملیاتی و افزایش رقابت  پذیری )کاهش 
 هزینه  های تولیــد و پایداری در کیفیت محصــولات(، ظرفیت اقتصادی تولید

)Scale-Efficient Plants(، بازاریابــی اســتراتژیک و حضــور در بازارهای 
بین المللی در جهت توســعه صادرات غیر نفتی، زیر ساخت های مناسب حمل 
و نقل با اولویت حمل دریایی و ریلی، متنوع ســازی سبد محصولات با افزایش 
ســهم تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر، تامین پایدار انرژی و آب و انطباق 
اســتانداردهای زیست محیطی، فضای مناسب کســب و کار و قوانین حمایتی 

تجارت بین المللی از دیگر موارد موفقیت مجموعه فولاد خوزستان است.
محمد مهدی مومن زاده، رئیس مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد خوزستان 
رویکرد این شــرکت را خلق ارزش برای ذینفعان به جای ســهامداران دانست و 
افزود: ذینفعان مجموعه خوزستان را سهامدار، کارکنان و خانواده  آنان، جامعه و 
محیط اطراف تشکیل می دهند. در فولاد خوزستان مدیران و سیستم مدون دو 

بال شرکت فولاد خوزستان برای پرواز به سوی موفقیت است.
وی افزود: در مجموعه فولاد خوزستان متخصصان زبده ای مشغول به خدمت 
هســتند که رکوردهای غرورآفرینی را در فصل بهار ۱۳۹۹ رقم زدند و این مهم 
مرهون تلاش مجدانه  مدیران و کارکنان فولاد خوزســتان است. انتخاب شرکت 
فولاد خوزســتان به عنوان صادرکننده  نمونه در شرایط تحریمی، نشان از فائق 

آمدن بر تحریم ها و شرایط سخت اقتصادی است.  
مومن زاده  گریزی هم به وضعیت گروه فولاد خوزستان در بازار سرمایه کشور 
داشــت و ادامه داد: در روزهایی که بازار بورس به شدت مورد توجه جامعه قرار 
گرفته اســت، سهم فولاد خوزستان مورد تحلیل فعالان بازار است و از این سهم 
به عنوان یک سهم کم ریسک نام برده می شود. از سال گذشته چهار هزار فعال 
بورسی به جمع سهامداران اضافه شد که بخش عمده ای از آنها حقوقی هستند. 
مطمئنا در آینده رشد سهم فولاد خوزســتان ادامه  دار است. راه اندازی کارخانه 
گندله ســازی با ظرفیت ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن شرکت سیمیدکو و فعالیت 

مستمر شرکت های تابعه، باعث تقویت بنیان شرکت فولاد خوزستان می شود.
رئیس مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد خوزستان اظهار داشت: شرکت فولاد 
خوزستان در بحث مســئولیت های اجتماعی در کشور سرآمد است. مسئولیت 
اجتماعی تنها یک عمل خیر نیست، بلکه یک اقدام راهبردی و استراتژیکی است 
که در شرکت های بزرگ جهان دنبال می شود و با توجه به عملکرد مثبت فولاد 
خوزستان در این حوزه، انتظار می رود این روند به صورت مستمر ادامه داشته و در 

سال آینده گزارش جامعی در این راستا در مجمع عمومی ارائه شود.
در ادامه این جلسه با قرائت گزارش حسابرس در مورد صورت  های مالی، دبیر 

مجمع به سهامداران توضیحاتی داد.
گزارش خبرنگار ما حاکی اســت، مجمع عمومی از محل ســود خالص سال 
جاری شــرکت اصلی به مبلــغ ۳۳/۳۹۵/۸۷۱ میلیون ریــال مقرر نمود، مبلغ 
۱۰/۰۹۵/۸۰۹/۴۱۰/۰۰۰ ریال )به ازاء هر ســهم ۵۳۰ ریال( ظرف مهلت مقرر 
طبق مفاد مــواد ۲۳۹ و ۲۴۰ لایحه اصلاحی قانون تجــارت مصوب ۱۳۴۷ به 
سهامداران و مبلغ ۵۰۰۰ میلیون ریال )ناخالص( به عنوان پاداش هیات مدیره در 

وجه اشخاص حقوقی عضو هیات مدیره پرداخت گردد.  
در پایان علی محمدی، مدیرعامل فولاد خوزستان ضمن تشکر از سهامداران 
و اعضای هیات مدیره اظهار داشت: موفقیت های روزافزون گروه فولاد خوزستان 
مرهون سیاست  گذاری مدیران و تلاش بی وقفه  کارکنان است. تولید محصولات 
جدید و ایجاد تنوع در ســبد محصولات، استفاده از فناوری  های نوین در جهت 
پایــداری تولید و ارتقای رقابت  پذیری محصــولات، بهره وری کل منابع، اجرای 
طرح  های توسعه و متوازن ســازی ظرفیت ها، تکمیل زنجیره تولید و حضور در 
صنایع بالا دستی )تولید کنسانتره سنگ آهن( و پایین دستی )تولید محصولات 
نوردی(، توسعه بومی سازی و فن آوری مهم  ترین برنامه هایی توسعه این شرکت 

است. 
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منطقه 2 پیشگام در حمایت از افراد مبتلا به اوتیسم 
شهردار منطقه 2  در نشست با رئیس انجمن اوتیسم گفت:  حمایت از افراد مبتلا به 
اوتیسم و ایجاد فضای شهری مناسب با  نیازهای آنها، حرکتی ارزشمند برای احیای 
حقوق شــهری این افراد است. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2، رسول 
کشت پور ،شــهردار منطقه دو در نشست بررسی راهکارهای ایجاد شهر دوستدار 
اوتیسم که با حضور معاونین و مدیران منطقه و رئیشس انجمن اوتیسم برگزارشد 
گفت: مدیریت منطقه در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، و همچنین  تحقق 
شعار تهران شهری برای همه ،ضمن  اجرای طرح مناسب سازی معابر و بوستان ها  
برای معلولین، پیشگام در اسجاد فضاهای شهری مناسب با نیاز افراد مبتلا به اوتیسم 
است. وی با بیان اینکه کودکان طیف اوتیسم نیازمند توجه و خدمات ویژه هستند، 
گفت:  شــهرداری منطقه2 تلاش دارد تا با همراهی و همکاری با انجمن اوتیسم و 
ایجاد ظرفیت ها ی لازم برای بهره مندی این افراد از خدمات آموزشــی و تفریحی 
موجود در شهر،منطقه دو به منطقه شهری دوستدار کودکان اوتیسم تبدیل شود.  
شــهردار منطقه احداث بوستان اوتیســم  را یکی از اقدامات منطقه در این زمینه 
برشمردو گفت: همه کودکان باید به فرصت ها ی برابر برای بازی و تفریح دسترسی 
داشته باشند برهمین اساس  فضایی به مساحت 118 مترمربع  در فاز دو بوستان 
نهج البلاغه متناسب با شرایط کودکان اوتیسم مناسب سازی شده است . کشت پور 
با اشاره به آمادگی منطقه 2 برای افزایش فضاهای تفریحی و بوستان ویزه کودکان 
اوتیســم خبرداد و گفت: همکاری و حمایت از مدرسه اوتیسم فرشتگان آسمان و 
همچنین اختصاص بخشی از سرای محله دریا برای اجرای برنامه ها ی آموزشی به 
کودکان اوتیسم از دیگر اقدامات منطقه است. وی افزود: شهرداری منطقه دو  در نظر 
دارد به منظور حمایت از خانواده ها ی دارای فرزند اوتیسم که برای  دوره درمان به 
تهران مراجعه می کنند  ساختمانی را جهت اقامت  این خانواده ها   اختصاص بدهد.  

نذر خون در محرم و صفر 
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران از مردم خواست امسال با توجه به شرایط ویژه 
ماه هــا ی محرم و صفر اهدای خون به بیماران را در اولویت نذورات خود قرار دهند 
و تاکید کرد: محرم تا اربعین امســال فرصتی ارزشــمند برای افزایش ذخایر مورد 
نیاز خون و پلاســمای بهبودیافتگان کووید1۹ است. به گزارش ایسنا، دکتر پیمان 
عشقی در خصوص تدبیراندیشی ها ی سازمان انتقال خون در دوران پاندمی ویروس 
کرونا گفت: ما قبل از آنکه کرونا به ایران برسد وضعیت ذخایر خون در کشور چین 
کرونا در آن شــیوع بیشتری داشت را رصد می کردیم چرا که کاهش ذخایر خون 
در صورت شیوع ویروس در ایران دور از انتظار نبود. وی ادامه داد: وقتی که کرونا به 
ایران رسید سازمان انتقال خون آمادگی لازم را داشت و حتی وبیناری با کشورهای 
شرق آسیا برگزار کرده بود تا در جریان دقیق تر چگونگی مدیریت ذخایر خون قرار 
گیرد و شرایط آتی را پیش بینی کند. عشقی با بیان اینکه پیش بینی کاهش اهدا 
و ذخایر خون به واقعیت پیوســت، گفت: در روزهای شیوع کرونا برخی کشورهای 
پیشرفته در سه هفته اول پس از شیوع این ویروس در کشور دچار ۶۵ درصد افت 
ذخایر خون شدند. مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران افزود: ذخایر خون ایران در 
اوج شــیوع کرونا و در هفته سوم اســفند ۳۵ درصد افت پیدا کرد. عشقی از بهبود 
سطح ذخایر و افزایش اهدای خون نیز خبر داد و گفت: هم اکنون 1۳ تا 1۵ درصد 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش آمار اهدای خون داریم. وی ذخایر 
فعلی خون را قابل قبول و ۶ روز برشمرد و یادآور شد: نیاز استان ها  در قالب شبکه 
خون رسانی تامین می شود تا اگر سطح ذخایر در استانی با هر وضعیتی از شیوع 

کرونا کاهش یافت از دیگر استان ها  به آنها خون ارسال شود. 

امروز؛ آخرین مهلت ثبت سفارش کتب درسی 
جاماندگان میان پایه

سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرده است که 
بازماندگان ثبت سفارش میان پایه می توانند از 11 تا 2۰ مردادماه به سامانه مربوطه 
مراجعه کنند.  براین اساس امروز )2۰ مرداد ماه( آخرین مهلت ثبت نام کتاب درسی 
جاماندگان خواهد بود. به گزارش ایسنا، دانش آموزان میان پایه که در مهلت زمانی 
مقرر از ثبت سفارش کتاب ها ی درسی جامانده اند، می توانستند از 11 تا 2۰ مرداد 
ماه به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی مراجعه و به صورت فردی یا گروهی اقدام 

به ثبت سفارش کتاب ها ی درسی کنند. 

ارائه طرح 5 پروژه شاخص عمرانی 
در منطقه آزاد قشم

گروه شهرستانها: حمیدرضا مومنی در جلســه روز 1۶ مردادماه  با حضور 
جمعی از معاونین و مدیران  ســازمان منطقه آزاد قشم، دستورات لازم جهت 
تســریع در فرآیند طراحی، اجرا و بهره برداری این پروژه ها ی عمرانی را صادر 
کــرد.  به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم، 
تحلیل و ارائه گزارشــی درباره ویژگی طرح اولیه اســکله شهید ذاکری قشم، 
بررسی طراحی صورت گرفته برای پارک ساحلی هرمز واقع در ساحل شرقی 
شــهر قشم، تحلیل موقعیت و شرایط جهت احداث پارک در روستای دفاری، 
پیش بینی شــرایط برای فاز دوم اسکله تفریحی شــهر طبل و بررسی طرح 
تفکیک زمینی واقع در انتهای بلوار مشاهیر شهر قشم پروژه ها یی بودند که در 
دومین نشست بررســی طرح های عمرانی منطقه آزاد قشم مورد بررسی قرار 
گرفتند.  از اســتفاده طرح ها ی متنوع با الهام از رسوم و سنت ها ی فرهنگی و 
اجتماعی ساکنان جزیره در جهت معرفی و ایجاد جذابیت بصری برای ساکنان 
و گردشــگران یکی از موضوعاتی بود که در این نشست مورد تاکید مدیرعامل 
منطقه آزاد قشم قرار گرفت.  براساس این گزارش، حاضران در این جلسه نیز با 
ارایه نظرات، انتقادات و پیشنهادات خود، طرح ها ی مذکور را مورد بررسی قرار 
دادنــد و  مقرر گردید این طرح ها  پس از انجام اصلاحات لازم، مجددا بازبینی 

شده و به سرعت وارد فاز اجرایی شود. 

مدیرعامل فولاد مبارکه در مجمع عمومی سالانه مطرح کرد
تحقق سود 187 ریالی برای هر سهم 

در سه  ماهه اول سال جاری
مدیر عامل فولاد مبارکه در مجمع عمومی سالانه این شرکت از تحقق سود 
187 ریالی برای هر ســهم در ســه  ماهه اول ســال جاری خبر داد و گفت: 
برای ادامه ایــن راه موفقیت آمیز تامین مواد اولیه، بزرگ ترین چالش  پیش 
روی شــرکت است.مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت فولاد 
مبارکه برای ســال مالی منتهی به 2۹ اســفند 1۳۹8 از ساعت ۹ صبح روز 
چهارشنبه 1۵ مردادماه ســال جاری با حضور ۶8.2۳ درصد سهامداران در 
محل برگــزاری همایش های مرکز تحقیقات این شــرکت در حالی برگزار 
شــد که توجه به لزوم رعایت پروتکل های بهداشــتی و به جهت جلوگیری 
از شــیوع ویروس کرونا، سهامداران حقیقی می توانستند به صورت آنلاین و 
با واردنمودن کدبورســی و شماره شناسنامه خود روند برگزاری مجمع را به 
صورت زنده مشــاهده نمایند.عظیمیان در بخش نخست این مجمع با ارائه 
گزارش عملکرد این شــرکت در ســال ۹8، گفت: در مجموع تولیدات فولاد 
مبارکــه با 1۶درصــد افزایش از ۶ میلیون و 77۶ هزار تن در ســال ۹7 به 
هفت میلیون و 8۳۵هزارتن در ســال ۹8 رسیده است. سهم محصولات گرم 
از این تولیدات ۶ میلیون و ۹4 هزارتن با 2۰درصد افزایش نســبت به سال 
گذشــته، محصولات سرد و پوشــش دار با 2 درصد افزایش به یک میلیون و 
741 هزار تن رســید.وی با بیان ایــن که درآمد حاصل از فروش محصولات 
شرکت در سال گذشته، بیش از ۳۹هزار میلیارد تومان بوده است، ادامه داد: 
حدود 28 هزار میلیارد تومان سهم فروش محصولات گرم و 11هزار میلیارد 
تومان ســهم فروش محصولات سرد و پوشــش دار بوده است که در مجموع 
درآمد شــرکت از محل فروش محصولات ۶7 درصد نسبت به سال ۹7 رشد 
کرده اســت.عظیمیان با اعلام این که در سال ۹8 فروش داخلی با رشد 4.۵ 
درصدی به ۶ میلیون و 1۳۰هزار تن رسید، از افزایش فروش صادراتی با ۶۵ 
درصد رشــد به یک میلیون و 4۵۰هزار تن خبر داد.وی در رابطه با عملکرد 
شرکت در حوزه ســودآوری اظهار کرد: سود ناخالص فولاد مبارکه در سال 
۹8 ، با ۵2 درصد رشــد نسبت به سال ۹7، به 1۶۶ هزار میلیارد ریال؛ سود 
عملیاتی با 28 درصد افزایش به 1۵2 هزارمیلیارد ریال و ســود خالص هم با 
21درصد افزایش به 147هزار میلیارد ریال رسیده است. مهندس عظیمیان 
با اشــاره به بهای تمام شده تولید فولاد در سال ۹8، افزود: ۵7 درصد هزینه 
هــا که بخش اعظمی را به خود اختصاص داده اســت مربوط به تامین مواد 
مستقیم مصرفی بوده است و ۳4درصد برای بخش سربار ساخت و ۹ درصد 

نیز صرف پرداخت دستمزدها شده است.

اخبار کوتاه

اخبار کوتاه

دستورالعمل ستاد کرونا برای محرم و صفر اعلام شد

 ممنوعیت دسته روی هیئت ها و حضور در اماکن مقدس

شاید فردا دیر باشد

میراث غنی و ارزشمند خارگ را دریابید

استاندار بوشهر از عملیات بتن ریزی پروژه آب شیرین کن ۳5 هزار مترمکعبی بوشهر بازدید کرد

توسط شرکت فلز تدارک فولاد مبارکه اصفهان صورت گرفت

دریافت گواهینامه های بین المللی رضایت مندی و رسیدگی به شکایت مشتریان

دستورالعمل ستاد ملی مقابله با کرونا درباره برگزاری مراسم 
عزاداری ایام محرم و صفر امســال اعلام شد. به گزارش ایسنا، 
در بخشی از دستورالعمل دبیرخانه کمیته امنیتی، اجتماعی 
و انتظامی ســتاد ملی مدیریت بیماری کرونا که نسخه ای از 
آن در اختیار ایسنا قرار گرفت، تاکید شده که در پیش بودن 
ایام محرم و صفر کــه از اهمیت و ویژگی خاصی در قاموس 
ایرانیان برخوردار است، بار دیگر موجب شد تا دست اندرکاران 
مدیریت بیماری کرونا را نسبت به ارزیابی شرایط شیوع و ابتلا 
و چگونگی برگزاری مراسم ها ی محرم و صفر را با همفکری و 
مشورت نهادهای متولی در این مهم بررسی و نسبت به تبیین 
چارچوب و ضوابط آن اقدام نمایند.  دستورالعمل حاضر نقشه 

راه برگزاری مراسم سال جاری می باشد. 
در بخش مربوط به ضوابط اجرای این مراســم در شــهرها با 
توجه به روند بیماری آمده اســت: کارگروه مراسم عزاداری با 
توجه به نکات ذیل نسبت به مدیریت و برنامه ریزی برگزاری 
مراسم عزاداری حسینیه ها ، تکایا، مساجد و هیات ها ی مذهبی 

در کشور اقدام می نمایند:
- برنامه ریزی برگزاری مراســم دارای مجوز کارگروه بند پنج 
دســتورالعمل صرفا در اماکن و فضاهای باز با رعایت فاصله 

گذاری )از هر طرف حداقل دو متر( و تجمعات حداقلی. 
- رعایت کاهش ساعات برگزاری مراسم )حداکثر دو ساعت(. 

- جابجایی هیات ها  و دسته روی ممنوع می باشد. 
- اســتفاده از طبل، سنج و وسایل مشابه در برگزاری مراسم 
ممنوع می باشد.  بدیهی است مراسم سینه زنی و زنجیرزنی )با 
زنجیر شخصی( در محل مراسم بدون جابجایی مجاز می باشد. 
- ضرورت رعایت فاصله گذاری اجتماعی در مراسم عزاداری. 

- استفاده از ماسک به صورت مستمر. 
- پیش بینی اســتفاده از راهکارهــای جایگزین در مناطق و 
شهرهایی که امکان برگزاری حضوری مراسم وجود ندارد )با 

هماهنگی کارگروه استانی(. 
- اجرای دقیق پروتکل ها ی بهداشــتی مرتبط با مراســم و 

نذورات. 
- تشــدید نظارت بر اجرای پروتکل ها ی بهداشــتی مرتبط 
با عزاداری در شــهرهای دارای وضعیت حاد بیماری توســط 

کمیته ها ی نظارت استانی و شهرستانی. 
در تبصره یک این دستورالعمل تاکید شده است که مراسم ها ی 
خاص در برخی اســتان ها  )نظیر یوم العباس در زنجان، نخل 
گردانی در یزد، تشت گذاری اردبیل، شیرخوارگان، قالیشوران 
اصفهان و . . . ( به دلیــل تجمع، تراکم و جابجایی و همچنین 
ضرورت پیشگیری از شیوع و سرایت بیماری، ممنوع می باشد. 

در تبصره 2 دستورالعمل آمده است: حضور هیات ها  در اماکن 
مقدس حرم رضــوی، حرم حضرت معصومه ســلام علیها، 
حرم عبدالعظیم حســنی، شاهچراغ، امامزاده صالح و . . . جهت 
برگزاری مراسم ممنوع می باشد.  مدیریت تولیت ها  نسبت به 
برگزاری مراسم در اماکن و فضای باز با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی، اجرای پروتکل ها ی بهداشتی در چارچوب ضوابط 

کلی فوق الذکر اقدام می نمایند. 
در تبصــره ۳ آمده اســت: برگزاری نماز کما فی الســابق در 
مساجد حداکثر به مدت یک ساعت در اماکن سربسته دارای 
شرایط بهداشتی و تهویه با یک چهارم ظرفیت مکان مورد نظر 
و رعایت فاصله گذاری )حداقل دو متر از هر طرف(، استفاده 

از ماسک و همراه داشتن وسایل شخصی بلامانع می باشد. 

در بخش مرتبط با نذورات این دســتورالعمل آمده اســت: با 
عنایت به مخاطره جدی نســبت به توزیع نذورات به شــکل 
سنوات گذشته لازم اســت ذیل اقدام و نظارت لازم معمول 

گردد:
- ممنوعیت هــر گونه پذیرایی در جریان برگزاری مراســم 

عزاداری. 
- نذورات برابر نکات مندرج در دستورالعمل بهداشتی مرتبط 

صرفا در قالب مواد غذایی خشک و یا خام توزیع گردد. 
- برپایی هر نوع ایســتگاه ها ی صلواتی توزیع نذورات و چای 
)موکب ها ، خیمه ها ، چادر و . . . ( در تمامی استان ها  و شهرستانها 

ممنوع است. 
د ریکی از تبصره ها ی این بخش تاکید شده است که نذورات 
خاصی که امکان تغییر نذر به دلیل مسائل شرعی وجود ندارد، 
با نظارت کارشناسان بهداشتی طبخ و بسته بندی می شود.  
توزیع این نذورات باید در سایر اماکن انجام شود تا از تشکیل 

تجمع، صف و تراکم جمعیت خودداری شود. 
در بخش مرتبط با بهداشــت محیط این دستورالعمل آمده 

است:
1.  با عنایت به اهمیت حفظ بهداشــت محیط در محل ها ی 
برگزاری مراسم سوگواری، لازم است نسبت به توجیه هیات 
امنا و متولیان امر و مداحان مبنی بر رعایت دستورالعمل ها ی 
ضمیمه و فراهم نمودن اقلام بهداشتی، مواد ضدعفونی، نصب 
پلاکاردهای آموزشــی، توجیه عدم حضور افراد مسن و دارای 
بیماری زمینه ای، رعایت فاصله گذاری اجتماعی، استفاده از 
ماســک، مدیریت ساعت و زمان برگزاری و سایر موارد، اقدام 
لازم قبل از فرا رســیدن مــاه محرم و همچنین در حین ایام 

سوگواری، صورت پذیرد. 
2.  مســوول برگزاری مراسم نســبت به رعایت کامل ضوابط 
بهداشتی، تعداد شــرکت کنندگان، زمان برگزاری و رعایت 
نکات مرتبط با پذیرایی متعهد بوده و لازم اســت به شــیوه 

مناسب اطلاع رسانی و توجیه صورت پذیرد. 
۳.  مراســم صرفا در اماکن و فضاهایی دارای مجوز از سازمان 

تبلیغات اسلامی برگزار شود. 
در این دســتورالعمل همچنین وظایف دســتگاه ها یی مانند 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی،سازمان تبلیغات 
اسلامی، شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و جماعات، مدیریت 

حوزه ها ی علمیه، دفتر تبلیغات حوزه علمیه، وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، سازمان صدا و سیما، نیروی انتظامی، دادستانی 
کل کشور،ســازمان بســیج، وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
وزارت آموزش و پرورش، وزارت ورزش و جوانان، وزارت کشور 
)کمیته امنیتی، اجتماعی و انتظامی(، ستاد استانی مدیریت 

بیماری کرونا و رسانه ها  تشریح شده است. 
۲۶ استان در وضعیت قرمز و هشدار

سخنگوی وزارت بهداشت آخرین موارد بروز و فوتی ناشی از 
کووید-1۹ را اعلام کرد و گفت: متاسفانه در طول 24 ساعت 
، 1۶۳ بیمــار کووید1۹ جان خود را از دســت دادند و به این 
ترتیب مجموع جان باختگان این بیماری در کشور به 18 هزار 
و 427 نفر رسید. به گزارش ایســنا، دکتر سیماسادات لاری 
گفــت: از روز 18 مرداد تا روز 1۹ مرداد 1۳۹۹ و بر اســاس 
معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 2۰ بیمار جدید مبتلا به 
کووید1۹ در کشور شناسایی شد که ۹۶1 نفر از آنها در مراکز 
درمانی بستری شدند. وی افزود: مجموع بیماران کووید1۹ در 
کشور به ۳2۶ هزار و 712 نفر رسید. لاری گفت: متاسفانه در 
طول این 24 ســاعت، 1۶۳ بیمار کوویــد1۹ جان خود را از 
دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به 18 هزار و 
427 نفر رسید. بنابر اعلام لاری، خوشبختانه تا روز 1۹ مرداد، 
284 هزار و ۳71 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 
ترخیص شده اند.  وی ادامه داد: 4۰22 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید1۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت قرار 
دارنــد.  لاری گفت: تا روز 1۹ مرداد، دو میلیون و ۶8۶ هزار و 

4۹8 آزمایش تشخیص کووید1۹ در کشور انجام شده است. 
وی در تشــریح اســتانهای در وضعیت قرمز بیماری گفت: 
اســتانهای مازندران، تهران، قم، گلســتان، خراسان شمالی، 
اردبیل، اصفهان، البرز، خراســان رضوی، کرمان، ســمنان، 
آذربایجان شــرقی، مرکزی، یزد و گیــلان در وضعیت قرمز 
قرار دارند.  لاری درباره اســتانهای در وضعیت هشدار گفت: 
همچنین اســتانهای فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، 
قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، چهارمحال و بختیاری 
و کهگیلویه و بویر احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند. لاری 
در توضیحاتی درباره وضعیت بیماری در اســتان آذربایجان 
غربی که هم اکنون دارای وضعیت هشدار قرار دارد، گفت: این 
استان شاهد خیز نسبتا متوسط در اسفندماه گذشته و خیز 

جدی تر در فروردین ماه ســال جاری بود.  از اواخر فروردین 
روند موارد ابتلا و بســتری در این اســتان رو به کاهش رفت 
و اردیبهشــت ماه به یک پایداری نسبی رسید.  اما متاسفانه 
علیرغم توصیه ها ی بهداشــتی، از خردادماه همســو با اغلب 
اســتانهای کشور شاهد روند صعودی در موارد ابتلا و بستری 
در این استان بودیم، به طوری که در روزهای پایانی خرداد و 
اوایل تیر ماه تعداد موارد بستری و ابتلا به بیشترین میزان خود 

از زمان شیوع بیماری رسید. 
وی ادامه داد: خوشبختانه از یک ماه گذشته با رعایت بیشتر 
پروتکل ها ی بهداشــتی توســط مردم، تلاش کادر بهداشت 
و درمان و ســتاد استانی کرونا، شــاهد یک روند کاهشی در 
موارد ابتلا به بیماری در این اســتان هستیم.  هم اکنون سه 
شهرستان از این استان در وضعیت قرمز و چهار شهرستان نیز 
در وضعیت هشــدار قرار دارند.  موارد ابتلا و بستری در برخی 
شهرستانهای این اســتان از جمله ارومیه، خوی، سردشت و 
میاندوآب دارای شدت بیشتری است. به گفته لاری، از ابتدای 
مردادماه، بیشــترین میزان اســتفاده از ماســک در ادارات و 
ســازمانها و کمترین میزان اســتفاده از ماسک در پایانه ها ی 
مسافربری درون شهری بوده است.  همچنین بیشترین میزان 
رعایت پروتکلها از ابتدای مرداد در بیمارستان ها  به میزان ۹۵ 
درصد و کمترین میزان در پایانه ها ی مســافری درون شهری 
به میزان ۳۶ درصد و پایانه مســافری برون شهری به میزان 
۵۵ درصد گزارش شــده است. وی در این باره افزود: از ابتدای 
مردادمــاه، 2۳4 واحد متخلف اعم از واحد تهیه و توزیع مواد 
غذایی، اماکن عمومــی و واحدهای صنعتی و صنفی لپلمب 
شده اند که 111 موارد از موارد تخلف به مراجع قضایی معرفی 
شده اند.  امیدواریم با رعایت بیشتر پروتکلها و استفاده جدی 
تر و همگانی تر از ماســک توسط این مردم این استان، ضمن 
تداوم روند کاهش در موارد بســتری، شاهد خروج این استان 
از وضعیت هشــدار در هفته ها ی آتی باشیم. سخنگوی وزارت 
بهداشت همچنین گفت: در حال حاضر بیش از 1۹میلیون و 
8۰۰ هزار بیمار مبتلا به کووید 1۹ در جهان شناسایی شده 
و متاســفانه بیش از 72۹هزار نفر جــان خود را به دلیل این 
بیماری از دســت داده اند.  همه گیری این ویروس در جهان 
رو به شتاب است و اساســی ترین عامل جهت جلوگیری از 
انتقال ویروس پایبندی به اصول سه گانه شست و شوی مرتب 
دســت ها ، فاصله گذاری فیزیکی و اســتفاده از ماسک است.  
امیدواریم با تقویت عزم و اراده خود در پایبندی به این اصول 
سه گانه شاهد شکست بیماری و قطع زنجیره انتقال بیماری 

کووید1۹ در کشور باشیم. 
تمدید تمام محدودیت ها و دورکاری کارمندان

 در تهران تا پایان هفته
اســتاندار تهران از تمدیــد تمام محدودیت هــا  و دورکاری 
کارمندان تا پایــان هفته جاری خبر داد. به گزارش ایســنا، 
انوشــیروان محسنی بندپی با تاکید بر اینکه شرایط تهران به 
لحاظ بیماری کرونا همچنان شــکننده و ناپایدار است، افزود: 
مقرر شــد تمام محدودیت هــا از جملــه دورکاری کارکنان 
دســتگاه های اجرایی در اســتان تهران تا روز چهارشنبه 22 
مردادماه تمدید شــود. وی ادامه داد: استخرهای سرپوشیده، 
سالن های بدنسازی و ورزش های پربرخورد همچنان تعطیل 
است.  همچنین ممنوعیت برگزاری مراسم و اجتماعات بالای 

1۰ نفر فعلا تا چهارشنبه هفته جاری ادامه دارد. 

آثــار تاریخی جزیره خارگ، میراثی غنی و ارزشــمند بوده و 
حفاظت و نگهداشت مناسب آنها یک ضرورت است، این آثار 
را امروز دریابید، فردا دیر اســت.  به گزارش مهر، جزیره زیبا و 
مرجانی خارگ از دیرباز همواره اهمیت و جایگاه ویژه و خاصی 
در اقتصاد دریایی خلیج فارس داشته است و اکنون نیز نقش 
اساسی در اقتصاد کشور دارد. خارگ را می توان یکی از جزایر 
مهم و راهبردی ایران اسلامی در خلیج همیشه فارس دانست.  
این جزیره غنی از آثار تاریخی در تقســیمات کشــوری در 
حوزه استان بوشهر قرار می گیرد. بافت جزیره خارگ از جنس 
مرجان است و تمام وسعت و کل این جزیره محدود می شود 
به 2۰ کیلومتر مربع؛ با این حال این جزیره مستطیلی شکل و 
کوچک از لحاظ تجاری، اقتصادی، نظامی و تاریخی از اهمیت 
بالایی برخوردار است. خارگ به لحاظ جغرافیایی در طول تاریخ 
مورد توجه مورخین ایرانی، اروپایی، یونانی و رومی قرار گرفته 
است.  این امر بیان گر اهمیت ویژه این جزیره در دوران مختلف 
تاریخی است. آثار تاریخی جزیره خارگ دارای اهمیت و ارزش 
بسیار زیادی هستند که حفظ و نگهداشت آنها به نوعی حفظ 
میراث تاریخی کشور است و هم اکنون برای حفاظت و حراست 

از این آثار اقدام کرد. 
بخشــدار ویژه خارگ در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
جزیره خارگ را می توان به عنــوان یکی از مهمترین مناطق 
جغرافیایی کشــور از لحاظ بافت مرجانی و پیشینه تاریخی 
یــاد کرد. ناصر ابراهیمی اضافه کرد: از زمان اســتقرار میراث 
فرهنگی در بخش ویژه خارگ اتفاقات خوبی در زمینه حفظ 
آثار، بنای تاریخی و همچنین فرهنگ اهالی شریف این جزیره 
صورت گرفته است. وی افزود: به همت میراث فرهنگی و اهالی 
شریف جزیره خارگ چهار میراث ناملموس فرهنگی »دووت 
خارگی«، »طلبون کردن خارگــی«، »حنابندون« و »رقص 
میت« از مراســم آئینی خاص جزیره خارگ است که مستند 
نگاری آن آغاز شده و در دستور ثبت قرار گرفته است.  بخشدار 

ویژه خارگ تصریح کرد: خواست تمامی اهالی شریف خارگ به 
عنوان میراث داران این جزیره حفظ، شناسایی و مستند سازی 

آثار و فرهنگ غنی در این جزیره است. 
حجت الاسلام کمالی امام جمعه خارگ نیز اظهار کرد: میراث 
فرهنگی خارگ قدمتی چندین هزار ساله دارد و این میراثی 
است که از گذشتگان به ما ارث رسیده است و نباید به همین 
راحتی، زمینه های نابودی آن را فراهم کنیم. وی با اشــاره به 
کتیبه هخامنشی خارگ عنوان کرد: این کتیبه یک سند مهم 
مبنی بر حاکمیت ایران بر خلیج فارس اســت که متأسفانه 
بــه خوبی از آن مراقبت نشــد و باید آنهــا را به خوبی حفظ 
کرد. نصرالله ابراهیمی معاون میراث فرهنگی بوشهر نیز اظهار 
داشت: در جزیره خارگ آثار ارزشمندی داریم که اسنادی بر 
حکمرانی مردمان این سرزمین بر خلیج فارس است و حفاظت 
و حراســت از آنان امری ضروری است. وی گفت: یکی از آثار 

ارزشمند تاریخی موجود در این جزیره، کتیبه سنگی مربوط 
به دوران هخامنشــی است که به طور ویژه برنامه حفاظتی را 
برای این اثر در نظر گرفته ایم تا با توجه به وجود شرایط جوی 

رطوبتی جزیره، مورد آسیب و فرسایش جدی قرار نگیرد. 
رئیس میراث فرهنگی جزیره خارگ در گفتگو با خبرنگار مهر 
افزود: در زمینه نگهداشــت آ ثار تاریخی این جزیره اقدامات 
خوبی از ســوی اداره کل میراث اســتان صورت گرفته است 
و برای اولین بار اعتبار بســیار خوبی در زمینه نگهداشــت و 
بهســازی امکان و آثــار تاریخی به جزیــره تخصیص یافته 
اســت. علی جوکار افزود: از ظرفیت های گردشگری و تاریخی 
این جزیره در موضوع طرح جامع اســتفاده شود، این جزیره 
دارای پیشینه غنی در خلیج همیشه فارس است. رئیس میراث 
فرهنگی جزیره خارگ تصریح کرد: در هتلینگ و اقامتگاه های 
بوم گردی این جزیره ظرفیت های بسیار مناسبی به وجود آماده 

اســت که باید از بخش خصوصی فعال در این زمینه حمایت 
شود. معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان بوشهر 
در گفت وگو با خبرنگار مهر بــه اهمیت بالای جزیره خارگ 
اشاره کرد و اظهار داشت: آثار تاریخی جاذبه گردشگری ایجاد 
می کند و باید از این ظرفیت اســتفاده کرد. سکینه سالاری با 
بیــان اینکه خارگ به عنوان میراث دار خلیج فارس به شــمار 
مــی رود، تصریح کرد: این جزیــره دارای آثار تاریخی غنی با 
پیشینه تاریخی بســیار غنی است که حفاظت و نگهداری از 

این آوار غنی وظیفه ملی ماست. 
معاونت گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی استان بوشهر 
تصریح کرد: معرفی جاذبه های گردشگری خارگ با نقشه راه 
گردشگری جزیره ترسیم خواهد شد. سالاری گفت: مبلغ سه 
میلیارد ریال برای کتیبه هخامنشی، کلیسای نسطوریان، گور 
معبدهای پالمیران و برای بهسازی این آثار در جزیره تخصیص 
یافته است. مســئول هماهنگی ادارات، نهادها و سازمان های 
دولتی با شرکت های نفتی مستقر در جزیره خارگ در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار داشت: جزیره خارگ به عنوان یک منطقه 
چند وجهی در محدوده جغرافیایی خلیج فارس به عنوان مرکز 
ثقل صادرات نفت ایران اســلامی بشمار می رود. عبدالمجید 
ستایشی افزود: حفظ و حفاظت آثار تاریخی این جزیره غنی 
از بنای تاریخی از سال 1۳2۶ تا استقرار میراث بر عهده اهالی 
و شرکت های نفتی مســتقر در این جزیره بوده، وزارت نفت 
در زمینه حفظ و نگهــداری آثار تاریخی این جزیره خدمات 
مناسبی را در زمان های مقرر به انجام رسانده است. وی تصریح 
کرد: حفظ و حفاظــت از آثار تاریخی این جزیره یک وظیفه 
عمومی برای همگان اســت، ما خودمــان را متعهد به حفظ 
و نگهداشــت این آثار تاریخی می دانیم. آثار تاریخی و میراث 
فرهنگی جزیره خارگ باید به صورت جدی از سوی مسئولان 
استانی، مدیران محلی، شرکت ها و تأسیسات مستقر در جزیره 

و مردم مورد حمایت و حفاظت قرار گیرد. 

در  گراوند  عبدالکریم  گروه شهرســتانها: 
بازدید از عملیات بتن ریزی آب شیرین کن ۳۵ 
هزار متر مکعبی که به ســبب شدت گرما در 
شــب انجام می شود با قدردانی از تلاش گروه 
مپنا در ساخت این پروژه اظهار داشت: جهاد 
در عرصه خدمات رسانی به مردم مورد توجه 
قرار دارد که تلاش در اجرای پروژه های تامین 

آب آشامیدنی پایدار در این راستا است.

وی اهمیت پروژه آب شــیرین کن ۳۵ هزار 
متر مکعبی بوشــهر را مورد اشاره قرار داد و 
بیان کرد: بر اساس تعهد مدیرعامل گروه مپنا 
سرمایه گذار پروژه آب شیرین کن ۳۵ هزار متر 
مکعبی بوشهر در زمان بندی تعیین شده وارد 

مدار تولید می شود.
وی، بــا قدردانــی از تلاش ســرمایه گذار و 
شرکت آب وفاضلاب استان بوشهر در اجرای 

این طرح تصریح کرد: تکمیل آب شــیرین کن 
۳۵هــزار متر مکعبی نقــش مهمی در تامین 
آب پایدار استان بوشهر دارد. استاندار بوشهر 
با تاکید بــر این نکته که پروژه یاد شــده با 
تلاش شبانه روزی در حال ساخت است بیان 
کرد: با اراده ای که در اجرای این پروژه اســت 
پیش بینی می شود براساس برنامه زمان بندی 

تکمیل و افتتاح  شود.

گراوند از اجرای طرح های شیرین ســازی آب 
دریا در نقاط مختلف اســتان بوشهر خبر داد 
و بیان کرد: در راســتای تامین آب آشامیدنی 
سالم و حل مشکلات آبرسانی استان بوشهر، 
پروژه های شیرین ســازی آب دریــا در نقاط 
مختلف شهری و روســتایی استان بوشهر در 
حال اجراء است که با تکمیل آنها، این استان از 
مشکل تاریخی تامین آب شرب عبور می کند. 

وی تامین آب آشامیدنی شهرها و روستاها را 
در اولویت برنامه های استان بوشهر دانست و 
تاکید کرد: از 2 سال گذشته طرح های مهم و 
اثرگــذاری در تحقق مطالبات مردم در تامین 
آب شــرب در قالب پروژه های مختلف کوتاه 
مــدت، میان مدت و بلند مدت در شــهرها و 
روستا اجرایی شده که تکنیل آنها تحولی در 

تامین آب پایدار استان بوشهر ایجاد می کند.

شرکت فلز تدارک فولاد مبارکه  اصفهان پس 
از اجــرای موفق دســتورالعمل های مربوطه، 
موفق به اخذ گواهینامه های بین المللی رضایت 
مشتری )ISO1۰۰۰2:2۰18( و رسیدگی به 
از    )ISO1۰۰۰4:2۰18( شکایات مشتریان

شرکت بازرسی SGS شد.  

محمدحســین قورچانی مدیرعامل شــرکت 
فلزتدارک فــولاد مبارکه  اصفهان ضمن تأیید 
این خبــر گفــت: فرایند ممیــزی در تاریخ 
چهاردهــم مردادماه ســال جــاری با رعایت 
کلیه  پروتکل های بهداشــتی برگزار شد.  وی 
ضمــن قدردانی از همــکاری تمامی واحدها 

اذعــان داشــت: دریافت ایــن دو گواهینامه 
گام مهمــی در جهــت حرکت این شــرکت 
عرصه هــای  در  مشــتری مداری  به ســوی 
بازرگانی و تجاری اســت و امکان رســیدگی 
به بازخوردهــای مربوطه را به صورت مطلوب 
فراهــم می ســازد.  وی خاطرنشــان کــرد: 

اســتاندارد ISO1۰۰۰2:2۰18  راهنمایــی 
بــرای طراحــی یــک سیســتم اثربخش و 
کارآمــد در فرایند رســیدگی به شــکایات 
مشتری در تمامی ســازمان ها اعم از تجاری، 
غیرتجاری و حتی تجارت الکترونیک اســت 
اســت  اســتانداردی   ISO1۰۰۰4:2۰18 و

که برای دســتیابی به رضایت مشــتریان از 
خدمات و تولیدات ســازمان ها طراحی شده و 
به کارگیری این استاندارد از طریق طبقه بندی 
نیازهای مشــتریان باعث حرکت سازمان به 
ســمت مشــتری مداری و رضایت مشتریان 

می شود. 

شهرستانها
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نگاه

به گزارش ایسنا به نقل از سایت ورلد اکسپورتس، در سال ۲۰۱۹ در مجموع 
758/4 میلیارد دلار خودرو در جهان صادر شــده است و بدین ترتیب، خودرو 
دومین محصول با ارزش صادراتی در جهان بوده است. این رقم اگرجه در مقایسه 
با سال ۲۰۱5 به میزان ۱۱.8 درصد افزایش یافته اما در مقایسه با سال قبل آن 

۲.4 درصد کاهش داشته است. 
 انتظار می رود در نتیجه شیوع کرونا و کاهش تقاضا و تولید جهانی، این روند 

نزولی در سال جاری نیز ادامه داشته باشد. 
کشــورهای اروپایی با ســهم 54.۶ درصدی ) معادل 4۱4.4 میلیارد دلار( 
بیشــترین ســهم را از صادرات خودرو در جهان تا پایان سال ۲۰۱۹ داشته اند. 
آسیا با ۲4 درصد و آمریکای شمالی با ۱۹.۳ درصد در رده ها ی بعدی قرار دارند. 
از سوی دیگر اما سهم کشورهای آفریقایی از صادرات خودرو تنها ۱.۳ درصد و 

آمریکای لاتین تنها ۰.7 درصد بوده است. 
در ادامه با بزرگ ترین کشورهای صادرکننده خودرو در جهان آشنا می شوید.  
لازم به ذکر است این فهرست تنها شــامل خودروهای صادراتی است و شامل 

خودروهای مونتاژی یا تولید مشترک با دیگر برندها نمی شود.  

۱- آلمان
مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۱4۲.۳ میلیارد دلار

سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: ۱8.8 درصد
۲- ژاپن

مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۱4۲.۳ میلیارد دلار
سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: ۹8 درصد

۳- آمریکا
مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: 5۶.۲ میلیارد دلار

سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: 7.4 درصد
۴- مکزیک

مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: 4۹.7 میلیارد دلار
سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: ۶.۶ درصد

۵- کره جنوبی
مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: 4۰.5 میلیارد دلار

سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: 5.۳ درصد

۶- بلژیک
مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۳8.۶ میلیارد دلار

سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: 5.۱ درصد
۷- انگلیس

مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۳8.۶ میلیارد دلار
سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: 5.۱ درصد

۸- اسپانیا
مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۳5 میلیارد دلار

سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: 4.۶ درصد
۹- اسلواکی

مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۲۳.۹ میلیارد دلار
سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: ۳.۲ درصد

۱۰- فرانسه
مجموع صادرات خودرو تا پایان سال ۲۰۱۹: ۲۳.۶ میلیارد دلار

سهم کشور از مجموع صادرات خودرویی جهان: ۳.۱ درصد

بزرگترین صادرکنندگان خودرو کدام کشورها هستند؟

هشدار سازمان امور مالیاتی
 نسبت به کلاهبرداری از مؤدیان 

ســازمان امور مالیاتــی بدنبال مشــاهده برخی کلاهبرداری ها با انتشــار 
اطلاعیه ای هشــدار داد که تمامی خدمات الکترونیکی ســازمان امور مالیاتی 
بوسیله ســایت این سازمان و به شــکل رایگان انجام می شود.  به گزارش روز 
یکشــنبه سازمان مزبور با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: مودیان مالیاتی در نظر 
داشته باشند که کلیه خدمات الکترونیکی این سازمان بوسیله سامانه عملیات 
الکترونیکی مالیاتی بــه آدرس www.tax.gov.ir انجام می گیرد و هرگونه 
واریز مالیات باید با استفاده از دستگاه های کارتخوان بانکی مستقر در اداره ها ی 
مالیاتی، درگاه های الکترونیکی اینترنتی یا مراجعه به شــعب بانک های اعلام 
شــده، به حســاب های خزانه ای ادارات کل امور مالیاتی انجام گیرد.  براساس 
ایــن اطلاعیه، اخذ مبالغی از ســوی بعضی از شــرکت های خصوصی در ارائه 
مانده بدهی مالیاتی و یا اطلاعات مالیاتی مودیان مشــاهده شده، در حالی که 
کلیه خدمات الکترونیکی مالیاتی رایگان و بوســیله سامانه این سازمان انجام 
می شود.  براساس این اطلاعیه، ســازمان امور مالیاتی کشور هیچ گونه پیامک، 
نامه، نمابر یا رایانامه، متضمن درخواست اطلاعات شخصی حساب های بانکی 
)از قبیل شماره حساب یا شــماره کارت، تاریخ انقضا و رمز دوم کارت بانکی( 
به مودیان ارســال نکرده و تقاضای چنین اطلاعــات محرمانه مالی، حاکی از 
اقدام به کلاهبرداری است.  شــهروندان می توانند با مشاهده چنین اقدام ها ی 

کلاهبردارانه ای با شماره ۱5۲۶ تماس بگیرند. 

سکه یک میلیون تومان ارزان شد
 قیمت طلا و ســکه در بازار دیروز )یکشنبه( کاهش قابل توجهی در سایه 
افت قیمت دلار و توقف رشــد اونس جهانی داشت و سکه تمام بهار آزادی به 
بهای ۱۰ میلیون و ۳5۰ هزار تومان معامله شــد.  بازار دیروز )یکشــنبه، ۱۹ 
مرداد( طلا و ســکه، پس از توقف رشد کم سابقه انس جهانی دیروز روز آرامی 
همراه با کاهش قیمت ها  را از سر گذراند.  به گزارش ایرنا، دیروز در ساعت ۱4 
و 45 دقیقه، هر قطعه سکه طلای تمام بهار آزادی با حدود یک میلیون کاهش 
نســبت به آخرین روز کاری هفته گذشته )پنجشنبه(، به قیمت ۱۰ میلیون و 
۳5۰ هزار تومان فروخته شــد.  بهای ســکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز به 
قیمــت ۱۰ میلیون و ۲5۰ هزار تومان کاهش یافت.  نیم ســکه پنج میلیون و 
۳8۰ هزار تومان، ربع ســکه ۳ میلیون و 5۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک 
گرمــی یک میلیون و ۶۳۰ هزار تومان تعیین قیمت شــد.  همچنین یک گرم 
طلای خام ۱8عیار نیز به ارزش یک میلیون و ۲۹ هزار تومان فروخته شــد و 
هر مثقال طلا نیز با بهای 4 میلیون و 4۶۰ هزار تومان به فروش رسید.   دیروز 

بهای انس جهانی هم ۲ هزار و ۳5 دلار معامله شد. 

جزای گرانفروشان را با نخریدن بدهید
دبیــرکل بنکداران مواد غذایی تهران گفت: در انبارها، ســطح بازار و خرده 
فروشــی هیچ نشانه ای از کمبود کالای اساســی نداریم.  قاسمعلی حسنی در 
گفت و گو با  ایسنا اظهار کرد: خوشبختانه در شرایط فعلی هیچ نوع کمبودی 
در بازار کالای اساســی نداریم و تامین کالاهای اساســی و مورد نیاز مردم به 
میزان کافی صورت گرفته اســت.  اما گاهی اوقات شــاهد گرانفروشی کالا در 
بازار هســتیم.  وی افزود: واردات برخی کالاهای اساســی از اردیبهشت ماه در 
انتظار تخصیص ارز بود اما خوشــبختانه تامین ارز مورد نیاز برای واردات این 
اقلام موجب شده تا کمبودی در بازار کالای اساسی به چشم نخورد.  همچنین 
گرانفروشی کالا و سوءاستفادههایی که در بازار رخ می دهد نیز ناشی از عملکرد 
واردکنندگان و عرضه کنندگان اســت و کمبودی در بازار نداریم که منجر به 
افزایش قیمت ها  شــود.  دبیر کل اتحادیه بنکداران مواد غذایی تصریح کرد: با 
توجه به برخی تخلفات در ســطح بازار و گرانفروشی ها یی که رخ می دهد لازم 
است برخوردهای قاطع با این افراد صورت بگیرد و بدون تردید هیچ برخوردی 
بهتر از نخریدن کالا از گرانفروشان نیست.  به گفته وی جزای گرانفروشان فقط 
نخریدن کالا اســت و تا زمانی که افراد ســودجو برای کالاهایی که با نرخ ها ی 
گزاف عرضه می کنند، خریدار و مشتری نداشته باشند دیگر نمی توانند به این 
رویه ادامه بدهند.  حســنی با اشــاره به اقداماتی که از سوی نهادهای نظارتی 
برای کنترل قیمت ها  صورت می گیرد، گفت: تســهیل شرایط واردات و تامین 
کالای اساســی در کنار نظارت بر عملکرد بــازار می تواند قیمت ها  را به نقطه 

تعادل برساند. 

الان زمان سورپرایز کردن مردم نیست
عضو اتاق بازرگانی تهران با انتقاد از نحوه برخورد برخی مســئولان با اطلاع 
رسانی درباره اخبار اقتصادی به مردم، می گوید با توجه به مشکلاتی که اقتصاد 
ایران در ماه های گذشته با آن رو به رو بوده، الان زمان مناسبی برای سورپرایز 
کردن جامعه نیســت.  به گزارش ایسنا، پس از آنکه رئیس جمهوری در جلسه 
هفته گذشــته هیئت دولت از یک گشــایش اقتصادی جدید در سخن گفت، 
گمانه زنی های فراوانی درباره این خبر شکل گرفت و تحلیل گران، چند اتفاق 
را به عنــوان گزینه های ممکن پیش روی دولت دیدنــد. در این بین واکنش 
یکی از مشــاوران رئیس جمهــور به این خبر باعث افزایــش انتقادها از نحوه 
اطلاع رســانی در این رابطه شــد.  مهرداد عباد – عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران – در گفت و گو با ایســنا، ضمن انتقاد از نحوه اطلاع رســانی 
درباره گشــایش احتمالی اقتصادی در کشور، بیان کرد: وقتی جامعه سال های 
موفقی را نظر اقتصادی پشت سر گذاشــته و شرایط روحی خوبی دارد، آنگاه 
می توان با سورپرایز و خبرهای شگفت آور، فضایی مفرح را به وجود آورد اما در 
شــرایط فعلی امکان این موضوع وجود ندارد.  وی ادامه داد: در ماه های گذشته 
چه تحت تاثیر تحریم ها و چه در تحت تاثیر مشــکلات داخلی، فشار اصلی به 
دوش مصرف کننده نهایی و اقشــار کم درآمد جامعه بوده و با شــیوع ویروس 
کرونا، عملا امروز فشار بر جامعه بالاست.  از این رو مردم بیش از آنکه به دنبال 
تفریح و خبرهای پنهانی باشــند، در انتظار یک گشایش واقعی و گره گشا به 
ســر می برند و این امر را نه در خبرها کــه در عمل دنبال می کنند.  عضو اتاق 
بازرگانی تهران با اشاره به گمانه زنی هایی که درباره گشایش اقتصادی احتمالی 
رئیس جمهور مطرح شــده، گفت: گزینه ای مانند اف ای تی اف که با توجه به 
برگزاری جلسه این گروه در بهمن ماه عملا ملغی بود.  بحث هایی مانند فروش 
اوراق نفتی نیز در بهترین حالت به عنوان یک مســکن در شرایط فعلی به کار 
می آیند و اگر واقعا بناست در زندگی مردم گشایشی صورت گیرد، باید بحث ها 
کلان تر باشــد.  عباد با بیان اینکه برطرف کردن مشــکلات دیپلماتیک امروز 
اولویت مهم اقتصاد ایران اســت، گفت: اگر مــا بتوانیم همزمان با حفظ عزت 
ایران، شرایطی را فراهم کنیم که مشکلات بین المللی و تحریم ها برطرف شود، 
آنگاه می توان به یک گشایش جدی و همه جانبه امیدوار ماند.  امروز سیاست با 
اقتصاد گره خورده و باید تلاش کرد در این مسیر گره ای از مشکلات اقتصادی 

مردم را باز کرد. 

افزایش ساعات معاملات بورسی
مدیرعامل بورس تهران گفت: تا پایان هفته جاری انجام معاملات تا ساعت 
۱5 افزایش می یابد.  به گزارش ایسنا، علی صحرائی - مدیرعامل بورس تهران - 
در یک برنامه رادیویی اظهار کرد: اوضاع بورس خوب است و مردم هم استقبال 
خوبی داشته اند؛ البته پول ها ی خرد مردم جریانی متفاوت از نقدینگی را فراهم 
کرده و توســعه طرح ها ی کشــور هم کمک می کند.  او ادامــه داد: مردم ما به 
واسطه شرایط فرهنگی علاقه مند هستند که مستقل باشند اما فردی که  که 
دانشــی هم ندارد وارد این فضًای بورسی می شود و چشم بسته عمل می کنند؛ 
همچنین دنباله رو دیگران می شــود.  صحرائی گفت: مردم باید اطلاعات مالی 
داشته باشــند و به متخصص این کار مراجعه کنند زیرا ورود مستقیم ممکن 
اســت ضرر و زیانی هم داشته باشد.  او یاداور شد: ویژگی  بورس این است که 
شــفافیت  حداکثــری دارد اما هیچ کس نمی تواند ســرمایه گزاری در بورس 
را تضمین کنــد.  صحرائی بیان کرد: ما در افزایش ســواد مالی مردم کارهای 
مختلفی را انجام دادیم؛  بورس تهران ۲۲ تالار منطقه ای دارد که قبلا از کرونا 
کلاس حضوری برای مردم برگزار می کردند اما در حال حاضر اطلاع رســانی 
به صورت پیامک شــده است.  صحرائی تاکید کرد: ســامانه معاملاتی  بورس 
محصول کشور فرانسه است که  در سال ۲۰۱۶نصب شده و سال ۲۰۱8 به روز 
شــده است اما دیگر خدمات جدیدی ارائه نشده است البته هر سامانه دیگری 
هم پاسخگو این تعداد کد سهام داری نیست.  او گفت: کشور ما مشتری محور 
اســت؛ در حال حاضر ۱۰8 کارگزاری و بیش از ۲۰۰۰ ایســتگاه معاملاتی در 
کشــور وجود دارد؛ همچنین تا پایان هفته ساعت ها ی معاملاتی تا ساعت ۱5 
افزایش می کند.  او اظهار کرد: ما برای رفع مشــکلات بورســی جلسه ها یی با 
دانشگاه ها ی برتر کشور برگزار کردیم.  صحرایی خاتمه داد: مردم پس انداز خود 

راوارد  بورس کنند نه اینکه اموال ضروری خود را بفروشند. 

اخبار کوتاه

یک کارشــناس بازار سرمایه بر تداوم روند صعودی بازار 
اما به صورت ملایم تر گفت: در هفته جاری شــاهد افزایش 
هیجان از ســوی خریداران و فروشندگان خواهیم بود، اما 
همچنان روند صعودی بازار حفظ شــده و در کنار آن، بازار 

اصلاحی را تجربه خواهد کرد. 
شــاخص بورس در بازار هفته گذشــته بعد از مدت ها  
مقاومــت برای ورود به کانال دو میلیون واحد، در نهایت در 
روز یکشــنبه )۱۲ مرداد ماه( به این کانــال راه پیدا کرد و 

بار دیگر به رکوردی تاریخی در معاملات خود دست یافت. 
بازار از روز دوشــنبه طبق پیش بینی کارشناســان که 
معتقد بودند شــاخص بورس بعد از لمس کانال دو میلیون 
واحد در مســیر نزولی قرار میگیرد و تا کانال یک میلیون و 
۹۰۰ هزار واحد عقب نشــینی خواهد داشت،  پیش رفت و 

تا روز سه شنبه روند نزولی شاخص بورس تداوم پیدا کرد. 
شــاخص بورس در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته 
برای دومین بار توانســت قله دو میلیون واحد را فتح کند و 
با شاخص دو میلیون و ۳4 هزار واحد به معاملات هفته دوم 

مرداد ماه پایان دهد. 
افزایش عرضه در بازار هفته گذشته

امیرعلــی امیرباقری دیروز )یکشــنبه( در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا ارزیابی خود از روند بورس در هفته گذشته را 
اینگونه بیان کرد: در هفته ای که گذشــت همچنان در بازار 
شــاهد افزایش عرضه بودیم اما برابری قدرت تقاضا مقابل 
قدرت عرضه منجر به حفظ روند صعودی شــاخص بورس 
شد.  وی ادامه داد: بسیاری از سهم های بزرگ که در دو سال 
اخیر از روند صعودی بازار جا مانده بودند به رشد خود ادامه 

دادند و به سطوح جدید قیمتی دست پیدا کردند. 
امیرباقری خاطرنشــان کرد: براســاس پیش بینی های 
صورت گرفته، این روند در هفته  جاری ادامه دار خواهد بود، 
با این تفاوت که شیب رشد بورس دیگر مانند شیب کنونی 
نیســت و با روند فعلی بازار احتمالا زاویه ای خواهد داشت.  
کارشناس بازار سرمایه با تاکید بر تداوم روند صعودی بازار 
اما به صورت ملایم تر گفت: در هفته جاری شــاهد افزایش 
هیجان از سوی خریداران و فروشندگان هستیم، اما کماکان 
روند صعودی بازار حفظ می شود و در کنار آن بازار، اصلاحی 

را تجربه خواهد کرد. 
وی با تاکید بر اینکه ممکن است در هفته جاری بر شدت 
عرضه ها افزوده شود، اظهار داشت: به سرمایه گذاران توصیه 
می شــود اســیر رفتارهای هیجانی در بازار نشوند و صرفا 

جریان نقدینگی را معیار معاملاتی خود قرار ندهند. 
امیرباقری خاطرنشان کرد: ســرمایه گذاران باید با دقت 
بیشتری  به انتخاب سهام بپردازند و به سمت سرمایه گذاری 
در سهامی پیش روند که از رشد کم یا اصلاح قیمتی در این 
مدت برخوردار بوده اند.  این کارشناس بازار سرمایه افزود: در 
هفته ها ی اخیر در حوزه معدن شاهد فشار فروش در سهامی 
بودیم که در ابتدای زنجیره تولید فولاد قرار داشتند و پس 

از اصلاح قیمتی مناســب در محدوده معقولی برای خرید 
قرار گرفتند.  وی خاطرنشــان کرد: به نظر می رسد جریان 
نقدینگی به بورس ادامه دار باشد و سرمایه گذاران همچنان 

از این بازار بی رقیب بتوانند بازدهی معقولی را کسب کنند. 
امیرباقری با بیان اینکه ممکن اســت بازار داخلی ارز در 
کوتاه مدت با اصلاحاتی همراه شود، گفت: روند صعودی نرخ 
ارز در میان مدت حفظ شــده و انتظار می رود اخبار خوش 

اقتصادی در کوتاه مدت، تاثیر خود را در بازار نشان دهد. 
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه کاهش شاخص 
دلار در بازار جهانی از جمله مســایلی اســت که باید مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: به طور حتم شــاهد تاثیر پول پاشی 
آمریکا در حوزه اقتصاد و سنگین کردن ترازنامه فدرال رزرو 
و تاثیــر آن بر قیمت طلا و کامودیتی ها  خواهیم بود که در 
میان مدت و بلند مدت منجر به رشد قیمت کامودیتی ها  و 

سهام وابسته به آن در بازار خواهد شد. 
امیرباقری با بیان اینکه انتظار می رود شــاخص دلار در 
میان مدت و بلندمدت با افت روبرو شود و دلار ارزش خود را 
در برابر ارزهای دیگر جهان را تا حدی از دست دهد، گفت: 
همــگام با این کاهش ارزش،  ذخایر دلار بانک های مرکزی 

دنیا کاهش روزافزون خواهد داشت. 
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، اکنون به دلیل اینکه 
کامودیتی ها با دلار قیمت گذاری می شوند، کاهش شاخص 
دلار منجر به افزایش قیمت کامودیتی ها در بازار خواهد شد. 

وی با بیان اینکه به طور معمول سرمایه گذاران به دنبال 
دو استراتژی برای خرید هستند، گفت: نخستین استراتژی، 
استراتژی کف روند صعودی اســت، سرمایه گذاران در این 
مرحله به دنبال ســهامی خواهند بود که در مرحله پس از 

اصلاح درون کانالی خود هســتند و در کوتاه مدت به روند 
صعودی رسیدند. 

امیرباقری افزود: دومین مورد، اســتراتژی همگام با روند 
است که در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت سهامی که در 
مسیر صعودی قرار دارند با ورود سرمایه گذاران جدید همراه 
خواهند شــد.  این کارشناس بازار سرمایه  خاطرنشان کرد: 
اکنون به دلیل اشــباع  قیمت خرید در اســتراتژی دوم، به 
سرمایه گذاران توصیه می شود به دنبال خرید سهامی باشند 
که اصلاحشان رو به پایان است و امکان روند افزایشی برای 
آنها پیش بینی شده است. وی با بیان اینکه سهامداران باید به 
دنبال خرید سهامی باشند که از وضعیت و ارزندگی بنیادی 
مناسب برخوردارند، افزود: انتظار می رود اینگونه سهام، سود 
معقولی را نصیب سرمایه گذاران کنند و در صورت ورود بازار 
سرمایه به فاز اصلاحی، سهامداران با صدمه چندانی مواجه 

نخواهند شد.
رشد ۴۴ هزار واحدی شاخص بورس

شــاخص کل در بازار بورس دیروز )یکشنبه( 44 هزار و 
۳۲۰ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم دو 

میلیون و 78 هزار واحد رسید. 
براساس معاملات دیروز بیش از ۹ میلیارد و 5۹ میلیون 
ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۱7۰ هزار و 78۲ 
میلیارد ریال داد و ســتد شــد.  همچنین شاخص کل )هم 
وزن( بــا یک هزار و 58۲ واحد افزایش به 5۳۳ هزار و 44۰ 
واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( با یک هزار و ۳8  واحد 
رشــد به ۳5۰ هزار و ۶5 واحد رســیدند.  شاخص بازار اول 
۳۲ هزار و 7۰۲ واحد و شــاخص بــازار دوم 88 هزار ۳7۶ 
واحد افزایش داشــتند.  علاوه بر این در بین تمامی نمادها، 

نماد صنایع پتروشــیمی خلیج فارس )فــارس( با ۶ هزار و 
۱۳۰ واحــد، ملی مس ایران )فملی( بــا چهار هزار و ۱۹۶ 
واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با سه هزار و ۲۶8 واحد، 
پالایش نفت تهران )شــتران( با دو هزار و 8۱۹  واحد، نفت 
و گاز پتروشــیمی تامین )تاپیکو( بــا دو هزار و 5۶7 واحد، 
بانک تجارت )وتجارت( با دو هزار و ۳۹۱  واحد، کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران )حکشتی( با دو هزار و ۲85 واحد، 
ســرمایه گذاری غدیــر )وغدیر( با دو هــزار و ۲۶8 واحد، 
گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با دو هزار و ۲۲ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با یک هزار و ۹8۳ واحد 

بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص بورس داشتند. 
در مقابل نماد ایران خــودرو )خودرو( با دو هزار و 48۶ 
واحد، ســایپا )خســاپا( با یک هزار و 4۰۹ واحد، گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگســتر( بــا ۳۹۱ واحد، 
پتروشیمی فناوران )شفن( با ۳84 واحد، گروه دارویی برکت 
)برکت( با ۳۲۶ واحد، پارس خودرو )خپارس( با ۲7۲ واحد، 
بانک خاورمیانه )وخاور( با ۲۳۶ واحد، لابراتورســازی دکتر 
عبیدی )دعبید( با ۲۱۹ واحد و ایران ترانســفو )بترانس( با 

۱7۳ واحد با تاثیر منفی بر شاخص همراه بودند. 
برپایه این گزارش، نماد ملی صنایع مس ایران، پالایش 
نفت بندرعباس، سرمایه گذاری غدیر، بانک صادرات ایران، 
گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو، بانک تجارت و  بانک 

پارسیان در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند. 
گروه فرآورده های نفتی هم در معاملات دیروز صدرنشین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 58۳ میلیون و 
۹۳5 هزار برگه سهم به ارزش ۲۹ هزار و ۳74 میلیارد ریال 
داد و ســتد شد.  شــاخص فرابورس نیز بیش از 4۱۳ واحد 
افزایش داشــت و بر روی کانال ۲۱ هزار و 5۳5 واحد ثابت 
ماند.  همچنین در این بازار دو میلیارد و 8۱5 میلیون برگه 
سهم به ارزش 8۳ هزار و 5۳5 میلیارد ریال داد و ستد شد. 

دیروز نمادهای ســنگ آهن گهرزمین )کگهر(، مجتمع 
صنایع لاستیک یزد )پیزد(، پلیمر آریاساسول )آریا(، سهامی 
ذوب آهن اصفهان )ذوب( ، سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، 
شرکت آهن و فولاد ارفع )ارفع(، بانک دی )دی(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا(، بیمه پاسارگاد )بپاس(، فولاد هرمزگان 
جنوب )هرمز(، گروه توســعه مالی مهر آیندگان )ومهان(، 
هلدینگ صنایع معدنی خاورمیانه )میدکو(، فرابورس ایران 

)فرابورس( تاثیر مثبت بر شاخص این بازار را داشتند. 
پتروشیمی مارون )مارون(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، 
تولیــد نیروی برق دماوند )دماوند(، نیــروگاه زاگرس کوثر 
)بزاگرس(، گروه ســرمایه گذاری میراث فرهنگی )سمگا(، 
سیمان ساوه )ســاوه(، توریل )توکاریل(، پتروشیمی غدیر 
)شغدیر(، پالایش نفت شیراز )شراز(، توسعه مولد نیروگاهی 
جهرم )بجهرم(، صنایع ماشــین ها ی اداری ایران )مادیرا(، 
پخش هجرت )هجرت( و دامداری تلیسه نمونه )تلیسه( با 

تاثیر منفی بر شاخص این بازار همراه بودند. 

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: به فرموده 
رهبــر معظم انقــلاب »جهش تولید باید در ســفره مردم 
بنشــیند« که بخشــی از آن با تکمیل طرح های نیمه تمام 
محقق می شــود، زیرا با تکمیل هر پروژه، اشتغال پایدار در 
منطقه ایجاد شده و درآمد آن بر سر سفره کارگران می آید. 

حسین مدرس خیابانی در گفت وگوی اختصاصی با ایرنا 
افزود: جهش تولید به فرمان رهبر معظم انقلاب یک تکلیف 
عمومی برای همه دستگاه های دولتی، نهادها و آحاد مردم 
است و وزارت صنعت به عنوان متولی بخش صنعت، معدن 
و تجارت، نقش پررنگ تر و مســوولیت سنگین تری در این 

راستا دارد. 
وی بیان داشــت: مهمترین اقدام به منظور تحقق شعار 
ســال در ســال ۹۹ هدفگذاری در حوزه ها ی مختلف بود، 
اکنون برش ها ی کالایی و استانی این هدف، مشخص شده 

و چهار مسیر برای تحقق اهداف در نظر گرفته شده است. 
مدرس خیابانی، راهکار نخست را استفاده از ظرفیت ها ی 
خالــی عنوان کــرد و گفت: اکنــون فقــط از 5۲ درصد 
ظرفیت ها ی تولیدی صنایع کشــور اســتفاده می شــود و 

هدف گذاری امسال ما ارتقای آن به ۶5 درصد است. 
به گفته این مقام مسوول، مصداق بارز این مهم افزایش 
تولید انواع ماسک ها ی صنعتی، کارگاهی و خانگی است که 

از میزان روزانه ۱۹۰ هزار عدد در ابتدای شیوع کرونا به بیش 
از ۱۱ میلیون عدد در روز رسیده است. 

وی گفــت: بخش عمــده ای از افزایش تولید در ســال 
جاری از همین مســیر پیگیری می شود و افزایش ها یی که 
در چهار ماهه نخست امسال در رسته ها ی مختلف از جمله 
آلومینیوم، فولاد، مس، خودرو، تایر و لوازم خانگی ثبت شده 

به همین طریق بوده است. 
مدرس خیابانی، راهکار دوم تحقق شعار سال را تکمیل 
طرح ها و پروژه های نیمه تمام بیان داشــت و یادآور شــد: 
اکنون چهار هزار طرح بالای 8۰ درصد پیشرفت فیزیکی در 
کشور وجود دارد که همه هفته تا مردادماه ۱4۰۰ با پویش 
»تولید، تداوم امید« چند مورد از این طرح ها تکمیل شده و 

به بهره برداری می رسد. 
وی ادامه داد: از بین چهار هزار طرح یاد شده، ۲۰۰ فقره 
آنهــا طرح ها ی بزرگ صنعتی و معدنی اســت که 7۰ هزار 
میلیارد تومان حجم ســرمایه گذاری آنها بوده، 5۰ هزار نفر 
را به طور مســتقیم و بیش از نیم میلیون نفر را به صورت 

غیرمستقیم مشغول به کار خواهند کرد. 
این مقام مســوول خاطرنشــان کرد: راهکار سوم برای 
تحقق جهــش تولید، راه اندازی واحدهــای تعطیل و غیر 
فعال صنعتی و معدنی اســت که به این منظور یک هزار و 

5۰۰ واحد از مجمــوع ۹ هزار و 5۰۰ واحد تعطیل موجود 
در شــهرک های صنعتی و همچنین یــک هزار و ۲۰ واحد 
معدنی تعطیل در ســال جاری راه اندازی خواهند شد.  وی 
گفت: وقتی این واحدهای تعطیل به چرخه تولید بازگردند 

آمار تولید افزایش یافته و جهش تولید اتفاق خواهد افتاد. 
مدرس خیابانی، در نهایت دستیابی به فناوری های نوین 
را راهکار چهارم برای تحقق شــعار سال عنوان کرد و افزود: 
هر کجا فناوری با تولید عجین شــده، تولید در مقیاس بالا 

افزایش یافته است. 
وی بیــان داشــت: در چهار ماهه نخســت امســال در 
همسنجی با پارسال، تولید خودرو سواری ۱۹ درصد، تولید 
وانت ۲۳ درصد، تولید آلومینیوم 4۹ درصد، تولید تلویزیون 
44 درصد و تولید ماشین  لباسشویی 5۰ درصد رشد داشته 
و به مرور تا پایان ســال با طرح هایی که افتتاح می شود به 
ارقــام و رکوردهای بالاتری خواهیم رســید که با تامین به 
موقع مواد اولیه و نقدینگی و هموار کردن مســیر صادرات 

میسر می شود. 
سرپرست وزارت صنعت، در ادامه با اشاره به رکود حاکم 
بر بازار داخل و کاهش درآمدهای مردم، گفت: جهش تولید 
که در راس برنامه ها ی امســال قرار گرفته، باید در یک جا 
مصرف شود، آنچه مسلم اســت بازار داخل نمی تواند همه 

افزایش تولید را جذب کند و باید راه را برای صادرات هموار 
کرد.  به گفته این مقام مســوول، اکنون بیش از ۹۰ درصد 
مرزهای تجاری کشــور فعال کشور باز شــده و تجارت به 
روال عادی برگشته و امید می رود صادرات نیز به روال قبل 

بازگردد. 
وی در پاســخ به اینکه چه مشــوق ها و تسهیلاتی برای 
رونق صادرات در ســال جهش تولید در نظر گرفته شــده، 
یادآور شد: اکنون که جمهوری اسلامی در سطح بین الملل 
از طریق تحریم ها محدود شده، نقطه قوت ما تجارت مرزی 

با همسایگان خواهد بود. 
مدرس خیابانی گفت: مهمترین مشوق صادراتی، نرخ ارز 
اســت، امروز نرخ ارز در مقایسه با پارسال رشد چشمگیری 
داشــته که همین مساله مزیت ها ی صادراتی کالاهایمان را 

افزایش می دهد. 
وی خاطرنشــان کرد: با اجرایی شدن توافق نامه تجاری 
با اتحادیه اوراســیا، همچنین انجام مذاکراتی برای اجرای 
توافق نامه تجاری با افغانستان و پاکستان، به دنبال افزایش 
صادرات به کشورهای همسایه و منطقه هستیم و با توسعه 
زیرســاخت ها ی تجاری مثل پایانه هــا ی صادراتی، تکمیل 
ناوگان حمل و نقل و اتصــال ریل ها  به امر صادرات کمک 

خواهد شد. 

چشم انداز بورس در هفته سوم مردادماه 

نشاندن »جهش تولید« بر سر سفره های مردم با توسعه اشتغال

وعده رئیس جمهور درمورد ۳۰ درصد دوم ســهام 
عدالت در روز عید غدیر محقق شــد و مشمولانی که 
روش مستقیم را انتخاب کرده بودند، از امروز می توانند 

نسبت به فروش ۶۰ درصد سهام خود اقدام کنند. 
به گزارش ایسنا، ابلاغیه مقام معظم رهبری در مورد 
آزادسازی ســهام عدالت نهم اردیبهشت ماه صادر شد 
و مشمولان از دهم اردیبهشــت تا دهم خردادماه این 
اختیار را داشــتند که روش مستقیم یا غیر مستقیم را 

برای مدیریت سهام عدالت خود انتخاب کنند. 
بر این اساس و طبق آمار، از 4۹ میلیون نفر مشمول 
سهام عدالت، ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر روش مستقیم 
را برای مدیریت سهام خود انتخاب کردند.  این افراد از 
هشتم خردادماه امکان فروش ۳۰ درصد از سهام خود 
را با مراجعه به بانک ها  یا کارگزاری ها  داشــتند.  بر این 
اساس چندی پیش حســن روحانی وعده داد که ۳۰ 
درصد دیگر ســهام عدالت برای عید غدیر و ۳۰ درصد 

دیگر هم برای ۲۲ بهمن آزاد می شود. 
وعــده ای که نیمــی از آن محقق شــد و از امروز 

مشمولانی که روش مدیریت مســتقیم را برای سهام 
خود انتخاب کرده بودند، می توانند نسبت به فروش ۶۰ 
درصد ســهام خود اقدام کنند؛ بنابراین مشمولانی که 
روش مستقیم را برای مدیریت سهام خود انتخاب کرده 
بودند و تاکنون اقدام به فروش ســهام خود نکرده اند، 
می توانند برای فروش ۶۰ درصد سهام خود اقدام کنند. 

افرادی هم که پیش از این ۳۰ درصد ســهام خود 
را فروخته بودند، می توانند نسبت به فروش ۳۰ درصد 
دیگر ســهام خود اقدام کنند.  ســهام داران باید توجه 
داشته باشند برای فروش سهام خود محدودیت زمانی 
ندارند و اگر امسال هم اقدام به فروش سهام خود نکنند، 

حق فروش از آن ها  سلب نخواهد شد. 
براســاس این گزارش،  ارزش واقعی سهام عدالت با 
ارزش اولیه 4۹۲ هزار تومان دیروز کمی بیشــتر از ۱8 
میلیون و ۱5۰ هزار تومان است که ۶۰ درصد آن حدود 
۱۰ میلیون تومان می شود.  این درحالی است که ارزش 
این سهام در اوایل خردادماه حدود هفت میلیون و ۶۶۰ 

هزار تومان بود. 

نایب رئیس کانــون انجمن صنفی مرغداران گفت: 
قیمت مرغ زنده اواسط هفته گذشته به ۱۳هزار و5۰۰ 
تومان رســید و به تبع آن قیمت مرغ گرم در بازار هزار 
تومــان افزایش یافت و به حدود ۱۹ هزار و ۳۰۰ تا ۱۹ 
هزار و5۰۰ تومان رسید.  حبیب اسدالله نژاد در گفت و 
گو با ایسنا، با بیان اینکه سامانه بازارگاه سیستم بسیار 
خوبی است و می تواند با تغییرات جزئی مشکل توزیع 
نهاده هــا  را به صورت کامل برطــرف کند، اظهار کرد: 
می توان این سیســتم را به گونــه ای طراحی کرد که 
یک واحد مرغداری برای تامین نهاده ها ی مورد نیاز به 
شرکت تعاونی شهرستان یا استان نیازی نداشته باشد 
و از طرفــی هزینه ای بابت درصد فروش به تشــکل ها  
پرداخت نکند و هزینه تمام شده مرغ نیز افزایش نیابد 
و مستقیما از طریق سامانه بازارگاه خرید خود را انجام 
دهند.  وی اضافه کرد: ســامانه بازارگاه ســامانه خوبی 
اســت اما مشــکلی که وجود دارد این است که تامین 
و توزیع نهاده ها  به درستی از طریق این سامانه صورت 
نمی گیــرد.  وی  اضافه کرد: 5۰ درصد نهاده مورد نیاز 

مرغداران از طریق ســامانه بازارگاه به واسطه تشکل ها  
تامین می شــود.  اما مرغداران باید مابقی را از بازار آزاد 
با هزینه گزاف تهیه کنند.  البته برخی واحدها به دلیل 
ارتباطاتی که دارند می توانند درصد بیشتری از نهادهای 
مورد نیاز خود را از این ســامانه تهیه کنند، ولی اکثر 
واحدهای خرد این امکان را ندارد.  به گفته وی، ســویا 
و ذرت به اندازه کافی بــرای واحدهای تولیدی تامین 
نمی شــود و قیمت آنها همچنان در بازار آزاد بالا است.  
اسدالله نژاد با بیان اینکه مسئولین مربوطه از فروردین 
ماه دائماً وعده حل مشــکلات را داده اند اما تاکنون نه 
تنها هیچ مشکلی برطرف نشده بلکه حتی به آن اضافه 
شده است، اظهار کرد: از تولیدکنندگان توقع داریم که 
همواره تولید را انجام دهند، زیرا مرغ نیاز جامعه است و 
بایستی تامین شود.  بعضاً این سوال پرسیده می شود که 
اگر واحدهای تولیدی دائما در حال ضرر هستند چرا به 
تولید ادامه می دهند.  در پاسخ باید گفت که واحدهای 
مرغداری به تولید زنده هستند و اگر تولید نکنند دچار 

مشکلات بسیاری خواهند شد.

دلیل افزایش هزار تومانی قیمت هر کیلو مرغ۶۰ درصد سهام عدالت قابل معامله شد
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139960331009000289مورخ 99/04/11 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمدخرمی 
فرد فرزند طاهر به شماره شناسنامه 4 به صورت اعیان شش دانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 217/85 متر مربع مفروز اعیان از پلاک 331 فرعی از 162 اصلی واقع 
در کرج  خریداری از مالک رسمی خانم طوبی رنجی به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده 
در جریان ثبت می باشد، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 99/192/ف  
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/05/05    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/05/20

رئیس ثبت اسناد و املاک - عباسعلی شوش پاشا 

آگهی فقدان سند مالکیت 
 احتراما آقــای فتح اله فخری طبق درخواســت شــماره 10614 مورخ 
1399/4/3 وبا تقدیم دو برگ فرم استشــهادیه محلی مصدق شده به شماره 
120583 مورخ 1399/4/3 دفتر 11 مدعی است که سند مالکیت سه دانگ 
از ششدانگ پلاک 23 فرعی از 2154 اصلی واقع در بخش دو شهر کرمانشاه 
که ذیل ثبت 31592 صفحه 67 دفتر 2/144 با شماره چاپی 233949ب 91 
بنام متقاضی صادر و تسلیم شده است به علت سهل انگاری سند مالکیت به 
شماره سریال 233949 ب 91 مفقود شده است. که سند نامبرده برابر شماره 
سند 187918 مورخ 1391/11/23 دفتر خانه اسناد رسمی 23 کرمانشاه در 
رهن بانک سینا کر مانشاه می باشد لذا مراتب طبق ماده 12 آیین نامه قانون 
ثبت دریک نوبت آگهی می شود تا چناچه فرد یا افرادی مدعی انجام معامله یا 
وجود سند مالکیت در نزد آنان می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 10 
روز مراتب را به این اداره اعلام دارند در غیر اینصورت نســبت به صدور سند 
مالکیت طبق مقررات اقدام و سند و سند مالکیت اولیه از درجه اعتبار ساقط 

و ابطال خواهدشد. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت  ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139960331057000295 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کرج-  ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جلال عزیزی فرزند غلامرضا 
بشناســنامه شماره 2 صادره از تاکســتان در سه دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مســاحت 230/00 مترمربع پلاک844 فرعی از 362 اصلی واقع در محمدشــهر 
خریداری از مالک رســمی آقایا محمود ســوداگر، محمدعلی گودرزی، غلامرضا سرخیل و 
جهانبخش گروســی و ابوالفضل طالبی پور محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .99/319/ف    

تاریخ انتشار نوبت اول: 99/05/20    
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/06/04

رئیس ثبت اسناد و املاک – منصور هدایتکار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره 139960306271001186 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ناجیه صمدی فرزند محمدعلی بشــماره شناســنامه 0950505234 صادره از افغانستان در ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت 150/87 مترمربع قسمتی از پلاک 57 اصلی بخش 9 مشهد واقع در گلشهر شفیعی 49 پلاک 55 
خریداری از مالک رســمی آقای غلامرضا رفســنجانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 418 :م الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 99/05/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 99/06/04

محمد عباسی 
سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک  

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی تصمیمات شرکت فراز رویال قشم )سهامی خاص( 
به شماره ثبت ۳۰۸۶ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۲۶۰۰۰۱

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۱ شــرکت مزبور به 
واصله مورخ ۹۸/۱۰/۱۶ که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱5 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- شرکت منحل گردید. 

۲- آقای حمیدرضا رجبی به شماره ملی ۰۰۶۱4۸۳۰۳۶ به سمت مدیر تصفیه انتخاب 
گردیدند.  

۳- موسسه آتیه اندیش نمودگر به سمت ناظر تصفیه انتخاب گردید. 4- محل تصفیه 
در تهران به نشــانی: خیابان شهید خالد اســامبولی )وزراء( - روبروی کوچه ۲۱- 

پاک ۸4 - طبقه ۲-کد پستی ۱5۱۱۹۱۷4۱۳ تعیین گردید. 
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت آذین ابزار نوید قشم )سهامی خاص( 
به شماره ثبت ۶۶5۹ و شناسه ملی ۱4۰۰۸۹۳4۷۶۰ 

برابر صورتجلســات مجمــع عمومی عادی بطور فوق العــاده و هیأت مدیره مورخ 
۹۹/۰۳/۲۲ شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰۳/۳۱ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱5 از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردید 
۱- شرکت های بشارت صنعت امیران ساحل قشم )سهامی خاص( با نمایندگی آقای 
سید رضا هاشــمی دوم فدافن به شــماره ملی ۰۹4۰۶۹۲۶۶۱ به سمت رئیس هیأت 
مدیره، انوار صنعت میاد قشم )با مسئولیت محدود( با نمایندگی آقای میاد ترکمانی 
به شــماره ملی ۳4۱۰4۶۶۹۶۷ به سمت نایب رئیس هیأت مدیره و آقای محمد تقی 
روحانی به شماره ملی ۰۹۳۳۱5۸۸۷4 به سمت مدیرعامل و عضو هیأت مدیره، برای 

مابقی دوره تصدی هیأت مدیره مزبور انتخاب گردیدند. 
۲- کلیه اســناد و اوراق تعهدآور و بهادار و تجــاری و بانکی و قراردادها و عقود 
اســامی با امضای رئیس هیأت مدیره و یکــی از اعضای هیأت مدیره به همراه مهر 
شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیر عامل یا رئیس هیأت مدیره به همراه 

مهر شرکت معتبر می باشد. 
۳- مدیرعامل مجری مصوبات هیأت مدیره می باشد. 

4- خانم زهرا شاهپوریان و آقای حمیدرضا ثابتی به ترتیب به سمت بازرس اصلی و 
علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 

5- روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت بین المللی کارن زیما قشم )با مسئولیت محدود( 
به شماره ثبت 5۸۲۱ و شناسه ملی ۱4۰۰۶۶۰4۱۶۲ 

برابر صورتجلســات مجمــع عمومی عادی بطور فوق العــاده و هیأت مدیره مورخ 
۹۹/۰4/۱۱ شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰4/۱۱ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱5 از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- آقای محمدرضا تاجیک به شماره ملی ۰۰۶5۸۶۸۷۹۱ به سمت رئیس هیأت مدیره 
و خانم فرنوش محســنی به شــماره ملی ۲5۱۱4۹۸5۳۷ به سمت مدیرعامل و نایب 

رئیس هیأت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند. 
۲- مکاتبات، اسناد، اوراق تعهدآور تجاری، بانکی از قبیل چک، سفته، بروات، عقود 
اسامی و قراردادها با امضای آقای محمدرضا تاجیک )رئیس هیأت مدیره( همراه با 
مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای آقای محمدرضا تاجیک )رئیس هیأت 

مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
۳- مدیر عامل مجری مصوبات هیأت مدیره می باشد. 

رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت پارامیس طایی قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4۶۰۹ و شناسه ملی ۱4۰۰44۷۲54۹

برابر صورتجلســه هیأت مدیره مورخ ۹۸/۱۲/۲۱ شــرکت مزبــور به واصله مورخ 
۹۹/۰۱/۲۷ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱5 از لحاظ واریــز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
۱- دفتر هماهنگی شــرکت در تهران به نشانی: خیابان سپهبد قرنی - خیابان خسرو- 

پاک ۲۰- کد پستی ۱5۹۸۸۱5۶۱۷ تعطیل گردید. 
۲- مرکز اصلی شرکت در قشم به نشانی: شهرک سام و زال - خیابان بلوط - کوچه 

زیتون ۲- پاک ۲/۲۳  -کد پستی ۷۹5۱۱۸۷۹4۸ تغییر و اصاح یافت. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت پارامیس طایی قشم )سهامی خاص( 
به شماره ثبت 4۶۰۹ و شناسه ملی ۱4۰۰44۷۲54۹ 

برابر صورتجلســه هیأت مدیره مورخ ۹۹/۰۲/۰۹ شــرکت مزبــور به واصله مورخ 
۹۹/۰۲/۱۳ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱5  از لحــاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است. 
- کلیه مکاتبات، اســناد، اوراق تعهدآور و بهــادار و تجاری و بانکی از قبیل چک، 
سفته، بروات، قراردادها و عقود اسامی با امضای رئیس هیأت مدیره منفردا همراه با 

مهر شرکت معتبر می باشد.
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تاسیس شرکت تابان انرژی پایدار قشم 
)سهامی خاص( 

خاصه اظهارنامه و اساسنامه شرکت تابان انرژی پایدار قشم )سهامی خاص( که در 
تاریخ ۱۳۹۹/۰4/۱4 تحت شماره ۶۷۳۶ و شناسه ملی ۱4۰۰۹۲5۹۲۷۲ در این اداره به 
ثبت رسیده است برای اطاع عموم در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار آگهی می گردد.

۱( موضوع فعالیت شــرکت: پیمانکاری تاسیسات صنعتی برق و انجام کلیه عملیات 
مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شــماره ۹۹/۱۲۹ مورخ ۹۹/۰۲/۲4 سازمان منطقه 

آزاد قشم 
۲( مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

۳( مرکز اصلی شرکت: استان هرمزگان، شــهر قشم، خیابان بوستان، کوچه بوستان 
۳، پاک ۰، طبقه اول، واحد ۱، کد پســتی ۷۹5۱۱۶۹۳۲۳- دفتر شرکت تابان انرژی 

پایدار قشم.
4( سرمایه شرکت: مبلغ شصت میلیون ریال نقدی منقسم به یکصد سهم با نام ششصد 
هزار ریالی که ســی و پنج درصد آن معادل بیســت و یک میلیون ریال طی گواهی 
شماره ۸۱۱/۲۰4-۲۲ مورخ ۹۹/۰۳/۲۶ بانک صادرات هرمزگان شعبه قشم کد ۸۱۱ 

پرداخت گردیده است و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد.
5( خانم زهرا ولی پور قطب آبادی به شــماره ملی ۲4۷۱۶۱۹5۹۲ به ســمت رئیس 
هیات مدیره، آقای محمد روشناس به شماره ملی ۲4۷۱۶۳۳5۶۰ به سمت مدیرعامل 
و عضو هیأت مدیره و خانم مژده شیبانی پور به شماره ملی ۲4۶۰۰۰۶۲۲5 به سمت 

نایب رئیس هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۶( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته 
و بروات و عقود اســامی و قرارداد ها و مکاتبات عادی و اداری با امضا منفرد رئیس 

هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۷( اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه شرکت می باشد.

۸( خانم ها فاطمه وطن خواه به ســمت بازرس اصلی و ســعیده روشناس به سمت 
بازرس علي البدل برای مدت یک سال انتخاب گردید.

۹( روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
۱۰( اساسنامه شرکت مشتمل بر ۶4 ماده و ۱۱ تبصره در مورخ ۹۹/۰4/۰4 به تصویب رسید.
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت تجاری اداری الماس نما نور قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۲۲5۳ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱5۱۷۷۷۷

برابر صورتجلســه هیأت مدیره مورخ ۹۹/۰۱/۲5 شــرکت مزبــور به واصله مورخ 
۹۹/۰۱/۳۰ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۶ از لحاظ واریــز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
- مرکز اصلی شرکت در قشم به نشانی: چهارراه پردیس نبش میدان آیت اله طالقانی 
- مجموعه شهر طایی - ساختمان اداری - پاک ۱۹۳۶ - کد پستی ۷۹5۱۶۱۸۳۲۰ 

تغییر و اصاح یافت.
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تأسیس شرکت آروین امرتات آداک قشم 
)با مسئولیت محدود(

خاصه شرکتنامه و اساسنامه شرکت آروین امرتات آداک قشم )با مسئولیت محدود( 
که در تاریخ ۱۳۹۹/۰4/۱۰ تحت شــماره ۶۷۳5 و شناســه ملی ۱4۰۰۹۲5۰۷۶۶ در 
این اداره به ثبت رسیده اســت برای اطاع عموم در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار 

آگهی می شود:
۱( موضوع فعالیت شــرکت: صادرات، واردات و فروش کالا و انجام کلیه عملیات 
مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره۹۹/۱۱۶ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱5 سازمان منطقه 

آزاد قشم. 
۲( مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود.

۳( مرکز اصلی شــرکت: قشم - خیابان امام خمینی - ساختمان اسامی - کد پستی 
۷۹5۱۸۷۶5۹۱- دفتر شرکت آروین امرتات آداک قشم.

4( سرمایه شرکت: مبلغ شصت میلیون ریال نقدی می باشد.
5( آقایان اردشــیر عبدلی مریکی به شماره ملی 4۶۸۰۰۳۱۶۳۸ به سمت مدیرعامل و 
رئیس هیات مدیره و فاضل شریفاتی به شــماره ملی ۳44۰۱5۱۶۸۹ به سمت نایب 

رئیس هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
۶( کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل چک، سفته 
و بروات و عقود اسامی و قرارداد ها و مکاتبات عادی و اداری با امضا رئیس هیات 

مدیره و مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۷( آقایان اردشــیر عبدلی مریکی و فاضل شــریفاتی هر یک به تنهایی دارنده پنجاه 

درصد از کل سهم الشرکه معادل سی میلیون ریال می باشند.
۸( روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

۹( اساسنامه شــرکت مشــتمل بر ۲۷ ماده و یک تبصره در مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۱۶ به 
تصویب رسید.

رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی انحال شرکت آذرآبادگان قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۲۹۰5 و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۳۷5۹5

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰4/۰۷ شرکت مزبور به واصله 
مــورخ ۹۹/۰4/۱۱ که در تاریخ  ۹۹/۰4/۱4 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- شرکت منحل گردید. 

۲- آقای مهدی مقدسی به شماره ملی ۲۹۷۱۹۶۷۸4۰ به سمت مدیر تصفیه برای مدت 
دو سال انتخاب گردیدند.

۳- محل تصفیه در قشــم به نشــانی: بازار قدیم - لاین لنج - پاک 4۶ - کد پستی 
۷۹5۱۸۸۷۳4۷ تعیین گردید.

4- روزنامه کثیرالانتشار نسل فردا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی انحال شرکت گل سهند قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 4۶۰4 و شناسه ملی ۱4۰۰44۶۶۷۷۶

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰4/۰۹ شرکت مزبور به واصله 
مورخ ۹۹/۰4/۱۰ که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱4 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
۱- شرکت منحل گردید.

۲- آقای سید جواد ولد سید امین به شماره پاسپورت OA ۱۹۰4۷5۳ به سمت مدیر 
تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.

 ۳- محل تصفیه در قشم به نشانی: درگهان - پاساژ ایران زمین - طبقه اول پاک ۱۲۲ 
F - کد پستی ۷۹5۱۳۶۷۹۳۸ تعیین گردید. 

رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت تسا موتور قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 5۱5۱ و شناسه ملی ۱4۰۰5۲۲۶۸۹۷ 

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰۳/۲۱ شرکت مزبور به واصله 
مورخ ۹۹/۰4/۰۷ که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱4 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
- بــا واریز مبلغ پانصد میلیــون ریال طی گواهی شــماره ۱4۲-۹۸۲۱-۹۹ مورخ 
۹۹/۰۳/۲۱ بانک ســامان شعبه قشم سرمایه شــرکت مندرج در ماده 4 اساسنامه از 
مبلغ پنج میلیارد ریال به مبلغ پنج میلیارد ریال و پانصد میلیون ریال منقســم به پنجاه 
هزار ســهم با نام یکصد و ده هزار ریالی از محل آورده نقدی صاحبان سهام افزایش 

و اصاح یافت. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت توسعه گردشگری سیمرغ نگین حکمت قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۳5۹۷ و شناسه ملی ۱4۰۰۲۸۸۲۷۶۱

برابر صورتجلســات مجمــع عمومی عادی بطور فوق العــاده و هیأت مدیره مورخ 
۹۸/۱۲/۰۳ شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰۲/۱۸ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۱ از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- موسسه ســرمایه گذاری تولیدی و عمرانی کارکنان حکمت )در حال تصفیه( با 
نمایندگی آقای وحید کاکاوند به شــماره ملی ۳۹۳4۳4۶۱۹۷ به سمت رئیس هیأت 
مدیره، شــرکت خدمات بیمه ای پیشــگامان آتیه صنعت ایثار )ســهامی خاص( با 
نمایندگی آقای ابراهیم نورزاده به شــماره ملی ۱۶۰۰۶۸۳۶۶5 به سمت نایب رئیس 
هیأت مدیره، موسســه خدمات رفاهی شکوفه عقیق ســپهر با نمایندگی آقای عادل 
سلطانی قراقیه به شماره ملی ۰۰۸۳۷۱۷55۲ به سمت مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 

برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
۲- کلیه اسناد و اوراق بهادار بانکی و تعهد آور از قبیل چک، سفته و برات قراردادها، 
عقود اسامی شــرکت با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیأت مدیره همراه با 
مهر شرکت و ســایر نامه های اداری با امضای مدیرعامل به همراه مهر شرکت معتبر 

می باشد. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی انحال شرکت بازرگانی روشن تدبر قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۳۹۸۶ و شناسه ملی ۱4۰۰۳۶۶4۹۳۸

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰4/۰۹ شرکت مزبور به واصله 
مورخ ۹۹/۰4/۰۹ که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱5 از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- شرکت منحل گردید. 

۲- آقای سید ابراهیم ولد سید مومن شاه به شماره پاسپورت OA ۱4۸5۲۸۰ به سمت 
مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 

۳- محل تصفیه در قشــم به نشانی: درگهان - بازار قدیم - سرای ملت - پاک ۸5۷ 
- کد پستی ۷۹5۱۳55۶۲4 تعیین گردید. 

رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت آرتا هنگام قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۶۷۰۱ و شناسه ملی ۱4۰۰۹۰۸5۷۶۱

برابر صورتجلســات مجمــع عمومی عادی بطور فوق العــاده و هیأت مدیره مورخ 
۹۹/۰4/۰۷ شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰4/۰۹ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱5 از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
۱- آقایان حجت دهستانی به شماره ملی ۰۹4۱۲۲۱۸۱4 به سمت رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل، علی اکبر دهســتانی به شماره ملی ۰۹۳۸4۲۳۲۸۲ به سمت نایب رئیس 
هیأت مدیره و علیرضا طلوع صابر به شماره ملی ۰۹4۶۷54۲۷۶ به سمت عضو هیأت 

مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
۲- کلیه اوراق تعهدآور از قبیل چک و ســفته و برات با امضای مدیرعامل و رئیس 
هیأت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیرعامل 

یا رئیس هیأت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت بشارت صنعت امیران ساحل قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۶۶۷۰ و شناسه ملی ۱4۰۰۸۹۸۶۲۳4

 برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰4/۱4 شرکت مزبور به واصله 
۹۹/۰4/۱5 که در تاریخ ۹۹/۰4/۱۶ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 

ثبت تکمیل گردیده است: 
-:موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصاح 
یافت تولید روغن موتور و روغن صنعتــی و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز 

فعالیت اقتصادی شماره ۹۹/۱۷۹ مورخ  ۹۹/۰4/۰۹  سازمان منطقه آزاد قشم. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تاسیس شرکت شمیم تجارت کیان قشم
 )سهامی خاص(

خاصه اظهارنامه و اساسنامه شرکت شمیم تجارت کیان قشم )سهامی خاص( که در 
تاریخ ۱۳۹۹/۰4/۱5 تحت شماره ۶۷۳۷ و شناسه ملی ۱4۰۰۹۲۶۱4۳۶ در این اداره به 
ثبت رسیده است برای اطاع عموم در روزنامه رسمی و کثیرالانتشار آگهی می گردد:

۱( موضوع فعالیت شــرکت: صادرات، واردات و فروش کالا و انجام کلیه عملیات 
مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شــماره ۱4۸/۹۹ مورخ ۹۹/۰۳/۱۱ سازمان منطقه 

آزاد قشم. 
۲( مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

۳( مرکز اصلی شرکت: استان هرمزگان، شهر قشم، بلوار ولیعصر، میدان گلها، پاک 
۰، ساختمان پاسارگاد - نورامید، طبقه همکف، واحد 5۷، کد پستی ۷۹5۱۶۱۷۱۶5- 

دفتر شرکت شمیم تجارت کیان قشم.
4( سرمایه شرکت: مبلغ یک میلیارد ریال نقدی منقسم به یکصد سهم با نام ده میلیون 
ریالی می باشــد که ســی و پنج درصد آن معادل سیصد و پنجاه میلیون ریال آن طی 
گواهی شماره ۱/۹۹/۲۷55۱۲ مورخ ۹۹/۰۳/۱۹ بانک سپه شعبه قشم پرداخت گردیده 

است و مابقی در تعهد صاحبان سهام می باشد.
5( آقایان حسین دربان رضوی به شــماره ملی ۰۹۳۹۷۳۸۹۷۱ به سمت نایب رئیس 
هیات مدیره، سید ابوالقاسم خیامی به شماره ملی ۰۹۳۹۶۷۳۹۹۱ به سمت مدیرعامل 
و رئیس هیات مدیره و خانم ملیحه فیاض به شماره ملی ۰۹4۰۸۳54۹5 به سمت عضو 

هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۶( کلیه اســناد و اوراق بهادار و تعهدآور و تجاری و بانکی شــرکت از قبیل چک، 
سفته و بروات و عقود اسامی و قرارداد ها و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد 

مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۷( اختیارات مدیرعامل: طبق اساسنامه شرکت می باشد.

۸( آقایان عبدالمجید نداف بشرویه به سمت بازرس اصلی و سعید زاهدمنش به سمت 
بازرس علي البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند.

۹( روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
۱۰( اساســنامه شرکت مشــتمل بر ۶4 ماده و ۱۱ تبصره در مورخ ۱۳۹۹/۰4/۰۱ به 

تصویب رسید.
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت مرج البحرین قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 4۷۶۱ و شناسه ملی ۱4۰۰4۶5۷۰۱۷

برابر صورتجلســات مجامع عمومی فوق العاده، عادی بطور فوق العاده و هیأت مدیره 
مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۰ شرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰4/۰۳ که در تاریخ ۹۹/۰4/۱۶ 

از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- تعداد اعضای هیأت مدیره مندرج در ماده ۱۳ اساسنامه به سه نفر تغییر و اصاح 

یافت. 
۲- آقایان امیرعلی بهاردوست به شــماره ملی ۳5۰۱۱۸۶۱4۲ به سمت رئیس هیأت 
مدیره و مدیرعامل، یوســف اســمعیل زاده بیجارکنی به شماره ملی ۰۰55۰5۳۱۷۳ 
به ســمت نایب رئیس هیأت مدیره و خانم نرجس رســتگاری نژاد به شــماره ملی 

۳5۰۱۶۰۱۳۱۱ به سمت عضو هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
۳- کلیه اسناد، اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها 
و عقود اســامی و همچنین کلیه اخذ مجوزها و نیز اخذ تســهیات و ضمانت ها و 
نیز افتتاح حســاب علی الخصوص جاری نزد بانک ها و موسســات اعم از دولتی و 
خصوصی ریالی و ارزی و همچنین امضا ذیل نامه های اداری و رســمی و عادی و 
ســایر اوراق و اسناد مرتبط با امضای منفرد آقای امیر علی بهاردوست )رئیس هیأت 

مدیره و مدیرعامل( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. 
4- دفتر شــرکت در تهران به نشانی: اقدســیه - خیابان موحد دانش - خیابان شیخ 

نمر - پاک ۶- طبقه ۳ - کد پستی ۱۹5۷۶5۳۷5۰ تغییر یافت. 
5- آقای محمد فتحی و خانم اعظم فرامرزی پور به ترتیب به ســمت بازرس اصلی و 

علی البدل برای مدت یک سال انتخاب گردیدند. 
۶- روزنامه کثیرالانتشــار همشهری و جام جم به صورت توام و یا منفرد جهت درج 

آگهی های شرکت تعیین گردید. 
۷- ترازنامه، حساب سود و زیان منتهی به ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۳۹۹ )صورت های مالی 

سال مالی ۱۳۹۸( به تصویب رسید.
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت خدماتی میخک قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۹۶۸ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۳۳5۳4

برابر صورتجلســات مجمع عمومــی عادی بطور فوق العــاده و هیات مدیره مورخ 
۹۸/۱۲/۲۸ شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰۱/۲4 کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۸ از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت و تکمیل گردیده است:
۱- آقای علی رضائی به شــماره ملی 4۷۲۰5۳5۶5۸ به سمت رئیس هیات مدیره و 
مدیرعامل، خانم مدیحه حســین پور دشتی به شــماره ملی ۱۸۲۷۸5۳۸۸۳ به سمت 
نائب رئیس هیات مدیره و آقای محمد حسین رضائی به شماره ملی 4۶۲۳۳۲۰۰۲۲ به 

سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۲- کلیــه اوراق تعهدآور از قبیل چک و ســفته و برات با امضای آقای علی رضائی 
)رئیــس هیأت مدیره و مدیرعامل( منفردا همراه با مهر شــرکت و مکاتبات عادی و 
اداری با امضای آقای علی رضائی )رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل( منفردا به همراه 

مهر شرکت معتبر می باشد. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی انحال شرکت بنفشه پوشان قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 4۲۰۱ و شناسه ملی ۱4۰۰۳۹۱۱۰4۰

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰4/۰۸ شرکت مزبور به واصله 
مورخ ۹۹/۰4/۱۰ که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
۱- شرکت منحل گردید. 

۲- آقای عبدالغفار زیوری خالدینی به شــماره ملی ۳45۹۲۷5۱54 به ســمت مدیر 
تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 

۳- محل تصفیه بنشــانی: درگهان – بازار قدیم - دالان یک - پاک ۱۲5- کد پستی 
۷۹5۱۳54۷4۳ تعیین گردید. 

4- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی انحال شرکت پوشاک مدرن جامگاه قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 44۱۱ و شناسه ملی ۱4۰۰4۲۰۶۱۳4

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰4/۰۲ شرکت مزبور به واصله 
مورخ ۹۹/۰4/۰4 که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
۱- شرکت منحل گردید. 

۲- احمد حاجی زاده به شماره پاسپورت ۰۱۹5۸۳۲۸ به سمت مدیر تصفیه برای مدت 
دو سال انتخاب گردیدند. 

۳- محل تصفیه در قشــم به نشانی: درگهان – بازار قدیم - دالان ۶- پاک ۳4/4۱۶، 
کدپستی 555۹۲-۷۹5۱۳ تعیین گردید. 

4- روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت توسعه و سرمایه گذاری آتیه فراز قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۳45۹ و شناسه ملی ۱4۰۰۰۲۹۷5۰۰

برابر صورتجلســات مجمــع عمومی عادی بطور فوق العــاده و هیأت مدیره مورخ 
۹۷/۱۲/۲۲ شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۸/۰۱/۳۱ کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۸ از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- آقایان عبدالوهاب قاضی به شــماره ملی ۱5۸ ۳44۰۱۳۹ به ســمت رئیس هیأت 
مدیره )از شرکاء(، میاد شوشتریان مفرد به شماره ملی ۱۲۸۰4۳۷۷۷4 به سمت نایب 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل )خارج از شــرکاء( برای مدت دو ســال حداکثر تا 

تاریخ ۹۹/۱۲/۲۲ انتخاب گردیدند.
۲- کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از جمله چک، سفته، برات و انعقاد 
هرگونه قرارداد با اشخاص و ســپردن هرگونه تعهد با امضای متفق دو عضو هیأت 

مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اقامه دعــوا و حق مراجعه در محاکم و مراجع قضائــی، اجرایی، انتظامی و ثبتی و 
همچنین دفاع از حقوق شــرکت در مراجع مذکور و پاسخگویی به هرگونه دعوا و 
امضاء وکالتنامه وکیل دادگستری و ثبت و ارسال اظهارنامه با امضای مدیرعامل همراه 
با مهر شرکت و یا هر یک از اعضای هیأت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت تدبیر آفرینان مهر قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۶۶۱۷ و شناسه ملی ۱4۰۰۸۸۰5۳4۲

برابر صورتجلســه هیأت مدیره مورخ ۹۹/۰۳/۱۷ شــرکت مزبــور به واصله مورخ 
۹۹/۰4/۱4 کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۷ از لحاظ واریــز هزینه های ثبتی و امضای ذیل 

دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
-: مرکز اصلی شــرکت در قشم به نشانی: استان هرمزگان - شهرستان قشم - بخش 
مرکزی - محله آزادگان - خیابان سرخس - خیابان اصلی - ساختمان تجاری اداری 

مهتاب - واحد ۳۸-۱۰۳ - کد پستی ۷۹5۱۶۱۸۳۷۷ تغییر یافت. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت تدبیر آفرینان مهر قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۶۶۱۷ و شناسه ملی ۱4۰۰۸۸۰5۳4۲

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۹۹/۰۲/۰۱ شرکت مزبور به واصله 
مــورخ ۹۹/۰4/۱4 که در تاریخ  ۹۹/۰4/۱۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای 

ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
-:موضوع فعالیت اقتصادی شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش 

و اصاح یافت 
صادرات، واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و اخذ و اعطای نمایندگی در داخل 
و خارج از کشــور و استفاده از تسهیات ارزی و ریالی بانک ها و موسسات اعتباری 
و جذب ســرمایه های داخلی و خارجی شــرکت در کلیــه مناقصه ها و مزایده ها و 
نمایشگاه ها و ایجاد شــعب و انعقاد قرارداد و انجام کلیه امور بازرگانی با اشخاص 
داخلــی و خارجی، صادرات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی منجمله فرآورده های لبنی 
و غذایــی - خرید و فــروش و صادرات و واردات دارو و مــواد اولیه آن - انواع 
شــیر خشک صنعتی و انواع شیر خشــک نوزاد غذای کمکی کودک- مواد و سموم 
بهداشــتی و محصولات و مواد آرایشی و بهداشــتی و همچنین وسایل و تجهیزات 
پزشکی و بهداشتی و درمانی بیمارســتانی از طریق منابع داخلی و خارجی و انجام 
ســایر فعالیت ها و اقدامات لازم در موارد مرتبط با موضوع شــرکت، توزیع انواع 
نهاده ها و فرآورده های کشــاورزی در ســطح ملی و بین المللی، انجام کلیه عملیات 
بازرگانــی داخلی و بین المللی در بخش کشــاورزی، تهیه و تامیــن و توزیع کلیه 
نهاده های کشاورزی )کود، سم، بذر، نهال، ســوخت، ماشین آلات کشاورزی، مواد 
اولیه خوراک دام و طیور و واردات فرآورده های دام و طیور، نهاده های خوراک دام و 
طیور، داروهای دام و طیور و تجهیزات مرتبط، انواع مکمل های دام و طیور، کنسانتره 
خوراکی دام و طیور، کلیه فعالیت های اقتصادی، توزیعی، بازرگانی داخلی و خارجی 
در چارچوب اهداف شــرکت با در نظر داشــتن قوانین جاری و مرتبط، انجام کلیه 
عملیات مربوط به بهبود و توسعه و تولید محصولات کشاورزی در صورت لزوم پس 
از اخذ مجوزهــای لازم. کلیه مفاد مندرج در بند فوق با ذکر پس از اخذ مجوزهای 

لازم مورد تأئید می باشد. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت برزین پتروتک تجارت قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 5۱۲۰ و شناسه ملی ۱4۰۰5۱۷4۶۳۰

برابر صورتجلســات مجمع عمومــی فوق العاده مــورخ ۹۹/۰۳/۱۶، عادی به طور 
فوق العاده و هیأت مدیره مورخ  ۹۹/۰۳/۲۶ شرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰4/۰۷ 
کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتــی و امضای ذیل دفاتر ثبت 

تکمیل گردیده است: 
۱- تعداد اعضای هیأت مدیره مندرج در ماده ۱4 اساسنامه به دو الی چهار نفر تغییر 

و اصاح یافت. 
۲- آقایان عماد نوری به شــماره ملی ۳44۱۱۰۶۶5۲ به ســمت رئیس هیأت مدیره، 
سالار کاظمی به شماره ملی ۳5۰۱4۲4۶4۷ به سمت نایب رئیس هیأت مدیره، یحیی 
زمانی به شــماره ملی ۳44۱۱۰۶۸4۹ به سمت مدیرعامل )خارج از اعضاء( و محمد 
شریف شرفاء به شــماره ملی 4۷۲۳۷5۷۲۹5 به سمت عضو هیأت مدیره برای مدت 

نامحدود انتخاب گردیدند. 
۳- کلیه اوراق بهادار و اســناد تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته و قرارداد و غیره 
با امضای هریک از اعضای هیأت مدیره هر کدام به تنهایی همراه با مهر شــرکت و 
کلیه مکاتبات عادی با امضای هر یک از اعضای هیأت مدیره به تنهایی همراه با مهر 

شرکت معتبر می باشد. 
رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی تغییرات شرکت هواپیمایی فارس ایر قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۱۱۶۹ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱5۰۷۰5۲

برابر صورتجلســات مجمــع عمومی عادی بطور فوق العــاده و هیأت مدیره مورخ 
۹۸/۱۲/۰5 شــرکت مزبور به واصله مورخ ۹۹/۰۱/۰5 کــه در تاریخ ۹۹/۰4/۱۸ از 

لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است: 
۱- آقایان حمیدرضا پهلوانی به شــماره ملی ۰۰4۳۳۷۰۸۹۶ به ســمت رئیس هیأت 
مدیره، علی نقی گل پرســت ناسیاســری به شــماره ملی ۰۹4۰5۹۱۰4۹ به سمت 
نایب رئیس هیأت مدیره و غامرضا قاســمی به شماره ملی ۰۰45۰۱۳۶۳۲ به سمت 

مدیرعامل و عضو هیأت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 
۲- کلیه اســناد و اوراق تعهدآور تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته، بروات و عقود 
اســامی و قراردادها با امضای ثابت مدیرعامل و یکی از اعضای هیأت مدیره همراه 
با مهر شــرکت و ســایر مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیرعامل به همراه مهر 

شرکت معتبر می باشد. 
۳- به اســتناد ماده ۱۲5 قانون تجارت و بند الف از ماده ۱4 اساسنامه شرکت، هیأت 
مدیره با اتفاق آراء اختیارات مندرج در ماده ۱4 اساســنامه را به مدیرعامل تفویض 

نمود. 
4- آقایان عابدین وزارتی و داود اویسی فردوئی به ترتیب به سمت بازرس اصلی و 

علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.
5- ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال ۱۳۹۷ به تصویب رسید.

رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها

آگهی انحال شرکت آریا نسیم قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 44۶۳ و شناسه ملی ۱4۰۰4۲۸۹4۰۱

برابر صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰4/۰۹ شــرکت مزبور به 
واصله مورخ ۹۹/۰4/۱۰ که در تاریــخ ۹۹/۰4/۱۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است. 
۱- شرکت منحل گردید. 

۲- آقای محمد یوسف ولد عبدالرشید به شماره پاسپورت OA ۱۷5۳۱۱۰ به سمت 
مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 

۳- محل تصفیه در قشم به نشانی: درگهان - بازار قدیم - سرای ملت - پاک ۸5۷، 
کدپستی ۷۹5۱۳۶۶۱۹۷ تعیین گردید. 

رویازاهدنيا-رئيسادارهثبتشرکتها
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حادثه انفجار در بیروت موجب ابراز نگرانی برخی مسوولان 
از جمله یکی از اعضای شورای شــهر تهران درباره »انبار 
نفت« شــهران شد و از آن با عنوان »فاجعه ای دهشتناک 
تر از بیروت در کمین تهران « نام برد.  مدیرعامل ســازمان 
آتش نشــانی می گوید کــه این ســازمان از مراکز نفتی 

پایتخت بازدید می کند. 
مهندس مهدی داوری - مدیرعامل سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهرداری تهران - در گفت و گو با ایسنا 
درباره لزوم خروج انبارهای مواد شــیمیایی از شــهرها از 
جمله شــهر تهران اظهارکرد: در خصــوص انبارهای مواد 
شیمیایی، شــرکت ساماندهی مشاغل شــهرداری تهران 
فعالیت گســترده ای را آغاز کرده و تا به حال توانسته که 
تعداد زیادی از این انبارها را از ســطح شهر خارج و تخلیه 

کند.  این فعالیت البته از مدت ها  قبل آغاز شده است. 
وی افزود: از نظر ســازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی 
شــهرداری تهران نیز مکان نگهداری مواد شیمیایی، شهر 
نیســت و هر جا که باشــد ضروری است که اصول ایمنی 
برای آن رعایت شــود.  هر کدام از مواد شــیمیایی شرایط 
خاص نگهداری دارند و حتما باید به شیوه اصولی نگهداری 
شــوند تا احتمال وقوع حادثه و خطر شود.  داوری درباره 
اینکــه چند درصد از حریق ها ی تهران مربوط به انبار مواد 
شیمیایی اســت، گفت: تعداد این حریق ها  زیاد نیست اما 
از آن جایی که آتش ســوزی مواد شیمیایی به جز انفجار 
می تواند آثار دیگری هم داشــته باشد اما هر چند که باید 
به احتمال وقوع این حریق ها  توجه بســیاری کرد چرا که 

بسیار خطرزا هستند.  
مدیرعامل ســازمان آتش نشــانی تهران ادامه داد: شرایط 

نگهداری و انتقال این مواد بســیار خاص اســت و از نظر 
بین المللی استانداردهای بســیار دقیق و سختگیرانه ای 
دارد بــه طوری که در این زمینــه هم مصرف کنندگان و 
هم دســتگاه ها ی ناظر باید عملکرد و نظارت بسیار دقیقی 
داشــته باشــند.  وی افزود: نه تنها نگهداری بلکه حمل و 
نقل مواد شیمیایی نیز موضوعی است که باید مورد توجه 

قرار گیرد.  
داوری در ادامه گفت: حمل و نقل مواد شیمیایی نیز دارای 
اســتاندارد ها ی دقیق مربوط به خود اســت البته سازمان 

آتش نشــانی تهــران متولی نظارت بر حمــل و نقل مواد 
شــیمیایی نیست به خصوص در جاده ها  که خود راهداری 
باید این مورد را کنترل کند و در شــهر نیز ســازمان ها ی 
دیگری نظارت می کنند.  این حمل و نقل باید در شــرایط 
خاص و کنترل شده ای انجام شود.  وی ادامه داد: نمی توان 
گفت که در تهران شرایط خاص و کنترل کننده لازم برای 
حمل و نقل مواد شــیمیایی وجود ندارد اما می توان گفت 
که لازم است که حمل و نقل مواد شیمیایی در تهران باید 
با دقت و کنترل بیشتری صورت بگیرد و نظارت بر حمل و 

نقل مواد شیمیایی در تهران افزایش یابد.  
مدیر عامل سازمان آتش نشانی تهران درباره انبارهای نفتی 
شهر تهران اظهار کرد: انبارهای نفتی دارای استانداردهای 
خاص خود هستند که خوشــبختانه وزارتخانه نفت هم از 
آن وزارتخانه ها یی است که نظارت دقیقی دارد تا آن جایی 
که ما بازدید کردیم بســیاری از مسائل رعایت می شود اما 
به طور دقیق که آیا تمام سیستم ها ی لازم وجود دارد یا نه 

موضوعی است که خودشان باید توضیح دهند.  
وی افزود: مــا بازدید ها ی بســیاری از تمام مجموعه ها ی 
تهران داشــته ایم.  جلســات و حتی مانورهایی نیز توسط 
آتش نشــانی برگزار شده اســت.  اگر موردی بوده به آن ها  

گفته شده است. 
داوری با بیان اینکه انبارهای نفتی تهران در ســه منطقه 
واقع شده اســت، گفت: این انبارها در شهران، سوهانک و 
ری واقع شــده اند.  همه  این ها  توسط آتش نشانی بازدید 
شده است همچین تعامل بین ما و این مجموعه ها  همواره 
ادامه دارد.  مدیر عامل ســازمان آتش نشانی تهران اضافه 
کرد: وزارت نفت یکی از اولین دســتگاه ها یی است که به 
موضوع HSE اهمیت داد و اســتاندارد ها یی را دنبال کرد.  
خوشــبختانه تا به حال حادثه جدی هــم در آن ها  اتفاق 
نیفتاده اســت البته ایمنی فاکتور متغیری اســت بنابراین 
می تواند تغییــر کند و امیدواریم که نظارت دقیقی وجود 
داشته باشد.  وی ادامه داد: می دانیم که وضعیت تانکرهای 
ســوخت و پمــپ بنزین ها ی تهــران با تلاشــی که طی 
سال ها ی گذشته انجام شد، ارتقا پیدا کرد.  داوری در پایان 
گفت: اینکه این مراکز باید در شــهر باشد یا خبر باید در 

سیاست ها ی مدیریتی کلان تصمیم گیری شود. 

وجود ۳ انبار نفت در پایتخت

 لزوم افزایش نظارت بر حمل مواد شیمیایی 
دعوا و درگیری، علت مراجعه ۲۲ هزار نفر 

به پزشکی قانونی تهران
درســه ماهه اول امسال ۲۲ هزار و ۷۱۰ نفر به دلیل آسیب ها ی ناشی از نزاع به 
مراکز پزشکی قانونی اســتان تهران مراجعه کرده اند. به گزارش ایسنا، پزشکی 
قانونی استان تهران اعلام کرد که درسه ماهه اول سالجاری ۲۲  هزار و ۷۱۰ نفر 
به دلیل آســیب ها ی ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه 
کرده اند که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته که تعداد مراجعین 
به دلیل نزاع به مراکز پزشکی قانونی ۲۵ هزار و ۷۴۹ نفر اعلام شده بود ۱۲درصد 
کاهش یافته است. بنابر این گزارش از کل مراجعین به دلیل آسیب ها ی ناشی از 

نزاع درسه ماهه اول سالجاری ۱۴ هزار و ۷۴۲نفر مرد و ۷۹۶۸ نفر زن بوده اند. 

برخورد مرگبار اتوبوس با عابران در بزرگراه بعثت
سخنگوی ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از جانباختن 
یک نفر و مصدوم شــدن چهار تن در پی برخورد یک دستگاه اتوبوس با عابران 
پیاده در بزرگراه بعثت خبر داد. ســید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا، در این 
باره اظهارکرد: ساعت ۱۱:٣۱ دقیقه دیروز یک مورد حادثه برخورد یک دستگاه 
اتوبوس با عابران در مســیر غرب به شــرق بزرگراه بعثت قبل از چهار راه خزانه 
بخارایی به ســامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران 
اطلاع داده شــد که بلافاصله سه ایستگاه از مســیرهای مختلف به محل اعزام 
شــدند. وی ادامه داد: در محل مشاهده شــد که یک دستگاه اتوبوس متعلق به 
بخش خصوصی به دلایل نامشخصی هنگام حرکت کنترل خود را از دست داده 
و با عابران و افرادی که در محل حضور داشــتند برخورد می کند.  ملکی با بیان 
اینکه این اتوبوس با پنج نفر آقا برخورد کرده بود که چهار نفر دچار مصدومیت 
شــده بودند و به مراکز درمانی منتقل شدند، ادامه داد: متأسفانه یک نفر نیز در 

پی این حادثه جان خود را از دست داد. 

حریق سه سوله
 در شهرک صنعتی چهاردانگه

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از وقوع حریق 
در شــهرک صنعتی چهاردانگه خبر داد. سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا، 
در این باره اظهارکرد: ســاعت ۹:٣۵ دقیقه دیروز یک مورد آتش سوزی در یک 
کارگاه صنعتی در محله چهاردانگه، شهرک صنعتی چهاردانگه، سایت آلمینیوم 
کالا به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع 
داده شــد و با اینکه این محدوده خارج از حوزه اســتحفاظی آتش نشانی تهران 
بود؛ اما به ایســتگاه به همراه تانکرهای آب و تجهیزات تنفســی به محل اعزام 
شــدند.  وی ادامه داد: پیش از رسیدن آتش نشانان تهران، همکاران آتش نشانی 
اسلامشــهر و چهاردانگه در محل حضور داشتند.  سه باب سوله به وسعت حدود 
۸۰۰ متر با کاربری تولید میز و صندلی آلمینیومی کاملا شعله ور بودند.  این سه 
سوله مسقف در کنار یکدیگر بوده و بخشی از سقف ها ی آنها  به علت شدت دود و 
حرارت تخریب شده بود.  ملکی گفت: پس از لکه گیری اولیه آتش نشانان تهرانی 

محل را به آتش نشانان محلی تحویل دادند. 

حریق در بازار پردیس کیش
 قســمتی از بــازار پردیس ۱ کیش صبح دیروز دچار حریق شــد و نیروی های 
آتش نشــانی با حضور در محل حادثه به اطفا حریق مشــغول شــدند.  با تلاش 
نیروهای آتش نشــانی و پرسنل شــرکت عمران و خدمات، آتش بازار پردیس۱ 
کیش کنترل و خاموش شد. بنا بر شواهد اولیه، علت آتش سوزی، اتصال برق در 
کولر اسپیلیت یکی از غرفه ها بوده است اما نظر دقیق و کارشناسی پس از انجام 
بررسی های لازم توسط آتش نشانی اعلام خواهد شد. متاسفانه در این آتش سوزی 

یک نفر جان خود را از دست داد. 

اسیدپاشی در ویلای چمستان 
داماد تهرانی در ویلای چمســتان زن خود را با اســید سوزاند. فرد اسیدپاش در 
کمتر از دو ساعت دستگیر شد. به گزارش رکنا، سرهنگ شالیکار فرمانده انتظامی 
شهرستان نور گفت: در اثر اختلاف خانوادگی یک زوج تهرانی ساکن ویلایی در 
چمستان، شوهر اقدام به پاشیدن اسید بر روی زن کرد. حادثه دیده به علت شدت 
بالای سوختگی بلافاصله روانه بیمارستان شد. با تلاش فرمانده پاسگاه بنفشه ده 

متهم که بعد از اسیدپاشی متواری گردید در محل مخفیگاهش دستگیر شد. 

فعلا اظهارنظر درباره علت مرگ جسد
 منتسب به »سها رضانژاد« امکان پذیر نیست

دادســتان عمومی و انقلاب کردکوی از معرفی خانواده سها رضانژاد به پزشکی 
قانونی خبرداد و گفت: هرگونه اظهارنظر درباره علت و نحوه مرگ در این پرونده 
پس از بررســی های فنی و نظر پزشکی قانونی امکان پذیر است. هادی عزیز زاده 
اظهار کرد: دســتورات لازم برای حضور خانواده سها رضانژاد به پزشکی قانونی 
صادر شد و این خانواده امروز برای شناسایی و انجام آزمایش DNA به پزشکی 
قانونی رفتند. وی با اشــاره به زمان بر بودن آزمایش DNA، افزود: در نامه ای از 
  DNA  پزشکی قانونی درخواست کرده ایم، در کوتاه ترین زمان جواب آزمایش
را برای رسیدگی سریع تر پرونده به دادستانی این شهرستان ارائه کند. دادستان 
عزیززاده بیان کرد: لباس های تن جســد، با نشــانی های خانواده و دوستان او و 
همچنین با لباس هایی که ســها رضانژاد در آخریم فیلم گوشی اش به تن دارد 
مطابقت دارد و این گمان که این جسد متعلق به این بانوست تقویت می کند اما 
اظهارنظر قطعی درباره هویت جسد با آزمایش DNA امکان پذیر است.  دادستان 
عمومی و انقلاب کردکوی با بیان این که فعلًا هیچ نظری درباره علت و نحوه مرگ 
جسد منتسب به سها رضانژاد نمی توان اعلام کرد، گفت: هرگونه اظهارنظر درباره 
علت و زمان مرگ این جسد پس از بررسی های بازپرس پرونده و نظریه پزشکی 
قانونی امکان پذیر اســت و هیچ گمانه زنی پیش از نظریه پزشکی قانونی درست 
نیست. به گزارش ایســنا به نقل از دادگستری گلستان، جسد منتسب به »سها 
رضانژاد« صبح جمعه ۱۷ مرداد در منطقه چکل سر جنگل شموشک شهرستان 
کردکوی پیدا شد.  ســها رضانژاد دختر ۲۷ ساله طبیعت گردی است که مدتی 

پیش در ارتفاعات جهان نمای شهرستان کردکوی مفقود شده بود. 

اخبار کوتاه

بازداشت ۸ محتکر اقلام بهداشتی در سراسر کشور
رئیس پلیس امنیــت اقتصادی ناجا از 
کشــف بیش از ۱٣۰ هزار عــدد انواع 
تجهیزات بهداشتی و دستگیری هشت 
محتکر طی دو هفته گذشته در سراسر 
کشــور خبر داد. بــه گزارش باشــگاه 
خبرنــگاران جوان، ســردار محمدرضا 
مقیمی گفت: با توجه به تداوم بیشــتر 

شــیوع ویروس منحوس کرونا در ســطح جامعه، مأموریت های پلیس امنیت 
اقتصادی در راستای رصد اطلاعاتی انبار ها و مراکز توزیع تجهیزات بهداشتی به 
طور کامل و با قوت بیشــتر همانند گذشته انجام می شود.  وی افزود: کارآگاهان 
پلیس امنیت اقتصــادی ناجا با جمع آوری اطلاعات و انجام گشــت زنی های 
هدفمند، افراد ســودجو و اخلال گران در بازار توزیع اقلام بهداشــتی و محل 
احتکار کالا ها را شناســایی می کنند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی ناجا درباره 
میزان کشفیات طی دو هفته گذشته عنوان کرد: ماموران در بازرسی از واحد های 
صنفی، مراکز توزیع و عرضه تجهیزات بهداشتی و انبارها، بیش از ۱٣۰ هزار عدد 
انواع تجهیزات بهداشتی )ماسک، دستکش و محافظ صورت )شیلد(( به همراه 
بیش از پنج هزار لیتر انواع مواد ضد عفونی کننده )محلول، الکل و. . . ( را طی دو 
هفته گذشــته کشف کردند.  این مقام ارشد انتظامی با اشاره به اینکه تجهیزات 
بهداشتی مکشــوفه به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و در استان ها 
به دانشــگاه های علوم پزشــکی تحویل داده شد، تصریح کرد: در این رابطه ۱۵ 
واحد صنفی متخلف پلمب و ۸ محتکر دســتگیر و پس از تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. سردار مقیمی در پایان با اشاره 
به عزم جدی این پلیس برای مبارزه با احتکارکنندگان اقلام بهداشتی و ضروری 
از مردم در خواست کرد در صورت اطلاع از احتکار هر نوع کالا بلافاصله موضوع 

را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند. 

جانشــین رئیس پایگاه چهــارم پلیس آگاهــی تهران از 
دستگیری فردی که با وعده سرمایه گذاری در پرورش مرغ 
تخــم گذار ۱۰ میلیارد ریال کلاهبــرداری کرده بود، خبر 
داد. به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان،سرهنگ کارآگاه 
مســعود برجی گفت: اوایل امســال پرونــده ای با موضوع 
کلاهبرداری برای رسیدگی تخصصی در اختیار کارآگاهان 
پایگاه چهارم قرار گرفت. جانشین رئیس پایگاه چهارم پلیس 
آگاهی تهران بیان داشت: شاکی با حضور در پلیس آگاهی 
اظهار کرد، از طریق آگهی روزنامه برای مشارکت در تولید 
و پرورش مرغ تخم گذار با مردی میانســال آشنا شدم.  وی 

مدعی بود سال ها ست که در این حرفه فعالیت دارد و برای 
توسعه فعالیتش نیاز به سرمایه گذار دارد. 

این مقــام انتظامی ادامه داد: شــاکی ادامــه داد، قرارداد 
مشارکت کاری تنظیم کردیم و مقرر شد مبلغ ۱۰ میلیارد 
ریال به ازای شــراکت در توسعه سایت تولید در ورامین و 
دفتر فروشی در تهرانپارس پرداخت کنم و در این مکان ها 
ســهیم شوم و سود حاصله نیز به صورت برابر بین من و او 
تقسیم شود. وی ابزارداشت: شاکی افزود، مبلغ ۱۰ میلیارد 
ریــال طی دو فقره چک رمز دار بانکی به وی تحویل دادم.  
مدتی به بهانه اخذ مجوز از وزارت بهداشــت، دامپزشــکی 

و . . .  ســپری شــد تا اینکه متوجه شدم از دفتر کار و منزل 
مسکونی اش واقع در شرق تهران گریخته است. 

این مقام انتظامی افزود: پس از اخذ اظهارات شاکی قرارداد 
تنظیمی مال باخته بررسی و در پاسخ استعلام انجام شده 
به دست آمد متهم مشــخصات هویتی خود را جعلی ارائه 
کرده است. ســرهنگ برجی اظهار کرد: در شاخه دیگری از 
تحقیقات پلیسی مشــخص شد که متهم با ادعای بیماری 
فرزندش مبلغ ودیعه مسکن محل مسکونی اش را از موجر 
گرفته و بلافاصله محل سکونتش را تخلیه و تحویل موجر 
داده است. جانشین رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی با بیان 

اینکه در ادامه تحقیقات پلیســی مشخص شد که متهم با 
مبالغ دریافتی ســکه و ارز خریداری کرده است، در ادامه 
تحقیقات پلیســی هویت واقعی وی شناســایی شد. وی با 
اشــاره به اینکه محل های تردد متهم در محدوده لویزان و 
شــیان شناسایی شد، گفت: متهم با هماهنگی های قضائی 
در مخفیگاهش دســتگیر و به جرم ارتکابی با اســتفاده از 
کارت ملی جعلی اعتراف کرد. سرهنگ برجی تصریح کرد: 
متهم پس از تحقیقات تکمیلی در اختیار مرجع قضائی قرار 
گرفت و با دســتور شــعبه اول دادیاری دادسرای ناحیه ۴ 

تهران روانه زندان شد.   

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از کشــف یک هزار و 
۴ عــدد لوازم خانگی قاچــاق از انباری در جنوب تهران به 
ارزش ٣۰ میلیارد ریال خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ 
علی ولی پور گودرزی در این باره گفت: اواخر هفته گذشته 
مأموران پلیــس امنیت اقتصــادی در رصدهای اطلاعاتی 
دریافتند فردی مقادیر زیادی لوازم خانگی قاچاق در انباری 

در جنوب تهران دپو و جمع آوری کرده است. 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران افزود: گشت زنی ها ی 
انتظامی آغاز شد تا اینکه مأموران موفق به شناسایی محل 
»انباری« و هویت مالک آن شدند و مشخص شد که مالک 
انباری تعدادی لوازم خانگی قاچــاق در این انباری تخلیه 
کرده است. وی با اشاره به اینکه نتیجه تحقیقات انجام شده 

به مرجع قضائی منعکس شــد، گفت: دســتور دستگیری 
متهم و بازرســی از داخل انباری اخذ و مأموران در بازرسی 
از آن یک هزار و ۴ عدد لوازم خانگی قاچاق از قبیل یخچال 
فریزر ، ماشین ظرفشــویی ، لباسشویی و جارو برقی فاقد 
بارنامــه و مجوزهای گمرکی کشــف کردند. رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی تهران با اشــاره به اینکه با دستور قضائی 

اموال کشف شده تحویل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی تهران شد، تصریح کرد: ارزش ریالی کالای مکشوفه 
بنا به نظر کارشناسان بیش از ٣۰ میلیارد ریال برآورد شده 
است. بر اساس گزارش سایت پلیس، به گفته سرهنگ ولی 
پور گودرزی، متهم برای ســیر مراحــل قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفت. 

کلاهبرداری میلیاردی به بهانه پرورش مرغ تخم گذار

کشف ۳۰ میلیارد لوازم خانگی قاچاق در جنوب تهران

افقی:
۱- ســردار استقلال طلب ایرانی در برابر 

حکومت عباسی از خطه سیستان
۲- معلم دانشگاه- رابط دسته پیستون و 

میل لنگ در موتور اتومبیل
٣- از رودهای جنوبی ایران که به دریای 
عمان می ریزد- از کیسه داران استرالیا که 
تنهــا از برگ اکالیپتوس تغذیه می کند و 
دارای پوست قیمتی می باشد- سیم فلزی 
تاب خورده و دارای خاصیت ارتجاعی بالا
۴- دســتگاه مکالمه از راه دور از طریق 
امواج- بازگشت به سوی خدا- از وسایل 

آرایشی خانم ها
۵- زاویــه کمتــر از ۹۰ درجــه- جعبه 
مقوایی- به ورزشــهای مبارزاتی دو نفره 

می گویند
۶- نوعی آچار شــش گوش کــه به آن 
مغزی هم می گویند- نام اختصاری حزب 

هیتلر- از ماه های میلادی
۷- مولد زردشــت بنا به اوســتا- اجرت، 
حق العمل- از شهرهای پرجمعیت آمریکا

۸- بوته خار- از اســاتید خط پارســی و 
خواهــرزاده میرعماد که اســتاد خط در 

دربار شاه هند بود
۹- افرادی که در نقطه ای با هم مســکن 
گزیده اند- کتابی نوشته مزدک در تایید 

دینش- قعر و پایین
۱۰- حرکتی در ورزش ژیمناســتیک- گازی قابل انفجار که در معادن زغال 

سنگ پدید می آید- گاز پیرامون ما
۱۱- امر به نوشتن- پیران، جمع شیخ- امر به وارد شدن

۱۲- ویتامین جدولی- ســی و ششمین سوره قرآن- بت پرستان هند جنوبی 
را گویند

۱٣- لغزنده- کوچکترین جزو زمان- روحانی بزرگ یهود که موجب محکومیت 
مسیح گردید

۱۴- شیطان صفت- دانایی و عاقلی
۱۵- از شاهان با قدرت ایران باستان که بر تمام دنیای قدیم 

فرمان می راند و کتیبه های بیستون از اوست

عمودی:
۱- امــر به یافتــن- طبیب مخصوص پیامبر کــه طب را در 

دانشگاه جندی شاپور ایران فراگرفته بود
۲- جمــع مبلغ- جزایری مصفــا در اقیانوس کبیر متعلق به 

کشور آمریکا
٣- ربودن به جلدی و چالاکی- تهی- تند و سریع

۴- اندیشــه بد که شــیطان به دل افکند- واحد پول کشور 
آفریقایی گامبیا- پسوند شباهت

۵- ظرف شیشه ای نگه داری مایعات- از گلهای زینتی- سیالی 
بی وزن که به عقیده قدما بالای هوای کره زمین را فراگرفته

۶- نفی عربی- جمع مکتب- دکان امانت فروشی
۷- زاپاس، ذخیره- حریــص و طماع- دین رایج در ژاپن که 

قالب الهه پرستی دارد
۸- اضافه کردن پول به حســاب بانکی- منسوب به سرزمین 

یمن
۹- نگهبانی، مراقبت- صحت و ســلامت- قــراردادی برای 

بخشیدن مال به شخص دیگر
۱۰- حزب مسیحیان مزدور لبنان- معرفت، شناسایی- تکرار 

حرف

۱۱- شرم داشتن- کیشها- پایتخت غنا
۱۲- علامت مفعولی- گردبادهای پرقدرت آمریکا که قادرند قطار پر از بار را به 

هوا بلند کنند- لحظه به لحظه
۱٣- می ایستد- نویسنده فرانسوی متوفی ۱۹۰۲ م با آثاری چون روگان ماکار 

و ترزراکن- ماده مخدر قوی
۱۴- آلاله کوهی- پیاپی و پشت سرهم شدن

۱۵- حق مسلم ماست- نوعی نان تنوری
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آگهی احراز تصرفات، موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه اجرائی آن مصوب 90/9/20
نظر به اینکه به اس�تناد رای ش�ماره 139960301026000148 تاریخ صدور 1399/4/31 موضوع پرونده کلاسه شماره 1397114401026000052 

هیئت رس�یدگی کننده قانون صدر الذکر مس�تقر در اداره ثبت اس�ناد واملاک قلهک تهران ، تصرفات بلامنازع آقای یزدان زیارت طلب فرزند 
علیجان به ش�ماره شناس�نامه 690 و دارای کد ملی 0452407206 نس�بت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 100/81 
متر مربع ) یکصد متر وهشتاد و یک دسیمتر مربع ( قسمتی از پلاک ثبتی 1816 فرعی از 42 اصلی واقع در بخش 11 تهران حوزه ثبتی قلهک به 
نشانی پاسداران – حسین آباد – خیابان مژده انتقالی و واگذار شده از مالک رسمی احراز شده و جهت اجرا و صدور سند مالکیت طی نامه شماره 
139960301026000149 تاریخ 1399/4/22 به این اداهر اعلام گردیده اس�ت لذا به اس�تناد ماده 3 قانون مذکور ومراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی تا چنانچه شخص و یا اشخاص اعم از حقیقی یا حقوقی نسبت به موضوع صدور سند بنام متقاضی مذکور هرگونه اعتراضی دارند ظرف 
مهلت دو ماه از تاریخ انتش�ار اولین آگهی به این اداره مراجعه و ضمن اعلام اعتراض و اخذ رس�ید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تس�لیم اعتراض 
دادخواست خود را به دادگاه عمومی محل وقوع ملک تقدیم نموده و گواهی مربوطه را از دادگاه اخذ و به این اداره تحویل نماید در غیر اینصورت 
پس از سپری شدن مهلت مقرر، سند مالکیت وفق مقررات صادر خواهد گردید. تاریخ انتشار نوبت اول:99/5/4 تاریخ انتشار نوبت دوم:99/5/19
12723 رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قلهک تهران – شعبانی 

رئیس پلیس مبــارزه با موادمخدر نیروی انتظامی از 
کشــف ۴ تن و ۴۸۴ کیلو مواد افیونی و دستگیری 
۴ ســوداگر مــرگ، در درگیری مســلحانه پلیس با 
سوداگران مرگ در شهرســتان  ها ی »نیک شهر« و 
»سراوان« خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ مجید 
کریمی، در تشــریح جزئیات این خبر گفت: مأموران 
پلیس مبــارزه با مواد مخدر شهرســتان ها ی »نیک 
شهر« و »سراوان« با پشتیبانی فنی و اطلاعاتی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر سیســتان و بلوچستان، اعضای 
یک باند مسلح قاچاق مواد افیونی را که قصد انتقال ۲ 
محموله بزرگ مواد افیونی، از شهرستان ها ی مذکور 
به مرکز کشور را داشتند، شناسایی کردند. وی افزود: 
در یک عملیات، بامداد روز شــنبه مأموران انتظامی 
شهرســتان »نیک شهر« در قالب چند تیم عملیاتی 
با رصد منطقه و انجام یک سری اقدامات تخصصی، 
یک تیم از اعضای این باند قاچاق را که با یک دستگاه 
وانت تویوتا، در حال جابه جایی محموله مواد مخدر 

در حوالی روســتای »گریچ« این شهرســتان بودند، 
شناســایی و به آنها دستور ایست دادند. رئیس پلیس 
مبارزه با موادمخدر ناجا بیان کرد: ســوداگران مرگ 
که خــود را در محاصره پلیس دیدند با تیراندازی به 
سمت مأموران انتظامی قصد فرار از محل را داشتند 
که بر اثر آتش پرحجم تکاوران پلیس، عرصه را برخود 
تنگ دیدند و با رها کردن خودرو به سمت ارتفاعات 
منطقه متواری شدند. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
طی این عملیات در بازرسی از خودروی قاچاقچیان 
یک تن و ٣۸۰ کیلو و ٣۰۵ گرم تریاک به دست آمد.  
ســرهنگ کریمی خاطرنشان کرد: شنبه شب نیز در 
یک عملیات موفقیــت آمیز دیگر، تیم عملیات ویژه 
پلیس مبارزه با مواد مخدر سیستان و بلوچستان، یک 
تیــم دیگر از اعضای این بانــد حرفه ای قاچاق مواد 
افیونی را که به وسیله یک دستگاه خودروی زانتیا و 
یک دســتگاه وانت تویوتا در یکی از محورهای فرعی 
منطقه »گشت« سراوان در حال انتقال مقادیری قابل 

توجه مواد افیونی بودند، شناســایی و تحت نظر قرار 
دادند. وی بیان کرد: سوداگران مرگ با ورود به منطقه 
کمین پلیس به ســمت مأموران انتظامی تیراندازی 
و پس از یک ســاعت درگیری شــدید، با رها کردن 
خودروها و استفاده از تاریکی شب، به سمت ارتفاعات 
منطقه متواری شدند. سرهنگ کریمی افزود: در این 
عملیات، جــان برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر با 
تلاش و ســرعت عمل خود، ۴ نفــر از قاچاقچیان را 
دســتگیر و در بازرسی از خودروهای توقیفی ٣ تن و 
۱۰٣کیلو و ۹۰۰گرم مواد مخدر را به همراه ۲ قبضه 
سلاح کلاش، مقادیری مهمات جنگی و یک دستگاه 
بی ســیم دستی کشــف کردند. این مقام انتظامی با 
اشاره به اینکه در این ۲ عملیات، در مجموع ۴ تن و 
۴۸۴ کیلو و ۲۰۵ گرم انواع مواد مخدر کشــف شده 
اســت، خاطر نشان کرد: متهمان دستگیر شده برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و تلاش 

برای دستگیری قاچاقچیان متواری ادامه دارد.    

کشف ۴ تن و ۴۸۴ کیلو مواد افیونی  در سیستان و بلوچستان
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مس رفسنجان چگونه به لیگ برتر صعود کرد؟
به  ربیعی  شاگردان محمد 
عنوان اولین تیم صعود کننده 
به لیگ برتر شناخته شدند. به 
گزارش ایسنا، مس رفسنجان 
با برتری مقابل نود ارومیه در 
هفته سی و سوم لیگ دسته 
اول، یک هفته مانده به پایان، 
قهرمانی در این لیگ و صعود 

به لیگ برتر را قطعی کرد.
مس رفسنجان، چهارمین تیم کرمانی تاریخ لیگ برتر

مس رفسنجان پس از تیم های مس کرمان، مس سرچشمه و گل گهر سیرجان 
بــه عنوان چهارمین تیم کرمانی در تمــام ادوار لیگ برتر حضور خود را در این 
لیگ به ثبت رساند. هرچند برتری هفته گذشته این تیم مقابل فجر سپاسی کار 
را بــرای صعود این تیم تقریبا تمام کرد اما آنها که روی کاغذ به یک امتیاز نیاز 
داشــتند با برتری مقابل نود ارومیه صعود خود را یک هفته مانده به پایان لیگ 
قطعی کردند و نخستین بار طمع صعود به لیگ برتر را چشیدند. شاگردان محمد 
ربیعی در طول فصل همواره در قامت یک تیم مدعی ظاهر شدند. رفسنجانی ها 
تا این هفته پنج شکســت را در کارنامه خود دارند اما در مقابل 9 تساوی و 19 
برد را هم به ثبت رسانده اند. آن ها با این عملکرد درخشان به صدر جدول تکیه 
دادند و فاصله خود را با تیم های پایین تر از خود حفظ کردند. مس رفســنجان 
در پنج دیدار گذشته خود سه برد را کسب کرد و متحمل دو شکست شد اما با 
توجه به نتایج درخشــانی که در طول فصل ارائه داده بود کار خود را برای ادامه 

لیگ آسان تر دید.
ربیعی ره صد ساله را یک روزه طی نکرده است

ربیعی که هنوز 39 سالگی اش به پایان نرسیده است، نقش کلیدی در صعود 
رفسنجانی ها ایفا کرد.

 او تنها با یک فصل حضور در جمع مسی ها توانست این عملکرد درخشان را 
از خود به نمایش بگذارد و شاگردانش را به لیگ برتر برساند. البته محمد ربیعی 
ره صد ســاله را یک روزه طی نکرده است و تجربه مربی گری در رده های سنی 
مختلف و چند تیم از لیگ های دســته یک، دو و ســه را در کارنامه دارد. او به 
احتمال زیاد در لیگ برتر هم تیمش را همراهی خواهد کرد. همچنین این مساله 
را هم نباید فراموش کرد که بازیکنان مس با این که کمتر شناخته شده هستند، 
توانستند کار بزرگی انجام دهند. در بین آنها تاکنون حمید گلزاری بهترین گلزن 
و محسن آذرباد بهترین پاسور تیم بوده اند و عملکرد درخشان شان باعث کسب 
نتایج خوب مســی ها شــد. مدیران مس از ابتدای لیگ تلاش کردند تا علاوه بر 
شــکل دادن ساختار باشگاه، زیرســاخت ها را برای حرفه ای شدن فراهم کنند. 
آن ها برنامه ای بلند مدت دارند و می خواهند در فصل اول حضورشــان در بین 

8 تیم حضور پیدا کنند. 
رفسنجانی ها در حال احداث ورزشگاهی 1۵ هزار نفری و مجهز در این شهر 
هستند و امیدوارند تا ابتدای لیگ برتر فصل آینده بازی های تیم خود را به این 
ورزشگاه بیاورند. نتایج خوب مس باعث شد تا هواداران پرشور رفسنجانی بیش از 
پیش در کنار این تیم حضور پیدا کنند و مردم این شهر تیم خود را مورد حمایت 

قرار دهند تا به نتیجه دلخواه برسند.
مدیر فوتبالی، یکی از مهمترین عاملهای صعود مس رفسنجان

مدیران باشگاه مس رفسنجان می گویند حضور اردشیر سعد محمدی رییس 
صنایع مس که خود یک فوتبالی اســت و سال ها به فوتبال خدمات زیادی ارائه 
داده، یکی از مهم ترین عوامل صعود این تیم به لیگ برتر اســت. با حضور مس 
رفسنجان تعداد تیم های این استان بدون احتساب هفته پایانی لیگ دسته یک و 
صعود احتمالی مس کرمان، به دو تیم در فصل آینده لیگ برتر افزایش پیدا کرد 

و باید دید کرمانی ها فصل جدید، رقابت ها را چگونه پشت سر خواهند گذاشت.
مســئولان باشگاه مس رفســنجان با توجه به این که تیم های صعود کننده 
سال های گذشــته در فصل های مختلف لیگ برتر به دلیل کم تجربگی یا عدم 
برنامه ریزی درســت نتوانســتند در لیگ برتر باقی بماند و مجددا به دسته اول 
سقوط کردند، باید در تصمیمات و برنامه ریزی شان بیشتر از دیگر تیم ها تلاش 
کنند و راه درست را در پیش بگیرند تا به سرنوشت دیگر باشگاه های فصل های 

گذشته دچار نشوند و جایگاه خود را در لیگ برتر تثبیت کنند.

حضور ۴ پرسپولیسی و ۳ استقلالی 
در تیم منتخب لیگ قهرمانان آسیا

کاربران ســایت  رای  بــا 
آسیا  فوتبال  کنفدراســیون 
تیــم منتخب ســال ۲۰18 
شد.  مشخص  قهرمانان  لیگ 
به گــزارش ایســنا، کاربران 
ســایت کنفدراسیون فوتبال 
آسیا نیم منتخب سال ۲۰18 
این سال  در  مشخص شــد. 
پرســپولیس توانست به فینال لیگ قهرمانان آسیا راه یابد ولی برابر کاشیما با 

۲ گل شکست خورد و از رسیدن به عنوان قهرمانی باز ماند.
تیم منتخب لیگ قهرمانان

دروازه بان: علیرضا بیرانوند )پرسپولیس(
مدافعان: شجاع خلیل زاده )پرســپولیس(،  وریا غفوری )استقلال(، پابلو 

میگوئل )السد( و عبدالکریم حسن )السد(
هافبک ها: سیامک نعمتی )پرسپولیس(، ژاوی )السد(، فرشید اسماعیلی 

)استقلال(
مهاجم ها: علی علیپور )پرســپولیس(، بغداد بونجاح  )الســد( و مامه تیام 

)استقلال(
نکته جالب اینکه از تیم کاشــیما هیــچ بازیکنی در این رای گیری انتخاب 

نشد.
کنفدراســیون فوتبال آسیا قرار اســت از فردا تیم منتخب سال ۲۰19 را 

مشخص کند که با قهرمانی الهلال به پایان رسید.

پیرلو رسما سرمربی یوونتوس شد
آندره پیرلو رسما به عنوان 
سرمربی تیم فوتبال یوونتوس 
معرفی شد. به گزارش فارس، 
عنوان  به  رســما  پیرلو  آندره 
ســرمربی یوونتــوس انتخاب 
شــد. قــرارداد وی بــا بانوی 
پیــر ایتالیــا دو ســاله و تــا 
سال ۲۰۲۲ اســت. وی چند 
روز پیش به عنوان ســرمربی زیر ۲3 ســاله های این باشگاه انتخاب شده بود. 

مائوریستیو ساری را از هدایت یوونتوس برکنار شده بود.
انتخاب پیرلو 41 ساله به عنوان سرمربی یووه در شرایطی است که وی یک 

سال از جان لوئیجی بوفون 4۲ ساله جوان تر است.

تیم بسکتبال بانوان گروه بهمن 
کاپ قهرمانی را بالای سر برد

تیم بسکتبال گروه بهمن در مراسم اختتامیه لیگ برتر بسکتبال بانوان جام 
قهرمانی را بالای سر برد. 

مراســم اهدای کاپ و مدال قهرمانی تیم  بسکتبال بانوان گروه بهمن طی 
مراســمی در تالار بســکتبال آزادی به نمایندگان این تیم  تقدیم شــد. این 
مراســم با حضور اهالی بسکتبال و مهمانان ویژه ورزشی برگزار شد. در پایان 
از بازیکنــان منتخب تقدیر و دلارام وکیلی به عنــوان بهترین 3 امتیازی زن 

مسابقات انتخاب و معرفی شد. 
گفتنی است فینال لیگ برتر بســکتبال بانوان بین تیم های گروه بهمن و 
شــهر گرگان بود که بازی برگشــت در اواخر سال 98 به دلیل شیوع ویروس 
کرونا لغو شد و با انصراف رسمی تیم گرگان، نماینده تهران با توجه به پیروزی 

در بازی رفت به عنوان قهرمان انتخاب شد. 
همچنین تیم بانوان گروه بهمن در ســال گذشــته موفق به کســب نایب 
قهرمانی مســابقات غرب آسیا، مقام نخست سوپر جام و تیم امید باشگاه های 
تهران و قهرمانی لیگ برتر بســکتبال بانوان باشگاه های کشور شد که در بین 

تیم های بانوان، پرافتخارترین تیم بسکتبال کشوری محسوب می شود.

نگاه

اخبارکوتاه

دروازه بان سابق پرسپولیس هم به جمع کسانی اضافه 
شــد که در قبال مدیریت این باشگاه از واژه عدم صداقت 

استفاده کرد و اینچنین گلایه خود را مطرح کرد.
به گــزارش »ورزش ســه«، علیرضــا بیرانوند که در 
هفته هــای پایانی فصل بــه دلیل قــراردادش با انتورپ  
مجبور به جدایی از جمع سرخپوشــان شــد، این روزها 
در بلژیــک در انتظار اولین تجربه اروپایی خود اســت. او 
البته ســاعاتی بعد از قهرمانی پرسپولیس نسبت به برخی 
اتفاقات از ســوی  مدیران این تیم گلایه خود را با ایسنا 

مطرح کرد که بخشی از آن را می خوانید. 
 فکر نمی کردم در پرسپولیس تاریخ سازی کنم!

راستش را بخواهید ابتدا فکر نمی کردم روزی این چنین 
تاریخ سازی کنیم اما می دانستم باشگاه بزرگ پرسپولیس  
پتانســیل بالایی دارد که با حمایــت هوادارانش در لیگ 
ایران تاریخ ســازی کند. ما با کمــک برانکو پیش رفتیم 
و توانســتیم با حمایتی که از هواداران احساس می کردیم 
پیش برویم و به قله های افتخار برسیم. پرسپولیس پیش 
از حضور من همراه برانکو نایب قهرمان لیگ شــده بود که 
این نشــان می داد برانکو یک سال پیش از قهرمانی تلاش 
کرده بوده تیم قدرتمندی بســازد. او کم کم تغییرات در 
نفرات ایجاد کرد و به نوعی آجرهای ســاخت پرسپولیس  

فعلی را روی هم گذاشت تا الان به این افتخار رسیدیم.
 پرسپولیس با یحیی هم موفق خواهد شد

قهرمانی در آسیا واقعا سخت است و اینگونه نیست که 
ما بگوییم قهرمان آســیا بشویم و در دور بعد به قهرمانی 
برسیم. برای کســب جام لیگ قهرمانان آسیا برنامه ریزی 
بسیار مهم اســت. در کل من فکر می کنم پرسپولیس با 

آقای گل محمدی قله های افتخار را فتح خواهد کرد. 
 تمدید کردم تا به پرسپولیس کمک کنم

بگذارید حقیقتی را بگویم. آنقدر پرسپولیس را دوست 
داشتم که می خواســتم سالها در این تیم بمانم. وقتی در 
ایــران بازی می کنید چه افتخاری بالاتر از این که بازیکن 
پرسپولیس باشــید؟ به خاطر همین پیش از جام جهانی 

قراردادم را ۵ ســاله تمدید کردم. شــاید هر فوتبالیستی 
پیــش از جام جهانــی چنین کاری نکند اما قــراردادم را 
تمدیــد کردم که اگــر قرار به جدایی ام شــد با پرداخت 
مبلغی به یک تیم خارجی بروم. اینگونه می توانســتم به 
باشــگاه کمک کنم. بعد از جام جهانی هم شــرایط برای 
حضورم در فوتبال اروپا مهیا بود اما با توجه به محرومیت 
پرســپولیس از نقل وانتقالات، نامــردی بود که تیم را رها 
کنم. ماندم و به فینال آســیا رسیدیم. بعد جام  ملت های 
آســیا باز هم شــرایط جدایی ام مهیا بود اما می دانستم با 
رفتنم تیم دچار مشــکل می شــود. با این حال بندی در 
قراردادم گنجانده شد که بر اساس آن در صورت پیشنهاد 
خارجی، ٧۰۰ هزار دلار به پرســپولیس برســد. حالا هم 
می بینید همین پول در ســخت ترین شــرایط به باشگاه 
کمک کرد تا  مطالبات برانکو را پرداخت کنند. در طول 4 
ســال شاید جمع دریافتی من از پرسپولیس به ۶ میلیارد 
تومان هم نرســد اما با این ٧۰۰ هزار دلار فکر می کنم با 

نرخ دلار روز، بیش از 1۵ میلیارد برای باشگاه پرسپولیس 
درآمدزایی کردم.

 در پرسپولیس با من نامهربانی شد
حقیقتا من با پرسپولیس 8 جام کسب کرده ام اما این 
آخرها با من نامهربانی شد. اگر دقت کرده باشید در جشن 
قهرمانــی و اهدای جام نام همه از جمله برخی کارمندان 
باشــگاه را صدا زدند، نام اســتوکس را هم صدا زدند اما 
خبری از نام مــن نبود. گویی اصلا بازیکن پرســپولیس 
نبودم. کســی که گوینده ورزشگاه است، اسامی را از روی 
لیستی می خواند که باشــگاه در اختیارش گذاشته است، 
پس باشگاه اسم مرا نداده که صدا بزنند. جالب است حتی 
وقتی برای دریافت مدالم با باشــگاه تماس گرفتم، به من 
گفتند مدال ها تمام شــده اســت، منتظر باش تا پیگیری 

کنیم و از سازمان لیگ برایت بگیریم. 
از باشگاه نه، از مدیران تیم دلگیرم

با باشــگاه پرســپولیس اختلاف ندارم. پرســپولیس  

محبوب من است، چرا باید اختلاف داشته باشم؟ ناراحتی 
من از مدیران باشــگاه است. کسانی که احترام من را نگه 
نداشتند. کسانی که خود را صاحب این پوکر می دانند اما 
به من گفتند آپشــن های قهرمانی به تو تعلق نمی گیرد. 
ببینید موضوع من و پرسپولیس  بر سر پول نیست. موضوع 
این است که رفتار مدیران باشگاه با من خوب و محترمانه 
نبود و این مرا ناراحت می کند. اینکه به من می گویند باید 
بمانی تا پایان فصل بعد آپشــن قهرمانی را به تو بدهیم، 
درست نیســت. بیماری کرونا آمد و شــرایط لیگ تغییر 
کرد اما بر اســاس قرارداد ســه جانبه من، پرسپولیس و 
آنتورپ، قانونا نمی توانســتم تا پایان بازی ها بمانم. باز هم 
می گویم موضوع پول نیست، موضوع بی احترامی مدیران 

باشگاه است.
عدم قبول متمم یک و نیم میلیاردی بیرانوند 

توسط پرسپولیس
واقعا برایم عجیب اســت. سرپرســت باشــگاه امضای 
مدیرعامل قبلــی را قبول ندارد. چطور ممکن اســت در 
یک شرکت دولتی، سرپرســت فعلی که نقش مدیرعامل 
را دارد، امضای مدیرعامل قلبــی را قبول  ندارد؟ در نیم 
فصل زمانی که با باشــگاه آنتورپ قرارداد امضا کردم، آنها 
اصرار داشــتند زودتر به بلژیک سفر کنم. اگر می رفتم با 
توجه به شرایط حســاس لیگ، پرسپولیس  دچار مشکل 
می شــد. ماندم تا پایان فصل و به خاطر این موضوع آقای 
انصاری فرد یــک الحاقیه به قــراردادم اضافه کرد و حالا 
آقای رسول پناه می گوید این الحاقیه ارزش قانونی ندارد. 
موضوع واقعا پول نیســت. ناراحتی من از این اســت که 
مدیران باشــگاه صادق نیستند و احترام بازیکنی که برای 
باشــگاه زحمت کشیده را نگه نمی دارند. من تمام وجودم 
را برای پرسپولیس گذاشــتم و برای خوشحالی هواداران 
تلاش کردم، اما مدیران باشگاه در حق من نامردی کردند. 
وکیلم پیگیری خواهد کرد اما من انتظار نداشــتم چنین 
رفتــاری با من بشــود. ای کاش مدیران باشــگاه کمی با 

صداقت با بازیکنان رفتار کنند.

امروز دیدار دو تیم استقلال و سپاهان اصفهان از مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی برگزار می شود این مسابقه به 
اندازه فینال حساســیت و جذابیت دارد. به گزارش فارس، 
دومین مسابقه دوتیم استقلال و سپاهان در کمتر از 1۰ روز 
در ورزشگاه آزادی برگزار می شود. البته این مسابقه در جام 
حذفی اســت و حساسیتی دو چندان دارد. روز یازده مرداد 
سپاهان در حالی که امیر قلعه نویی را روی نیمکت نداشت 
مقابل اســتقلال 1۰ نفره شکســت خورد و از گردونه نایب 
قهرمانی تا حدود زیادی فاصله گرفت. آبی پوشان تهرانی هم 
بعد از آن برد به نایب قهرمانی در لیگ برتر امیدوارتر شدند. 
اکنون اما این مســابقه حکایت دیگری دارد. اولین اشــتباه 
ممکن اســت آخرین اشــتباه یک تیم باشد و خداحافظی 
از جام حذفی. برنده مســابقه به جمــع 4 تیم نیمه نهایی 
اضافه خواهد شــد و باید با قید قرعه حریفش را شناسایی 
کند. پرسپولیس، تراکتور و نفت مسجدسلیمان صعود خود 
را پیش از این قطعی کرده بودند.  امیر قلعه نویی ســرمربی 
سپاهان و سرمربی اسبق اســتقلال هم بهبود پیدا کرده و 

می تواند روی نیمکت حاضر شــود همین مساله می توانید 
بر جذابیت ها و حتی حواشــی اضافــه کند. هرچند غیبت 
تماشاگران به خاطر کرونا همچنان توی ذوق می زند. در این 
روزهای کرونا بینندگان تلویزیونی به جای شنیدن تشویق 
تماشــاگران و هیاهوی آنها گاهــی توصیه ها و حتی الفاظ 
نیمکت نشــینان و مربیان را می شنوند. این مسابقه جدال 
دو گلزن خارجی خوب و فوتبال ایران هم هست. کی روش 
استنلی در سپاهان و شــیخ دیاباته در استقلال دو مهاجم 
تنومند خارجی که البته دیاباته تکنیکی تر از رقیبش است.  
استقلال برای رســیدن به این مرحله کار سختی نداشت. 
دو تیم لیگ یکی را شکســت داد. اســتقلال ابتدا 3 بر یک 
گل ریحان البرز را شکســت دادند و ســپس 3 بر صفر هم 
فجرسپاسی را بردند و اکنون مقابل اولین حریف لیگ برتری 
خود قرار می گیرند. سپاهان هم ابتدا تیم لیگ دسته دویی 
خیبر خرم آباد را 3 بر صفر برد و ســپس تیم پیکان را ۲ بر 
یک شکست داد. اکنون اما این مسابقه به اندازه فینال جذاب 

و دیدنی و البته سخت است.

موضوع ادامه همکاری علیرضا جهانبخش و باشگاه برایتون 
تبدیل به یک علامت سوال بزرگ شده که قرار است به زودی 
درباره آن تصمیم گیری شود. سپهر ستاری: علیرضا جهانبخش 
در ایــن فصل از رقابت های لیگ برتر انگلیس با وجود دقایق 
کم حضورش عملکرد بدی نداشت ولی سرمربی برایتون نشان 
داده اعتقاد چندانی به ســتاره ایرانی ندارد و این موضوع را با 
خط زدن های پیاپی او از لیســت این تیم نشان داده است. در 
واقــع پاتر از همان ابتدای فصل نشــان داد علاقه چندانی به 
اســتفاده از جهانبخش ندارد و علیرضا برای حضور در میدان 
مجبور شــد 1۶ هفته صبر کند تا با حضور ۲۲ دقیقه ای برابر 
وولورهمپتــون برای اولین بار در فصــل جدید لیگ برتر به 
میدان برود. حضوری که چندان دوام نداشــت و جهانبخش 
برای بــازی کردن دوباره مجبور شــد چهار هفته صبر کند؛ 
درحالی که نیمکت  نشینی های متوالی پیراهن تیم ملی را هم 
از این ستاره ایرانی گرفته بود، بازی برابر بورنموث و حضور در 
ترکیب اصلی تولدی دوباره برای جهانبخش بود. او در سومین 
دقیقــه این بازی موفق به گلزنی برای برایتون شــد و پس از 
شکستن طلسم ناکامی هایش اشک شوق ریخت؛ گلزنی مقابل 
بورنموث هم نتواســنت علیرضا را در بازی هفته بعد تیمش 

مقابل چلســی فیکس کند و او این بار به عنوان یار تعویضی 
به زمین رفت و یکی از زیباترین گل های سال های اخیر لیگ 
برتر را وارد دورازه آبی های لندن و کپا آریزابالاگا کرد تا نشان 
دهد چقدر آماده اســت. گلی که در میان نامزدهای برترین 
گل فصل لیگ برتر انگلیس هم قرار گرفت. این درخشش اما 
باز هم نتوانســت تضمینی برای حضور ثابت او در هفته های 
بعدی تبدیل شــود و حتی تاثیرگذاری روی تک گل برایتون 
مقابل واتفورد هم جایگاه جهانبخش را تغییر چندانی نداد و 
فقط جایگاهش از روی سکوهای آمکس استادیوم به نیمکت 
تغییر یافت. تعطیلی مسابقات به دلیل ویروس کرونا وقفه ای 
طولانی بر مســابقات لیگ برتر انداخت و پس از شروع دوباره 
انتظار می رفت جهانبخش بیش از گذشته به کار گرفته شود 
اما او در تمام دیدارهای تیمش از لیست گراهام پاتر خط خورد 
و فقط در جریان شکست پنج بر صفر مقابل منچسترسیتی 
بود که دقایق کوتاهی به او بازی رســید. با این حال در تمام 
این مدت پاتر به صراحت از آمادگی جهانبخش صحبت کرده 
اما به نظر می رســد سرمربی تیم انگلیسی اعتقاد چندانی به 
علیرضا ندارد و دلیل اصلی سکونشینی او هم به همین موضوع 
برمی گردد. دقایق کم علیرضا جهانبخش در فصل اخیر لیگ 

برتر باعث شــده شایعات زیادی پیرامون جدایی او از برایتون 
و بازگشــتش به لیگ هلند به وجود آید؛ این شــایعات اما با 
مصاحبه اخیر جهانبخش مبنی بر علاقه او به ادامه حضور در 
برایتون و جنگیدن بر ســر جایگاهش وارد فاز جدیدی شد تا 
آینده ستاره ایرانی مبهم تر از گذشته شود. جهانبخش با وجود 
علاقــه به ماندن در برایتون به خوبــی می داند که در صورت 
نیمکت نشینی دوباره ممکن است باز هم مانند زمان ویلموتس 
پیراهن تیم ملی را از دست بدهد اما او نمی خواهد تنها پس از 

دو سال حضور ناموفق انگلیس را ترک کند و به دنبال اثبات 
توانایی های خود است. یکی دیگر از موضوعاتی که ادامه حضور 
جهانبخش در برایتون را پیچیده کرده، دســتمزد بالای این 
ســتاره ایرانی است که باشگاه برایتون ترجیح می دهد چنین 
مبلغی را برای بازیکنی که نیمکت نشین هم می باشد پرداخت 
نکند؛ در حال حاضر قرار است به زودی جلسه ای میان علیرضا 
و مدیربرنامه های او با مدیران باشــگاه برایتون برگزار شود تا 

تکلیف ادامه همکاری دو طرف را مشخص کند.

بیرانوند: مدیران پرسپولیس در حق من نامردی کردند

درد است که به استوکس مدال بدهند به من نه

مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی

استقلال - سپاهان؛ جذاب و حساس مثل فینال

جلسه علیرضا با مدیران تیم انگلیسی
جهانبخش اجازه نمی دهد آرزویش پرپر شود!

هفته بیســت و هشتم لیگ برتر امروز با انجام ۵ مسابقه 
به پایان می رسد و در این روز تیم های تراکتور تبریز و فولاد 
خوزســتان برای رسیدن به نایب قهرمانی تلاش می کنند و 

قعرنشینان برای بقا.
به گزارش فارس، ۵ دیدار پایانی هفته بیســت و هشتم 

امروز برگزار می شود.
نگاهی به این مسابقات می اندازیم؛

ماشین سازی تبریز - پارس جنوبی جم 
نبرد 6 امتیازی قعرنشینان با حضور هومن

مســابقه دو تیم در خطر سقوط می تواند بسیار دیدنی و 
جذاب شود ماشین سازی در حال حاضر با ۲٧ امتیاز در رده 

دوازدهم جدول اســت و پارس جنوبی جم ۲۵ امتیازی در 
رده چهاردهم جدول است.

برنده این مســابقه شانس دارد تا رده دهم جدول صعود 
کند و خود را تا حدی از جمع فانوس بدستان جدا کند با این 
حال این مسابقه یک ویژگی جذاب دیگر هم دارد و آن هم 
تقابل هومن افاضلی سرمربی ماشین سازی با تیم سابق خود 
پارس جنوبی است! این هم از آن اتفاقاتی است که فقط در 
فوتبال ایران رخ می دهد که یک مربی تا همین چند هفته 
پیش ســرمربی یک تیم بوده و اکنون سرمربی تیم رقیب 
اســت! به هر حال شناخت افاضلی از بازیکنان و تیم پارس 

جنوبی می تواند به ماشین سازی کمک کند.

ماشــین ســازان دو باخت متوالی در لیگ داشته اند و 
دوست ندارند سومین شکســت را هم تجربه کنند. پارس 
جنوبی هم با سیروس پورموســوی به دنبال بقاست. بازی 
رفت دو تیم با نتیجه مساوی یک بر یک به پایان رسید اما 
این مرتبه مساوی می تواند برای هر دو تیم باخت محسوب 
شود زیرا ممکن است هر دو تیم را به قعر جدول نزدیک تر 

کند.
فولاد خوزستان - سایپا؛ تلاش برای نایب قهرمانی

این مســابقه هم در نــوع خود دیدنی و جذاب اســت. 
فولادی ها برای کســب سهمیه اســیایی تلاش می کنند و 

سایپا به دنبال بقاست.
 شاگردان ابراهیم صادقی هفته گذشته با برد خوبی که 
مقابل ماشین سازی به دست آوردند تا حدی از منطقه قرمز 
جدول و ســقوط فاصله گرفته اند امــا هنوز جایگاه تثبیت 
شده ای ندارند. فولاد خوزستان توانست در یک بازی سخت 
مقابل گل گهر ســیرجان به پیروزی برسد و همین مساله 
باعث شد که امیدهای شاگردان نکونام برای نایب قهرمانی و 
سهمیه آسیایی همچنان پر رنگ باشد.بازی رفت دو تیم با 

نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید.
شاهین شهرداری بوشهر - تراکتور تبریز 

جنگ بقا و نایب قهرمانی
شاهین آخرین تیم جدول اســت که با مهدی پاشازاده 
به دنبال بقا در لیگ برتر است اما تراکتور هنوز برای کسب 
سهمیه آســیایی در لیگ برتر و حتی نایب قهرمانی لیگ 

شانس دارد. 
مســابقه این دو تیم هم حساســیت های فراوانی دارد. 
تراکتور در صورت پیروزی ممکن است حکم رسمی سقوط 
شــاهین به لیگ یک را امضا کند و اگر خودش بازنده شود 

قرمزپوشان تبریزی از نایب قهرمانی دور می شوند. بازی رفت 
دو تیم با نتیجه مساوی بدون گل به پایان رسید اما تساوی 
در این بازی نیز برای هر دو تیم باخت است. یکی باید ببرد 

و بازنده هم از رویاهایش دور می شود.
پیکان - صنعت نفت آبادان؛ مرگ و زندگی

پیکانی ها نسبت به سایر رقبا در این هفته بازی ساده تری 
دارند. زیرا حریف شان دغدغه سقوط و صعود ندارد و فقط به 
دنبال انجام یک بازی خوب است! نفتی ها با قرار گرفتن روی 
پله هفتم جدول با برد هم بالاتر از این رده نخواهند رفت و 
در بدترین حالت در این فصل هم با دو پله سقوط به رده نهم 
می رسد اما در آنسوی میدان بازی برای پیکان حکم مرگ و 
زندگی دارد زیرا اگر برنده شوند به بقا امیدوار خواهند شد و 
در صورت باخت یا مساوی باید دوباره سقوط را تجربه کنند. 
پیکان در فصول گذشته نیز حضور در لیگ یک را تجربه 
کرده است. بازی رفت دو تیم با نتیجه 3 بر ۲ به سود نفت 

آبادان تمام شد.
نفت مسجدسلیمان - گل گهرسیرجان 

نبرد در شهر اولین ها
بازی رفت دو تیم با نتیجه مســاوی بدون گل به پایان 
رسید. اکنون هم نفت مسجدسلیمان که در رده نهم جدول 
است دغدغه زیادی در لیگ ندارد اما مهدی تارتار سرمربی 
نفــت که تیمش در جمع 4 تیم صعود کرده به نیمه نهایی 
جام حذفی قرار دارد به این بازی شــاید به چشــم دیداری 
تدارکاتی نگاه کند اما برای گل گهرسیرجان و مجید جلالی 

بازی مرگ و زندگی است.
 گل گهر که مقابل فولاد بازنده شــده اگر می خواهد در 
لیگ برتر بماند باید در شــهر اولین ها پیروز شــود. همین 

مساله می تواند بازی را جذاب کند.

هفته بیست و هشتم لیگ برتر 
کورس نایب قهرمانی و نبرد برای بقا
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همسایگان ایران چقدر ذخایر ارزی دارند؟
عربستان بیشــترین میزان ذخایر ارزی را در بین همســایگان ایران دارد.  به 
گزارش ایســنا، داده های جمع آوری شده توسط موسسه سی آی سی سی نشان 
می دهد در بیشتر کشورهای عرب حوزه جنوب خلیج فارس، میزان ذخایر ارزی 
در مقایسه با ماه های قبلی روندی نزولی داشته است که دلیل اصلی آن، کاهش 
درآمدهای دولتی و تزریق ارز به بازار برای کاهش نوســان ها بوده اســت.  کاهش 
قیمت نفت در بازارهای جهانی نیز یکی دیگر از دلایلی اســت که باعث این روند 

نزولی بوده است.  
عربستان

تا پایان ماه ژوین میزان ذخایر ارزی عربســتان معــادل ۴۳۵ میلیارد و ۸۰۵ 
میلیون دلار بوده که این رقم در مقایسه با ماه قبل، یک میلیارد و ۹۹۵ میلیون 
دلار کاهش داشــته است.  طی بازه زمانی ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۰، بیشترین رکورد ثبت 
شده ذخایر ارزی در این کشور مربط به اوت ۲۰۱۴ با ۷۳۱ میلیارد و ۲۱۷ میلیون 
دلار و پایین ترین کورد ثبت شده نیز مربوط به سپتامبر ۲۰۰۲ با ۳۷ میلیارد و 

۴۲۴ میلیون دلار بوده است.  
امارات

تا پایان ماه ژوین میزان ذخایر ارزی امارات معادل ۹۳ میلیارد و ۷۰۶ میلیون 
دلار بوده که این رقم در مقایســه با ماه قبل، یــک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
کاهش داشــته است.  طی بازه زمانی ۱۹۷۳ تا ۲۰۲۰، بیشترین رکورد ثبت شده 
ذخایر ارزی در این کشــور مربط به فوریه ۲۰۲۰ با ۱۰۹ میلیارد و .۵ ۲ میلیون 
دلار و پایین ترین کورد ثبت شده نیز مربوط به ژوین ۱۹۷۳ با ۵۴ میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون دلار بوده است.  
قطر

تا پایان ماه ژویــن میزان ذخایر ارزی قطر معادل ۳۷ میلیارد و ۴۷۵ میلیون 
دلار بوده که این رقم در مقایسه با ماه قبل، ۷۲ میلیون دلار کاهش داشته است.  
طی بازه زمانی ۱۹۶۶ تا ۲۰۲۰، بیشــترین رکورد ثبت شده ذخایر ارزی در این 
کشور مربط به نوامبر ۲۰۱۴ با ۴۵ میلیارد و ۴۵۶ میلیون دلار و پایین ترین کورد 
ثبت شده نیز مربوط به ژوین ۱۹۶۷ با پنج میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بوده است. 

خداحافظی صنعت خودرو با موتور پرمصرف 
شــرکت توســعه قوای محرکه تیوان حاصل ســرمایه گذاری مشترک گروه 
بهمن و شــرکت دانش بنیان توســعه فناوری پارس رایزن اســت که با استفاده 
از توانمندی های داخل و همکاری و مشــارکت قطعه ســازان بزرگ کشــور، به 
دنبال اجرای طــرح کلان ملی طراحی و تولید خانــواده موتورهای کم مصرف 
در بــازه قدرتی ۷۵ تا ۱۴۳ اســب بخار و مصرف ســوخت ۵ لیتر در هر ۱۰۰ 
کیلومتر پیمایش و ســطح آلایندگی یورو ۶ اســت.  مرحله اول این طرح کلان 
 ملی در نیمه دوم ســال جاری به بهره برداری خواهد رسید.  نخستین بار فناوری

 Downsizing & Down speeding بــرای کاهــش قابل توجــه مصرف 
سوخت در موتور خودرو در سال ۲۰۱۲ در خودروهای شرکت فورد به کار گرفته 
شد و طی سال های بعد سایر خودروسازان مطرح دنیا از جمله بی ام دبلیو، فولکس 
واگن، رنــو و پژو نیز از این فناوری های جدید در موتورهای نســل جدید خود 
استفاده کردند.  به گزارش «مردم سالاری آنلاین»، مجتبی میرسهیل، مدیرعامل 
شرکت توسعه قوای محرکه تیوان در گفت وگو با »دنیای اقتصاد«  به تشریح بیشتر 
این طرح پرداخت.  وی در پاســخ به این ســوال که ایده اولیه این طرح بزرگ از 
کجا آغاز شد گفت: ایده استفاده از موتورهای کم مصرف روی خودروهای ساخت 
داخل در سال اول فعالیت دولت  روحانی شکل گرفت.  در فصل پاییز و زمستان 
که به دلیل پدیده وارو دوم سال جاری آماده بهره برداری خواهد بود  همچنین فاز 
دوم این طرح در سال آینده راه اندازی خواهد شد.  مدیرعامل شرکت توسعه قوای 
محرکه تیوان با تاکید بر اینکه تامین نیاز خودروســازان به موتورهای پرقدرت 
توســط تیوان محقق خواهد شــد گفت: خطوط تولید این شرکت مدرن ترین و 
بزرگ ترین خطوط داخل کشور محسوب می شوند که با ظرفیت تولید ۵۰۰ هزار 
دســتگاه در سال، نیازهای داخلی را تا حد زیادی تامین خواهد کرد.  در صورت 
همراهی صنعت خودرو و طی فازهای بعدی توســعه ظرفیت تولید این کارخانه 

طی فرآیند پنج ساله به یک میلیون دستگاه در سال قابل  افزایش خواهد بود. 

هفت روز دیگر در مصرف برق صرفه جویی کنید
سخنگوی صنعت برق کشــور گفت: هرچند که در حال حاضر شرایط پیک 
مصرف نســبت به گذشته بهبود یافته است اما هفته آینده نیز نیازمند مدیریت 
مصرف مشترکان هستیم.  مصطفی رجبی مشهدی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره 
به آخرین وضعیت تامین و پیک مصرف برق کشور، اظهار کرد: این هفته، هفته 
گرمی خواهد بود و در تهران و برخی از نقاط کشــور شاهد افزایش دما هستیم 
اما احتمالا به عدد پیک هفته گذشته نخواهیم رسید، با این وجود لازم است تا 
آمادگی لازم را برای گذر از این شرایط حفظ کنیم.  وی با تاکید بر اینکه تقاضای 
ما این اســت که مردم توصیه های مدیریت مصرف برق را جدی بگیرند، تصریح 
کرد: وضعیت اکنون نسبت به گذشته بهبود یافته است اما همیشه آماده هستیم 
در تامین برق مشترکان مشکلی ایجاد نشود.  به گفته سخنگوی صنعت برق تمام 
تلاش ما این است که نیروگاه ها و شبکه برق کشور آمادگی لازم را داشته باشند 
تا امسال را نیز همچون سال گذشته بدون اعمال خاموشی های برنامه ریزی شده 
پشت سر بگذاریم.  رجبی مشــهدی با اشاره به این که تنها رعایت سه نکته در 
ســاعت های مذکور کافی است که از خطر خاموشی احتمالی عبور کنیم، اضافه 
کرد: بهترین راهکار برای کاهش مصرف به صورت فوری، تنظیم درجه کولرهای 
گازی روی ۲۴ درجه و اســتفاده از دور کند کولرهای آبی است.  وی درخصوص 
دیگــر راهکار موثر در کاهش مصرف نیز گفت: همچنین مشــترکان می توانند 

استفاده از وسایل پرمصرف برقی را به پیش از ظهر و یا آخر شب موکول کنند. 
ســخنگوی صنعت برق اظهار کرد: مشترکان با رعایت این نکات بسیار ساده 
که هیچ مشکلی را در آسایش آن ها نیز ایجاد نمی کند، می توانند علاوه بر کاهش 
مصرف برق خود، کمتر شدن مبلغ قبض برق خود را نیز مشاهده کنند.  با گرمتر 
شدن دمای هوا، رکورد مصرف برق امسال شکسته شد و از مرز ۵۸ هزار مگاوات 

فراتر رفت. 

تولید کاتد مس به بیش از ۹۱ هزار تن رسید
عملکرد شرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی در چهار ماهه نخست 
امســال گویای تولید بیش از ۹۱ هزار تن مس کاتد است که در مقایسه با دوره 
مشابه پارسال رشد یک درصدی دارد.  به گزارش روز یکشنبه خبرنگار ایرنا برپایه 
جداول آماری، کارخانه های سرچشــمه و میدوک در مجموع چهارماهه ابتدایی 
۹۹ به میزان ۹۱ هزار و ۸۰ تن مس کاتد تولید کردند که بیشترین میزان تولید 
در این دوره مربوط به واحد پالایشــگاه سرچشمه )کرمان( به میزان ۵۵ هزار و 
۳۳۷ تن ثبت شد.  بالاترین بازدهی هم در این مدت مربوط به پالایشگاه میدوک 
بود که ۱۰ درصد نسبت به چهار ماهه نخست ۹۸ به میزان ۳۱ هزار و ۸۲۲ تن 

رشد داشت.  میدوک ۴۲ کیلومتری شمال شرقی شهر بابک کرمان واقع است. 
میزان کاتد تولیدی واحدهای یاد شــده در تیرماه امسال رقم ۲۲ هزار و ۷۲ 
تن را نشان می دهد که بالاترین سهم مربوط به پالایشگاه سرچشمه با رقم ۱۲ 
هزار و ۸۹۲ تن بود و بیشــترین رشد بازدهی توسط پالایشگاه میدوک با هشت 
درصد با رقم هشــت هزار و ۱۵۲ تن رقم خورد.  به گزارش ایرنا، سال ۹۸ تولید 
کاتد مس ایران به رقم ۲۵۰ هزار تن رســید و برنامه تولید امســال دستیابی به 
۲۸۰ هزار تن اســت.    تولید آند مس در چهارماهه نخســت امسال با رشد سه 
درصد نســبت به دوره مشابه سال گذشــته به رقم ۱۲۱ هزار و ۲۰۲ تن رسید 
و واحد ذوب سرچشــمه با رقم ۷۹ هزار و ۸۳ تن بیشــترین تولید آند را در این 
دوره بــه خود اختصاص داد.  واحد ذوب خاتون آبــاد هم با ۴۱ هزار و ۳۷۱ تن 
رشــد چهار درصدی، بالاترین میزان بازدهی را در این مدت بدست آورد.  تولید 
آند در تیر ماه به رقم ۲۹ هزار و ۶۵۲ تن رســید که بیشــترین تولید مربوط به 
واحد ذوب سرچشــمه با رقم ۱۸ هزار و ۵۷۵ تن و بالاترین رشد نیز خاتون آباد 
با رقم ۲۴ درصدی و میزان تولید ۱۱ هزار و ۷۷ تن به ثبت رســید.  خاتون آباد 
از توابع شهربابک کرمان محسوب می شود.    تولید کنسانتره مس در چهار ماهه 
ابتدایی امسال رقم ۴۰۳ هزار و ۹۹۴ تن را نشان می دهد که در مقایسه با دوره 
مشابه در سال گذشته یک درصد رشد یافت.  واحد تغلیظ سرچشمه با ۱۱۰ هزار 
و ۸۵۲ تن تولید کنسانتره مس بیشترین تولید را در بین واحد های مورد بررسی 
بــه خود اختصاص داد و واحد تغلیظ ۵۰۰ تنی کرمان با رشــد ۷۳ درصدی در 
چهار ماهه امسال بیشترین بازدهی را ثبت کرد.  آمارهای شرکت ملی صنایع مس 
گویای دستیابی به ذخایر جدید به میزان ۵۲۸ میلیون تن است که سبب کسب 
جایگاه کشــورمان در بین هفت دارنده شاخص جهانی در این بخش شده است.    
بررســی ها نشان می دهد هر نیم درصد افزایش ذخیره مس،  ارزش ۱۰ میلیارد 
دلاری برای شرکت مس دربردارد.  ایران اکنون .۴ ۲ درصد از ذخایر جهانی مس 

را به خود اختصاص داده است. 

نگاه

اخبار کوتاه

وزیر راه و شهرســازی گفت:در چندین ســال اخیر در 
صنعــت هوایی وقت مــا صرف دشــمنی ها و پرونده های 
بی خود و دادگاه هایی شــد که ریشــه آن دشــمنی و نه 
کارشناســی بود. باید مراقب باشــیم و با اعمال مدیریت با 

اقتدار درگیر مسیرهای فرعی نشویم. 
به گزارش ایرنــا آیین تکریم علی عابــدزاده و معارفه 
خلبان تورج دهقانــی زنگنه و خلبــان علیرضا برخور به 
ریاست سازمان هواپیمایی و هم چنین مدیرعاملی شرکت 
هواپیمایــی جمهوری اســلامی ایران، روز یکشــنبه در 

دانشکده صنعت هواپیمایی برگزار شد. 
محمد اســلامی در این مراســم، گفت: در این مقطع 
از کشــور مهم این اســت که بتوانیم راه های نرفته را طی 
کنیم.  ایران در شدیدترین دوره تحریم قرار دارد و مخالفان 
انقلاب سعی دارند با ایجاد هرج و مرج به هدف تاراج منابع 

خود دست پیدا کنند. 
وی با بیان اینکه کشــور مراحل مختلفی از پیشــرفت 
را پشت سر گذاشته اســت، ادامه داد: الان دوره ای است 
که باید برای مقاوم سازی اقتصادی طوری که به مقاومت 
بازدارنده برســیم برنامه ریزی کنیم.  فرصت اشتغال برای 
جوانان ایجاد کنیم و جغرافیای اقتصادی کشور را به اندازه 
جغرافیای ســرزمینی گسترش دهیم و بدین ترتیب سهم 

خود را از منطقه بگیریم. 
وی با اشــاره بــه پایان دوره علی عابدزاده بر ریاســت 
سازمان هواپیمایی ادامه داد: هیچ کس از مدار خارج نمی 
شــود، هر کس در دوره ای نقشــی دارد و بعد با پایان آن 
دوره وظایف را به فرد دیگری می ســپارد اما از مدار خارج 

نمی شود. 
وی با اشــاره به گلایه های عابدزاده از پرونده ســازی 
علیــه اون در دوران مدیریتش،گفت: باید از دشــمنی با 
افراد با اغراض شــخصی جلوگیری کنیم، در چندین سال 
اخیر در همین صنعت هوایی وقت ما صرف دشــمنی ها و 
پرونده های بی خود و دادگاه هایی شد که ریشه آن دشمنی 

و نه کارشناسی بود. 
وزیر راه و شهرســازی ادامه داد:  باید مراقب باشیم و با 

اعمال مدیریت با اقتدار درگیر مسیرهای فرعی نشویم. 
اسلامی ادامه داد: رابطه من و آقای عابدزاده، رابطه وزیر 
و معاون وزیر نیســت.  اصلًا با هیچ یک از مسؤولان چنین 
رابطه هایی نداریم و در وزارت راه و شهرســازی به صورت 
سیستمی و تیم ورکی کار می کنیم و هم افزایی و همگرایی 

یکپارچه داریم. 
اتحــاد،  داشــت:  اظهــار  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
همبستگی، همدلی و یکپارچگی در این صنعت وجود دارد.  
ما قصد نداشــتیم آقای دهقانی زنگنه را در این شــرایط 
از مدیر عاملی ایران ایر تغییــر بدهیم، اما بالاخره به این 
جمع بندی رســیدیم و روزی که موضوع در دولت مطرح 
شــد نیمی از وقت هیأت دولت صــرف موضوعات صنعت 
هوایی شد و به مذاکرات در باره صنعت گذشت و موضوع 

انتخاب و انتصاب زمان بر بود. 
اســلامی اظهار داشــت: با نظر مثبــت دولت و رئیس 
جمهوری و شــناخت مقــام معظم رهبــری آقایان تورج 
دهقانی زنگنه و علیرضا برخورد به ســازمان هواپیمایی و 
ایران ایر آورده شــدند.  این افــراد برای صنعت یک ثروت 
بزرگ محسوب می شوند و با پشــتوانه محکمی که دارند 
امیدواریم در تحقق اهداف مــا را یاری کنند، ضمن آنکه 
آقای عابدزاده هم همچنان به خانواده هوایی کشــور تعلق 

دارد و در این صنعت می ماند. 
وزیــر راه و شهرســازی همچنین گفــت: ایران طبق 

»انکــس۱۳« درحــال تحقیقات روی ســقوط هواپیمای 
اوکراینــی اســت و بــه زودی اطلاعیه جدید ســازمان 
هواپیمایی درباره جزییات ســقوط پــرواز تهران- کی یف 

منتشر می شود. 
محمد اســلامی در حاشــیه مراســم معارفه در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به سوال ایرنا در خصوص زمان انتشار 
اطلاعات دانلود شده جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی، افزود: 
یافته های کمیته بررسی سانحه هوایی سازمان هواپیمایی 
و مشــاهدات عینی با اطلاعات جعبه سیاه هواپیما تطبیق 
داده شده و قرار اســت ایران با حضور هیئت اوکراینی به 
جمع بندی نهایی برســد و بیانیه نهایی صادر شــود.  وی 
درباره زمان قطعی انتشار گزارش نهایی سازمان هواپیمایی 

گفت: منتظر هماهنگی با تیم اوکراینی هستیم. 
وی در پاسخ به سوال دیگر ایرنا در خصوص فشار دولت 
کانادا برای انتشــار فوری جزییات حادثه سقوط، گفت: به 
بیانیه های سایر کشــورها کاری نداریم، ایران طبق انکس 
۱۳ درحال طی مراحل کار اســت و کمیته بررسی سانحه 
کار خود را انجام داده و جمع بندی سانحه به زودی انجام 

و اطلاعات منتشر می شود. 
وزیر راه و شهرسازی در خصوص چرایی تغییر مدیران 
ســازمان هواپیمایی و هما گفت: این تغییر، موضوع حائز 
اهمیتی اســت که با هدف ایجاد انضباط فراگیر در صنعت 
هوانــوردی این تغییرات انجام می شــود.  برای ســازمان 
هواپیمایی کشــوری توســعه تعاملات با ایکائو )سازمان 
جهانی هوانوردی( و کشورهای گوناگون در ارجحیت بوده 
و لازم است که مدیریت این ســازمان، بدون ناهماهنگی 

باشد. 
اسلامی درباره جابجایی بیماران کرونایی با سفر هوایی 
نیز اظهار داشــت: بر اساس تصمیم ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا، هرگونــه جابجایی بیماران کرونایی جُرم اســت و 
فرد بیمار مرتکب جرم شده است، بنابراین به هیچ عنوان 
بیمار کرونایی با هواپیما مســافرت نکرده اســت، البته در 
فرودگاه ها همچنان تب سنجی انجام می شود که تنها نشانه 

مشکوک بودن به کرونا است.  
در صورت داشتن شرایط مشکوک به کرونا، از ورود فرد 

مبتلا به هواپیما جلوگیری می شود. 
وزیر راه و شهرســازی درباره علــت جابجایی عابدزاده 
نیز گفت: دلیل جابجایی عابدزاده پرونده ســقوط هواپیما 
نیســت، وی پنج ســال در این سمت ریاســت سازمان 
هواپیمایــی کشــوری خدمت کرده اســت و بــه دلیل 
ضرورت های ســازمانی، شاهد تغییر و تحول در این سمت 

بودیم. 
اســلامی در خصوص امن بودن آســمان ایران اظهار 
داشــت: آســمان ایران امن ترین آســمان برای پروازهای 
عبوری اســت البته شــیطنت هایی می شــود و به دلیل 
مداخلات استکبار جهانی که وانمود می کند آسمان ایران 

ناامن است، برخی اطلاعیه ها صادر می شود. 
وی اضافــه کــرد: اکنون یک شــرکت انگلیســی در 
منتهی الیه خط شــرقی عراق یک خط هوایی باز کرده و با 
قیمت بسیار پایین شرکت های هواپیمایی را ترغیب به عبور 
از این منطقه می کند.  هر از گاهی چنین شیطنت هایی به 
خرج می دهند اما به طــور کلی کاهش پروازها در دنیا به 

دلیل شیوع کرونا است. 
اسلامی درباره بازنشســته بودن رئیس جدید سازمان 
هواپیمایی و مدیرعامل جدید هما،  گفت: هر دو، شــاغل 
هستند و هیچ از یک از انتصابات امروز مربوط به بکارگیری 

نیروهای بازنشسته نیست. 

معاون حفظ کاربری و یکپارچه ســازی ســازمان امور 
اراضی کشــور گفت: برای حمایت از توسعه کشور سالانه 
۱۵ هزار مجوز تغییر کاربری اراضی کشــاورزی بایر برای 

فعالیت های کشاورزی و خدماتی صادر می شود. 
»صفدر نیازی« در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
افزود: سال گذشته ۱۰ هزار مجوز تغییر کاربری مربوط به 
واحدهای تولیدی کشاورزی از جمله واحدهای مرغداری و 
دامداری و پنج هزار مجوز به خدمات غیرکشــاورزی چون 

تفرجگاه های بین راهی تعلق گرفت. 
معاون حفظ کاربری و یکپارچه ســازی ســازمان امور 
اراضی کشــور خرد شــدن اراضی و ســاخت و سازهای 
غیرمجــاز را تهدیدی برای اراضی کشــاورزی دانســت و 
اظهارداشت: آمایش سرزمین پشــتوانه اراضی درجه یک 
کشاورزی است زیرا بدون آمایش سرزمین بخشی از اراضی 
با کیفیت توســط سودجویان تغییرکاربری پیدا کرده و در 

آنها ساخت و سازهای غیرمجاز صورت می گیرد. 
وی تصریح کــرد: بنگاه هــای املاک سرشــاخه های 
ســوداگری زمین خواری و ساخت و سازهای غیرمجاز در 
برخی مناطق کشور از جمله شمال کشور و اطراف تهران 
هســتند تاجایی که تعدد این بنگاه هــا در برخی مناطق 
کشــور از جمله دماوند در حد فاصل سه کیلومتر بیش از 

۱۸۰ بنگاه املاک فعالیت دارد که چشمگیر است. 
نیازی با تاکید براینکه حضور دلالان و سودجویان  علت 

اصلی خرد شــدن اراضی کشاورزی است افزود: سوداگران 
با خرد کردن  اراضی کشاورزی و فروختن قطعات کوچک 
نه تنها اراضی کشاورزی را از بین می برند بلکه هزینه های 
هنگفتی را برای خریداران در پی دارند به طوری که خرد 
شــدن اراضی کشــاورزی در اســتان گیلان به سه  دهم 
هکتار، مازندران ۶ دهم هکتار، یزد ۶ دهم هکتار، اصفهان 
۶ دهم هکتار، زنجــان .۱ ۱ دهم هکتار، همدان .۲ ۲ دهم 

هکتار و بوشهر .۶ ۵ هکتار رسیده است. 
معاون حفظ کاربری و یکپارچه سازی اراضی کشاورزی، 
خرد شدن اراضی کشاورزی را تهدیدی برای امنیت غذایی 
کشور برشــمرد و گفت: اصلاح قانون ارث برای جلوگیری 

از خرد شدن اراضی کشاورزی امری اجتناب ناپذیر است. 
وی با بیان اینکه یکی از مشکلات اصلی حفظ کاربری 
اراضی کشــاورزی خرد شــدن اراضی در بین وراث است 
افــزود: طبق قانون ارث مالکیت اراضی کشــاورزی از یک 
نفر به چند نفر واگذار می شــود که با خرد شدن قطعات 

و تغییرکاربری ماهیت اراضی کشاورزی تغییر می یابد. 
نیازی  اظهارداشــت: این درحالیســت که طبق قانون 
ارث اقلامی همچون اتومبیل و ســاختمان خرد و در بین 
وراث تقسیم نمی شود بلکه کالای مورد نظر به طور کلی 
فروخته و پول بدست آمده از آن محل در بین وراث تقسیم 
می شــود بنابراین نیاز است که زمین کشاورزی نیز مانند 
دیگر اقلام دیده شــود.  وی براین باوراست که خرد شدن 

اراضی کشــاورزی در بحث ارث هرچه ســریعتر باید حل 
و فصل شــود زیــرا در غیر اینصورت دیگــر زمینی برای 

کشاورزی باقی نمی ماند. 
معاون حفظ کاربری و یکپارچه ســازی ســازمان امور 
اراضی کشور با اشاره به اینکه تامین امنیت غذایی وظیفه 
وزارت جهاد کشــاورزی است تصریح کرد: حفظ یکپارچه 
سازی اراضی کشاورزی از مولفه  های تامین امنیت غذایی 
هر کشور است و نباید این اراضی خرد و با تغییر کاربری از 

چرخه تولید خارج شوند. 
نیازی با اشــاره به اینکه حفــظ کاربری اراضی موجب 
رشــد اقتصادی و اشــتغال مولد و پایدار می شود اضافه 
کرد: طبق آمارها چهــار میلیون هکتار معادل .۳ ۲ درصد 
اراضی کشــاورزی از کیفیت بالایی برخوردار است که .۱ ۵ 
میلیون هکتار آن در شــمال کشور قرار دارد و انتظار می 
رود مردم با کمک ســازمان امور اراضی کشــور در حفظ 
این اراضی بکوشند.  معاون حفظ کاربری و یکپارچه سازی 
ســازمان امور اراضی کشور گفت: در پنج ماه اخیر اجرای 
احکام برخورد با تغییرکاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی و 
زمین خواری دو برابر رشد پیدا کرده به طوری که اراضی 
کشاورزی برخی تعاونی های دستگاه های دولتی بازگردانده 

شده است.  
وی تصریح کرد: اکنون بخشی از تخلفات تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و زمین خواری به عمد یا غیرعمد توسط 

برخــی دهیاران به دلیل نبود اطلاعات کافی از طرح هادی 
صــورت می گیرد که اکنون قانون فعلی مجازات بازدارنده 
ای برای متخلفان تغییرکاربری اراضی کشاورزی ندارد اما 
در لایحه جدید اصلاح قانون عوامل بازدارنده و مجازاتهای 
ســنگین دیده شــده که در صــورت تصویب مــی تواند 
تاثیر بســزایی در حفظ کاربری و یکپارچه ســازی اراضی 

کشاورزی داشته باشد. 
نیــازی با بیــان اینکه بنیاد مســکن متولــی اجرای 
طرح هادی در کشور است افزود: سازمان امور اراضی کشور 
به عنوان متولی حفظ اراضی کشاورزی به اطلاعات شفاف 

محدوده »طرح هادی« دسترسی ندارد. 
وی گفــت: در بحث ســاخت و ســاز مســکن برخی 
دســتگاه ها همچون بنیاد مســکن باید شفاف عمل کنند 
زیــرا به دلیل نبود اطلاعات حریم و محدوده روســتاها و 
شهرها برخی ساخت و سازهای غیرمجاز خارج از محدوده 
طرح هادی انجام می شــود که برای خریداران هزینه های 

زیادی را در بردارد. 
 وی با بیان اینکه  ۲۰۰ هزار ســاخت و ســاز غیرمجاز 
در اراضی کشاورزی خارج از طرح هادی است اظهارداشت: 
برای رفع این مشــکل باید بنیاد مسکن اطلاعات کامل و 
شفاف اراضی محدوده طرح هادی را برای خریداران و حتی 
سازمان امور اراضی کشور ارایه دهد تا مردم برای سرمایه 
گذاری مطمئن از حریم شهر و روستاها آگاهی پیدا کنند. 

رئیس مرکز فناوری اطلاعات و اقتصاد هوشــمند وزارت 
اقتصاد و دارایی از راه اندازی سفته دیجیتال وارایه تسهیلات 
الکترونیکی به کســب وکارهای آسیب دیده در زمان همه 

گیری ویروس کرونا خبر داد. 
به گزارش ایسنا از مرکز ملی فضای مجازی کشور، علی 
عبدالهی - رئیس مرکز فناوری اطلاعات و توســعه اقتصاد 
هوشــمند وزارت اقتصاد و دارایی -در جلســه کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات مرکز ملی فضای مجازی با اشــاره به 
جهــش دیجیتالی دنیا به دلیل همــه گیری ویروس کرونا 
گفت: وزارت امور اقتصادی و دارایی در راستای چشم انداز و 
حرکت به سمت اقتصاد هوشمند، به دنبال تسهیل در ارایه 
خدمات، کاهش مراجعات حضوری و در نهایت تحقق دولت 
الکترونیک که از تاکیدات شورای عالی فضای مجازی کشور 
اســت، ارایه تسهیلات به کســب و کارهای آسیب دیده به 
دنبال همه گیری ویروس کرونا را طبق مصوبه دولت وکمیته 

ملی مبارزه با کرونا در اولویت برنامه های خود قرار داده است. 
وی ضمن ارایه گزارش فرآیند و عملکرد تخصیص سفته 
الکترونیک و در راســتای آن ارایه تســهیلات در کمتر از 
۲۴ ســاعت، افزود: برای ارایه تسهیلات به متقاضیان باید 
در مرحله نخست احراز هویت صورت گرفته و پس امضای 
قرارداد فی مابین طرفین، تضامین ارایه شود که با توجه به 
فرایند طولانی و نیاز به مراجعات متعدد و همچنین مستند 
سازی مدارک، ارائه ســفته الکترونیکی برای متقاضیان در 

نظر گرفته شد. 
عبدالهی با بیان این که سفته زیر مجموعه خزانه داری و 
همچنین دارای حق تمبر سازمان امور مالیاتی است، تاکید 
کرد: با همکاری نهادهای مربوطه در حال حاضر این خدمت 
در اختیــار بانک ملی قرار گرفتــه و صرفا گام اول آن، ارایه 
تسهیلات به کسب وکارهای آسیب دیده از کروناست که در 

نهایت به کل متقاضیان تعمیم داده می شود. 

وی اعلام کرد: کســب و کارهای آسیب دیده که شامل 
بنگاه های بزرگ و صنوف کوچک اســت، پیشتر در سامانه 
کارای وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی ثبت نام کرده و 
لیســت آنها به همراه میزان تسهیلات مورد نظر در اختیار 

بانک ها قرار گرفته است. 
رئیس مرکز فناوری اطلاعات و اقتصاد هوشــمند وزارت 
اقتصاد و دارایی با اشــاره به این که بانک ملی درخواســت 
کننده ارایه این خدمت بوده و زیرساخت های این بانک برای 
این تحول آمادگی کامل داشــت، تصریح کرد: این خدمت 
معطوف به بانک ملی نیست و از هر بانک دیگری که تصمیم 
به ارایه تسهیلات به کســب وکارهای آسیب دیده از کرونا 
دارد، می تواند درخواست خود را به مرکز فناوری اطلاعات و 
توسعه هوشمند ارسال کند تا پس از بررسی زیرساخت های 
فنی آن شــامل اتصــال صحیح و چگونگی انجــام فرآیند 
تخصیص و ابطال نسخه الکترونیکی سفته، این سرویس در 

اختیار آن قرار خواهد گرفت. 
وی با بیان این که احراز هویت و امضای الکترونیکی آن 
با همکاری دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و وزارت صمت صورت گرفته، 
افزود: در سیســتم بانک ملی این شناسایی و احراز هویت 
چند لایه است یعنی بخشــی از اطلاعات را از سامانه کارا، 
بخشی سامانه شاهکار و در نهایت اطلاعاتی هویتی از پیش 

ثبت شده از مشتریان در بانک ملی است. 
علی عبدالهی گفت: طبق ماده ۴۴۹ لایحه قانون تجارت 
ما ظرف ســه ســال موظف به راه اندازی سفته الکترونیک 
بودیم امــا همه گیری ویروس کرونا این تحول را تســریع 
بخشــید.  با راه انــدازی بخش اعطای تســهیلات و اعتبار 
دیجیتال مبتنی بــر موبایل، در بانکداری موبایلی نیز دچار 
تحول شــده و از مرحله پرداخت های خرد و کارت به کارت 

به مرحله ارایه تسهیلات حرکت کردیم. 

وزیر راه: 

صنعت هوایی به مدیریت با اقتدار نیازمند است
گزارشنهاییسقوطهواپیمایاوکراینیبهزودیمنتشرمیشود

صدور مجوز سالانه ۱۵ هزار تغییرکاربری مجاز برای طرح های توسعه ای

راه اندازی سفته دیجیتال و ارائه تسهیلات الکترونیکی

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت )صمت( نشــان می دهد که در دو ماه 
نخست امســال بخش صنعت و معدن بیشترین سهم 
از کل تسهیلات پرداختی از سوی بانک ها و موسسات 
اعتباری را به خود اختصاص داده و ســهم این بخش 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل بیش از ۴۵ درصد 

افزایش داشته است. 
به گزارش ایسنا، بر اساس این آمار در دو ماهه اول 
امسال .۳۴ ۸ درصد از کل تسهیلات پرداختی از سوی 
بانک ها و موسســات اعتباری، معادل ۴۳ هزار و ۵۸۸ 
میلیارد تومان به بخش صنعت و معدن پرداخت شده 
که نســبت به پرداخت حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان 
در مدت مشابه سال گذشته .۴۵ ۳ درصد افزایش یافته 

است. 
بعد از بخــش صنعت و معدن، بخــش خدمات با 
اختصاص .۳۳ ۴ درصد از کل این تســهیلات به خود، 
دومین بخشی اســت که بیشترین تسهیلات بانکی را 
دریافت کرده اســت؛ به طوری که بخــش خدمات در 
دو ماهه اول امســال ۴۱ هــزار و ۸۷۴ میلیارد تومان 
تسهیلات از سوی بانک ها و موسسات اعتباری دریافت 
کرده که نسبت به مبلغ ۴۱  هزار و ۵۲۸ میلیارد تومان 

در مدت مشــابه ســال قبل .۰ ۸ درصد افزایش داشته 
است. 

بخش بازرگانی با اختصاص .۲۱ ۱ درصد از کل این 
تســهیلات به خود، در رتبه سوم قرار دارد، به طوری که 
بخش بازرگانی در دو ماهه اول امسال ۲۶ هزار و ۳۸۸ 
میلیارد تومان تســهیلات از سوی بانک ها و موسسات 
اعتباری دریافت کرده که نســبت به مبلغ ۱۱ هزار و 
۶۵۰ میلیارد تومان در مدت مشــابه سال قبل .۱۲۶ ۵ 

درصد افزایش داشته است. 
در این میان مسکن و کشاورزی با تخصیص .۵ ۴ و 
.۵ ۲ درصد از کل تســهیلات پرداختی از سوی بانک ها 
و موسســات اعتباری به خود، کمترین تسهیلات را در 
این مدت دریافت کردند.  البته تســهیلات پرداختی به 
بخش کشاورزی افزایش چشمگیری داشته و با افزایش 
.۱۳۲ ۴ درصــدی از  ۲۸۲۶ میلیارد تومان در دو ماهه 
اول سال قبل به شــش هزار و ۵۶۶ میلیارد تومان در 

مدت مشابه سال جاری رسیده است. 
تسهیلات پرداختی به بخش مسکن نیز در دو ماهه 
اول امسال معادل ۶۷۶۳ میلیارد تومان بوده که نسبت 
به مبلغ ۶۰۵۵ میلیارد تومان در مدت مشابه سال قبل 

.۱۱ ۷ درصد افزایش داشته است. 

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با اشاره به 
تصمیمات جدیــد وزارت صمت در حوزه تنظیم بازار 
فولاد، معتقد اســت که با توجه به اینکه تصمیم ها در 
جلســات کارشناسی شده، اتخاذ می شوند و با کاهش 
ســفته بازی ها به عنوان بزرگترین معظل بازار فولاد، 

اتفاقات خوبی را در این زمینه رقم خواهد خورد. 
سید رسول خلیفه سلطانی پس از اتفاقات اخیر در 
حوزه عرضه فولاد  و کف عرضه در بورس، هشــدارها 
و اولتیماتوم هــا، در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: با 
حضور دکتر مدرس خیابانــی در راس وزارت صنعت، 
معدن و تجــارت و تصمیمات جدید ایــن وزارتخانه 
در حوزه تنظیم بازار فولاد، خوشــبختانه تنظیم بازار 
فولاد از شخص محوری قبلی خارج شده و در جلسات، 

کارشناسی شده تصمیم گیری ها انجام می شود. 
دبیر انجمــن تولیدکنندگان فولاد ایــران با بیان 
اینکــه آثار تصمیمات اخیر به تدریــج در بازار فولاد 
دیده خواهد شــد، گفت: بیش از پنج ماه اســت که 
موضوعات مهمی همچون ارائه برنامه عرضه داخلی و 
صادرات اسلب و شمش فولادی مورد مطالبه انجمن 
بوده است تا در نهایت در یک ماه گذشته، این موارد 
در دستور کار جدی وزارت صمت قرار گرفت.  در ماه 

جاری این برنامه در رابطه با اســلب ابلاغ شــد.  البته 
لازم اســت با همفکری واحدهــای تولیدی و درنظر 

گرفتن مسائل آنان، به درستی اجرایی شود. 
وی افزود: آخرین پیگیری های انجمن در رابطه با 
شمش فولادی هم حاکی از نهایی شدن برنامه عرضه 
داخلی و صادرات آن اســت که لازم است این برنامه 
هم هر چه زودتر ابلاغ شــود تــا واحدهای تولیدی 
بتواننــد برای تولید و عرضه خــود در بورس کالا در 

طول سال برنامه ریزی های لازم را انجام دهند. 
طبــق  کــرد:  خاطرنشــان  خلیفه ســلطان 
برنامه ریزی هــای وزارت صنعــت، معــدن و تجارت، 
موضــوع مدیریت تقاضای ورق هــای فولادی هم در 
حال انجام است.  ســابقه قبلی در ساماندهی تقاضای 
محصولات پتروشــیمی و همچنین رویکرد مسئولانه 
موجود، ما را به واقعی شــدن سهمیه های بهین یاب و 
کاهش تقاضای سفته بازی که مهمترین بخش معیوب 

بازار فولاد هم هست، امیدوار کرده است.
  ضمن اینکه تخصیص ســهمیه های آهن اسفنجی 
 بــه واحدهــای ذوب القایــی نیز از اقدامــات مثبت 
دیگری اســت که البته هنوز به درســتی اجرا نشده 

است. 

ورود آرامش به بازار فولاد با تصمیم جدید وزارت صمتافزایش ۴۵ درصدی سهم صنعت و معدن از تسهیلات بانکی
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سوگل طهماسبی: 
به خاطر مشکلات، مهربانی را از یاد برده ایم!

ســوگل طهماسبی می گوید 
برای حضور  پیشنهادی  تاکنون 
در شبکه نمایش خانگی نداشته 
است اما او هم مثل هر بازیگری 
قاب رسانه های  دارد در  دوست 

مختلف دیده شود. 
نقش در  ایفــای  بازیگر  این 
سریال های تلویزیونی را از سال ۸۳ بازی در مجوعه مروارید سرخ )مسعود 
رســام و شاپور قریب( آغاز کرده است.  بازی در مجموعه های گاندو، دنگ 
و فنگ روزگار، یوسف پیامبر)ع( و روزگار قریب از دیگر نقش آفرینی های 

این بازیگر است. 
خبرنگار ایســنا از او درباره رونق سریال های نمایش خانگی و تمایل به 
بازی در این مجموعه ها پرســیده اســت که پاسخ داد: یک بازیگر دوست 
دارد در تمام قاب ها دیده شــود.  چه سینما، چه تئاتر و چه تلویزیون.  در 
ســیمای خانگی هم هر بازیگری دوســت دارد کار کند.  برُدی که شبکه 
نمایش خانگی دارد، دیده شدنی که در آن هست، روایت قصه ها و پوشش 
متفاوت نســبت به تلویزیون از جمله جذابیت هایی است که فکر می کنم 

بیشتر بازیگران را ترغیب کند تا با شبکه نمایش خانگی کار کنند. 
او با تاکید بر قصه های متفاوتی که در سریال های شبکه نمایش خانگی 
کار می شــود، ادامه داد: طبیعتا اینکه بیننده هزینه می کند و می رود دی 
وی دی را خریداری می کند و منتظر است تا هر هفته یک قسمت بیاید و 
درباره ی سریال در خانه حرف می زند، برای هر بازیگری می تواند جذابیت 

داشته باشد. 
طهماســبی با بیان اینکه متاسفانه تا کنون پیشــنهادی برای کار در 
نمایش خانگی نداشته است، درباره مشغله های کاری اش توضیح داد: این 
روزها بیشتر مشــغول کار در تلویزیون بودم و سه سریال برای تلویزیون 
دارم.  »نجلا« برای ایام اربعین است که از شبکه سه سیما پخش می شود، 
ســریال »بیگانه ای با من اســت« کار آقای احمد امینی که فصل دومش 
را آرش معیریان کار می کند و تازه شــروع به کار کردیم و سریال »خانه 

امن«. 
او ادامه داد: از سال گذشته درگیر بازی در سریال های »بیگانه ای با من 
است« و »خانه امن« بودم و »نجلا« را هم دو ماهی می شود که مشغولش 

هستم.  دیگر مجالی برای کارهای دیگر نبوده است. 
این بازیگر نقشش در ســریال در حال ساخت »خانه امن« را متفاوت 
عنــوان کرد و گفت: درباره نقشــم صحبت نمی کنم تا داســتان لو نرود.  
دوســت دارم مخاطب خودش ببیند و غافلگیر شود.  »خانه امن« دومین 
تجربه همکاری من با احمد معظمی اســت.  کارگردان کاربلد و درخشانی 
اســت و گروه خوبی اســت که تعامل خوبی هم با هم داریم.  »خانه امن« 
سریال جذابی است و مطمئنا می تواند پر بیننده باشد.  چیدمان بازیگرها، 

قصه و نوع ساخت خیلی مهم است. 
این بازیگر »خانه امن« را سریال موفقی دانست که می تواند مخاطب را 
راضی کند و حضور بازیگرانی چون حمیدرضا پگاه، امین زندگانی و سیما 
تیرانداز در کنار قصه گیرا و پر کشــش را از عوامل جذابیت و دیده شدن 

این سریال عنوان کرد. 
بازیگر ســریال »کیمیا« در پایان درباره شرایط این روزهای جامعه و 
مشــکلات خانواده ها با وجود کرونا، گفت: درباره پروتکل ها زیاد صحبت 
شده است اما برای سلامت روح فکر می کنم همه به یک آرامشی نیاز داریم 
تا ذهنمــان را رها کنیم.  همه دچار مشــکلات اقتصادی، پیچیدگی های 
خانوادگی و مشــکلات مختلفی شــده ایم.  با فیلم دیدن،  مطالعه کردن و 
خودمان را به آرامش دعوت کردن، بخشی از مشکلات روحی را خودمان 
می توانیم درمان کنیم.  هر فردی خودش را بهتر از هر کســی می شناسد.  
کمی با هم مهربان تر باشــیم.  درست است که مهربانی در بخش هایی از 
جامعه مثل کادر درمان بیشــتر شده اما بخشــی هم به خاطر مشکلات، 
مهربانی هایشــان را از یــاد برده اند.  همه چیز عجیب و غریب اســت که 
هیچکدام تجربه نکردیم خودمان باید به خودمان و یکدیگر کمک کنیم. 

بیش از ۱۸۰ کتاب به جایزه »شاملو« رسید
با پایان یافتن زمان ارســال کتاب به جایزه  »شــاملو«، دبیرخانه  این 

جایزه از ارسال بیش از ۱۸۰ عنوان کتاب برای داوری خبر داد. 
به گزارش ایســنا به نقل از ســتاد خبری جایزه »شــاملو«، پانزدهم 
مردادماه مهلت ارسال کتاب برای شــرکت در ششمین دوره  جایزه  شعر 

»احمد شاملو« به پایان رسید. 
بیش از ۱۸۰ عنوان کتاب از سوی شاعران علاقه مند به شرکت در این 
جایزه و ناشران شعر برای دبیرخانه ارسال شده که حدود ۱۷۰ عنوان آن 

واجد شرایط شرکت در این دوره  جایزه هستند. 
داوران  مرحله  اول هم کار خواندن و بررسی آثار رسیده را آغاز کرده اند. 

زمان اعلام نتایج مرحله  اول ششــمین دوره  این جایزه مانند هر سال، 
یکم مهرماه خواهد بود. 

»قطارآن شب« در جشنواره اشلینگل آلمان
فیلم ســینمایی »قطارآن شــب« به کارگردانــی حمیدرضا قطبی در 

جشنواره اشلینگل آلمان به نمایش درمی آید. 
به گزارش ایسنا، این فیلم درنخستین حضور بین المللی خود در بخش 
رقابتی بیست و پنجمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کودک و نوجوان 

اشلینگل آلمان به روی پرده خواهد رفت. 
بر اســاس اعلام روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، این جشنواره که 
هرساله میزبان سینماگران و فیلمسازان حوزه سینمای کودک و نوجوان 
از سراسر جهان است، در شهر کمینتز آلمان و از تاریخ ۱۰ الی ۱۷ اکتبر 

2۰2۰ میلادی )۱9 تا 26 مهر ۱۳99( برگزار خواهد شد. 
»قطار آن شــب« با اقتباس ازرمان قطار آن شب نوشته احمد اکبرپور 
در ژانر کودک و نوجوان ســاخته شده اســت و افشین هاشمی، سیامک 
صفری، مریم بوبانی، بهناز نادری، بهرام شــاکری و بازیگر خردسال آیلین 

رشیدیان در این اثر سینمایی به ایفای نقش پرداخته اند. 

اخبار

ســریال »روزی روزگاری« پس از گذشــت 
سه دهه از ساخت، همچنان در جذب مخاطب 
موفق و در یادها مانده اســت.  با این حال خود 
امــرالله احمدجو ـ کارگــردان ـ تاکید دارد که 
این سریال صد درصد به ایده آل های او نزدیک 

نیست و می توانست اثر بهتری هم باشد. 
به گزارش ایســنا، امرالله احمدجو تنها یک 
فیلم )شــاخه های بید( را در سینما ساخت و با 
اولین سریالش »روزی روزگاری« در تلویزیون 

جایگاهش را تثبیت کرد. 
او »روزی روزگاری« را در بیابان های اطراف 
میمه در اصفهان ســاخت که خود در کودکی 

آنجا رشد کرده و بزرگ شده بود. 
او می گویــد که از ابتــدا دو نقش مراد بیگ 
و خاله لیلا را بــرای بازیگران دیگری به غیر از 
مرحوم خسرو شکیبایی و ژاله علو نوشته اما با 

آن بازیگران به توافق نرسیده است. 
احمدجو در عین حال از خســرو شکیبایی 
به عنوان بازیگری توانا و فوق العاده یاد می کند 
که اگر عمرش کفاف می داد در ســریال »پشت 
کوه های بلند« او نیز به مانند دو اثر قبلی اش، 
»روزی روزگاری« و »تفنگ ســرپر« هنرنمایی 
می کرد.  این نویســنده و کارگــردان از این که 
فاصله بین ســریال هایش گاهــی به حدود ۱۰ 
سال می رسد متاسف است و تاکید می کند که 

همیشه آمادگی کار کردن را دارد. 
احمدجــو البتــه این روزها در کنــار داوود 
میرباقــری اســت و در پروژه سریال»ســلمان 

فارسی« همکاری دارد. 
ایــن شــب ها  ســریال »روزی روزگاری« 
از شــبکه آی فیلم در حال پخش اســت و به 
همین بهانه، پــای صحبت های امرالله احمدجو 

کارگردان و نویسنده اش نشستیم. 
این کارگردان در پاسخ به اینکه چگونه شد 

به فکر ساخت سریال »روزی روزگاری« افتاد؟ 
گفت: همیشــه دوست داشتم سریالی در مورد 
جغرافیایی که در آن بزرگ شــده ام بســازم.  
منظورم دقیقا همین بیابانی است که در سریال 
می بینیــد.  من کودکــی ام را در این بیابان در 
حوالی میمه اصفهان گذرانده ام و حتی گاهی با 
پدرم برای کندن سوخت هم می رفتم.  البته این 
را هم باید بگویم که روزی روزگاری می توانست 
سریال بهتری هم باشــد.  درست است که این 
ســریال همیشه با اقبال عمومی مواجه بوده اما 
به طور مطلق به ایده آل های من نزدیک نیست. 

به گفته امرالله احمدجو نوشــتن فیلمنامه 
ســریال روزی روزگاری نزدیک به ۱۵ ماه طول 
کشید.  ساخت آن هم نزدیک به 9 ماه زمان برد. 

این کارگردان در پاســخ به ســوال دیگری 
مبنــی بر اینکــه چگونه به ترکیــب بازیگران 
ســریال رســید و آیا به طور مشخص از همان 
ابتدا مرحوم خســرو شــکیبایی را برای نقش 

مراد بیگ در نظر داشت؟ یادآور شد: نه، نقش 
مرادبیگ را قرار بــود بازیگر دیگری بازی کند 
کــه به توافق نرســیدیم و مرحوم شــکیبایی 
جایگزیــن او شــد.  نقش خاله لیــلا را هم در 
ابتدا برای بازیگر دیگری نوشــته بودم که این 
نقش هم به خانم علو رسید.  اما برای نقش های 
حســام بیگ و بســیم از همان ابتدا به آقایان 
پــاک نیت و فیلی فکر می کردم و اصلا نقش را 
برای آنها نوشــته بودم که خوشبختانه آمدند و 

بازی کردند. 
»از این که دو نقش اصلی ســریالتان را به 
بازیگران کمتر شــناخته شــده برای مخاطب 
عام که بیشــتر فعالیت شــان در شهرســتان 
متمرکز بوده است بســپارید نگران نبودید؟« 
احمدجو پاســخ داد: بــا آقایان پــاک نیت و 
فیلی آشــنایی قبلی داشــتم.  هر دو در فیلم 
سینمایی»شــاخه های بید« بازی کرده بودند.  
از بابت توانایی شــان خیالم راحت بود و اتفاقا 

بازی های فوق العاده ای را به نمایش گذاشتند.  
از ســایر بازیگران هم راضــی بودم و هیچکس 

کم نگذاشت. 
او به این پرســش که آیا با خسرو شکیبایی 
هم آشــنایی قبلی داشت؟ پاســخ مثبت داد و 
افزود: کارش را در فیلم »هامون« دیده بودم و 
البته در سریال »مدرس« که فکر می کنم در هر 
دو اثر فوق العــاده بود.  اوایل کار کمی اختلاف 
ســلیقه بین ما بود اما هــر چه جلوتر رفتیم به 
یک تفاهم و تعامل رســیدیم؛ به طوری که آن 
مرحوم در ســریال بعدی ام »تفنگ سرپر« هم 
بــازی کرد و البته عمرش به »پشــت کوه های 

بلند« کفاف نداد. 
او درباره »تفنگ ســرپر« و »پشت کوه های 
بلند« و اینکه چرا این دو سریال به اندازه روزی 
روزگاری موفق نبودند؟ اظهار کرد: فکر می کنم 
این ســریال ها قربانی زمان پخش نامناســب 
شدند؛ البته تفنگ سرپر ضربه اصلی را از تدوین 

خورد.  پشت کوه های بلند هم در بدترین ساعت 
ممکن پخش می شد. 

»فکــر نمی کنیــد ســریال روزی روزگاری 
توقعات را خیلی بالا برده بود؟« امرالله احمدجو 
در پاســخ به این پرسش خاطرنشــان کرد: به 
نظرم تفنگ سرپر و پشت کوه های بلند چیزی 
کمتر از روزی روزگاری نداشتند و اگر در ساعت 
و زمان مناسب پخش می شــدند می توانستند 
مخاطبان بیشــتری را به خود جذب کنند.  باز 
هم می گویم، درســت اســت که سریال روزی 
روزگاری با مخاطب فوق العاده مردم مواجه شد 
و همیشــه از خدا شاکرم اما این سریال صد در 

صد مطابق سلیقه و خواست من نبود. 
ایــن کارگردان تلویزیــون درباره دلایل کم 
کاری اش هم توضیح داد: خودم همیشــه برای 
کار و فعالیت آماده بوده و هستم اما یک سری 
مســائل از حیطه اختیارات من خارج اســت.  
راســتش هنرمند به کار و فعالیت زنده اســت.  
اگر قرار باشد فاصله بین دو سریالت به ۱۰ سال 
برسد دیگر شوق و انگیزه ای نمی ماند.  نمی دانم 

چرا قسمت نمی شود کار کنم. 
او دربــاره علــت اصلی ماندگاری ســریال 
»روزی روزگاری« گفــت: در وهلــه اول، بــه 
همدلی و همراهی عوامل برمی گردد.  اگر تعامل 
و تفاهم نباشــد، کار به جایی نمی رسد.  انصافا 
عوامــل روزی روزگاری از بازیگــران گرفته تا 
دست اندرکاران پشت دوربین چیزی در کار کم 

نگذاشتند و عاشقانه کار کردند. 
احمدجــو در پاســخ به اینکــه آیا خودش 
این شب ها ســریال را از شبکه آی فیلم تماشا 
می کنــد؟ گفت: این روزها کــه اصلا فرصتش 
را ندارم.  از صبح زود تا نیمه شــب ســر صحنه 
ســریال »ســلمان فارسی« هســتم.  »سلمان 

فارسی« پروژه خیلی سنگینی است. 

مرور خاطرات »روزی روزگاری« پس از سه دهه با امرالله احمدجو

قرار نبود خسرو شکیبایی »مراد بیگ« را بازی کند!

صمد طاهری می گوید: این که یک جا بر  رمان عامه پســند خط بکشیم، کار غلطی 
اســت.  حتی همان کارهایی که نامش را بازاری می گذاریم، خوانندگان خاص خود را 

دارد. 
این داســتان نویس در گفت وگو با ایسنا، درباره ویژگی های رمان های عامه پسند و 
پرفروش و این که آیا لزوما یکی هستند و یا گاهی با هم اشتباه گرفته می شوند، اظهار 
کرد: رمان یک داستان است و  داستان هرچقدر جذابیت و کشش بیشتری داشته باشد، 
طبعا پرمخاطب تر خواهد بود و خواننده بیشتری خواهد داشت.  به نظرم بخش زیادی 
از این ماجرا به مهارت نویســنده بازمی گردد؛ زمانی نویسنده در هنرش به اوج رسیده 
و ممکن اســت اشکال ساده و راحت دیگر اقناعش نکند و به سمت اشکال پیچیده تر 
برود.  اما ممکن است نویسنده مهارت و تسلط چندانی نداشته باشد و نتواند در داستان 
جذابیتی ایجاد کند، پس خود را به آن راه می زند و می گوید دوره کارهای ساده گذشته 
و باید پیچیده نوشت، من خودم را در حد خواننده عادی پایین نمی آورم و خواننده باید 

خود را بالا بکشد، در واقع خود را پشت نقاب روشنفکرانه و  نخبه گرا پنهان می کند. 
او افزود: زمانی هم هســت که چیزی به مد تبدیل می شود؛ مثلا دوره ای کارهای 
مارکز در دنیا ســر و صدا کرده بود و در کشــور ما هم خیلی گل کرده و رونق گرفته 
بود.  به همین دلیل خیلی ها به فکر افتادند که کارهای رئالیسم جادویی بنویسند؛ در 
حالی که همه این ها مد شده بود.  اگر کسی که این کاره نیست بخواهد رئالیسم جادویی 
بنویسید باید حداقل زمینه آن را داشته باشد که بتواند اثری خلق کند، اما پیروی کردن 
از مد بخشی از ماجرا است.  این دو شکل آخر یعنی پیروی از مد و پنهان کردن ناتوانی 
پشــت نقاب »من نمی خواهم عامه پسند بنویسم« نمی تواند ماندگار باشد، زیرا اصیل 

نیست، ولی شکل اول اصیل است و ماندگار خواهد شد. 
طاهری خاطرنشان کرد: اگر نویسنده بتواند اثری پدید بیاورد که نازل نباشد و در 
عین حال پرکشــش و جذاب باشد اوج کار اســت.  کار عامه پسند را باید به دو بخش 
تقســیم کرد؛ بخشی از داســتان عامه پســند  به دلیل جذابیت زیاد مخاطب زیادی 
پیدا می کند و بخشــی هم کار نازل و بازاری و به اصطلاح آب دوغ خیاری است مانند 

فیلم فارسی که موضوع کلیشه ای داشت؛ مردی عاشق زنی می شد و به هم نمی رسیدند 
و درگیری پیش می آمد.  ایده آل زمانی است که نویسنده هم نخبه گرا باشد و کارهای 
ساده اقناعش نکند و هم توانایی ایجاد جذابیت در داستان را داشته باشد، یعنی علاوه 
بر خواننده نخبه، خواننده معمولی را هم جذب کند؛ »جنگ و صلح« تولستوی و »صد 

سال تنهایی« مارکز نمونه های این شکل هستند. 
او همچنین تاکید کرد: این که یک جا بر  رمان عامه پسند خط بکشیم، کار غلطی 
است.  حتی همان کارهایی که نامش را نازل،  زرد و یا بازاری می گذاریم خوانندگان 
خاص خود را دارد و در همه جای دنیا کسانی این ها را می نویسند و منتشر می کنند 
و هیچ اشکالی هم ندارد.  نویســنده »شکار شبانه«، »برگ هیچ درختی« و »سنگ 
و سپر« سپس درباره این که گفته می شود »ادبیات عامه پسند پلی به سمت ادبیات 
جدی اســت«، بیان کرد: طبعا این طور است؛ گمان نمی کنم کسی یک مرتبه بیاید 
کارهای فاکنر و جویس را بخواند.  خود من و هم نســلانم از کارهای امیر عشــیری،  
محمد حجازی، ر.  اعتمادی و رســول پرویزی شروع کردیم و بعد به رده های بالاتر 
مثل امین فقیری و علی اشــرف درویشیان رســیدیم  و کم کم کارهای پیچیده تر  و 

سخت خوان را خواندیم.

صمد طاهری:
روی ادبیات عامه پسند نمی توان خط کشید

محمــد معتمدی بــا بیــان اینکه جنس 
موســیقی از جنــس باد هواســت درباره این 
اظهارنظــرش توضیــح می دهد: سال هاســت 
کــه تمرکــز صنعت موســیقی بــر برگزاری 
کنسرت هاســت.  در نتیجه با شــیوع بیماری 
کرونا، ضربه بزرگی به موسیقی ایران و جهان 

وارد شد. 
به گزارش ایسنا، محمد معتمدی ـ خواننده 
موســیقی ایرانی ـ با آرزوی روزهای خوش و 
به دور از بیماری برای مردم ایران اظهار کرد: 
امیــدوارم به یمُن مبارکی ایــن اعیاد و روزها 
حال و احوال همه مردم ایران خوب باشــد و 
بیماری کرونا و شــرایطی کــه ایجاد کرده از 

جامعه ایران رخت بربندد. 
خواننده قطعــه »حالا که می روی« با بیان 
اینکه »جنس موسیقی از جنس باد هواست«، 
درباره تاثیر کرونا بر موســیقی ایران نظر داد: 
سال هاســت کــه تمرکز صنعت موســیقی از 

حوزه انتشــار و نشر قطعه و سی دی به سمت 
برگزاری کنســرت ها گرایش پیدا کرده است.  
در نتیجه با شیوع بیماری کرونا، ضربه بزرگی 
به موســیقی ایران و جهان وارد شــد و هنوز 
هم بعد از چندین ماه کنسرت ها تعطیل است.  
با توجه به گســترش فضای مجازی موسیقی 
دیگــر امنیت ندارد و وقتی یــک قطعه ای در 

فضای مجازی منتشر شود دیگر رفته است. 
معتمــدی با بیــان اینکه در این شــرایط 
برگزاری کنســرت ها، جذابیت و حال و هوای 
دلپذیری ندارد، افزود: برگزاری کنســرت های 
موســیقی با شرایط ســختگیرانه و سالن های 
تقریبــا خالی، بــرای برگزارکننــدگان صرفه 
اقتصادی ندارد؛ چرا که دستمزد خوانندگان و 

نوازندگان تنها یک بخش از ماجراست و اجاره 
سالن، تبلیغات و. . .  هزینه های سنگین و زیادی 

را بر دوش تهیه کنندگان می گذارد. 
خواننده آلبوم »سرمست« در ادامه با اشاره 
به نقش خواننده ها در شــرایط ســخت امروز 
یــادآور شــد: الان بهترین زمان بــرای تولید 
محتوا قطعات جدید و برنامه ریزی برای آینده 
توسط خوانندگان کشورمان است.  خواننده ها 
می تواننــد در این شــرایط با تزریــق امید به 
جامعه از طریق نشــر و تولید آثار موسیقایی، 

حال و هوای جامعه را تغییر دهند. 
وی درباره تلفیق موسیقی پاپ با موسیقی 
ســنتی و جذب نسل جدید به موسیقی اصیل 
ایرانی گفــت: در اوایل دهه شــصت به دلیل 

فضای ملتهبــی که در جامعه وجود داشــت 
نوعی از موسیقی سنتی ایرانی به جامعه ارائه 
شد که موسیقی ردیف دستگاهی بود.  هرچند 
که این نوع موســیقی توســط بهترین اساتید 
و هنرمندان موســیقی اجرا شــد اما نوعی از 
موسیقی کلاسیک ســنتی ایران بود متشکل 
از همه اجــزای آن از پیش درآمد، تک نوازی 

بدون کلام تا تحریز و آواز خواننده بود. 
ایــن خواننده بــا حضــور در برنامه »عید 
همدلــی« با نام بــردن از فعالیــت برخی از 
اســتادان مشهور موسیقی در این دهه تصریح 
کرد: اتفاقی که افتاد این بود که مخاطبان عام 
نتوانستد با این نوع موســیقی جدی، ارتباط 
کاملــی برقرار کنند و درنتیجه به قول معروف 

حوصله شــان سر رفت.  در یک برهه ای نیز با 
ورود موسیقی پاپ به ایران و جذابیت و زرق و 
برق آن بسیاری از مخاطبان موسیقی سنتی را 

به سمت خود کشاند. 
معتمدی با بیان اینکــه این وضعیت ادامه 
داشــت تا زمانی که نیازی در جامعه احساس 
شــد، ادامه داد: اگر فرهنگ و موسیقی سنتی 
در جامعه کم رنگ شوند، باور و اعتقادات مردم 
هم کم می شود؛ چرا که همه آن چیزی که به 
عنوان فرهنگ مان می شناســیم سوار بر اسب 

موسیقی به ما رسیده است. 
وی در پایــان گفــت: اذان، مناجات هــا، 
اشعار شــاعران جزیی از این فرهنگ هستند 
و مــا نباید بگذاریم که ایــن نغمه ها فراموش 
شــوند.  تنها باید رنگ و نمای جدیدی از این 
نغمه هــا، دســتگاه ها و گوشــه های ایرانی به 
 مخاطب ارائه دهیم و اصل موســیقی ایرانی را

 حفظ کنیم. 

محمد معتمدی:
جنس موسیقی از جنس باد هواست

آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان باارزیابی کیفی )فشرده(یک مرحله ای اجرای کانال سنگی 

 روستای دیرعلی شهرستان سلماس استان آذربایجان غربی
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان آذربایجان غربی درنظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( اجرای کانال سنگی روستای دیرعلی شهرستان سلماس 
به شرح ذیل را از طریق سامانه تدارک الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 

نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1399/05/16 می باشد.

برآورد اولیه براساس فهرست بهاء راه ، راه شرح عملیاترشتهعنوان پروژهردیف
مبلغ تضمین )ریال(آهن و باند فرودگاه سال 99 )ریال(

اجرای کانال سنگی روستای 1
راهدیرعلی شهرستان سلماس

اجرای عملیات شامل: عملیات خاکی 4251 متر مکعب -  بنایی با سنگ 
لاشه 1110 متر مکعب – آرماتور بندی 750 کیلوگرم– نصب حفاظ جانبی 

500کیلوگرم -  بتن ریزی 233 متر مکعب – درناژ 560 متر مکعب – جوی 
بتنی 100 متر طول  

6.931.398.826346.569.942

• تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه معتبر بانکی سه ماهه و یا فیش واریزی به حساب 4055036807580469 نزد بانک مرکزی بنام بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامي استان آذربایجان غربي

• مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت 8 روز پنجشنبه مورخ 99/05/16 تا ساعت 19 عصر روز چهارشنبه مورخ 99/05/22
• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 19 عصر روز دوشنبه مورخ 99/06/10

• زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی: ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 99/06/11
• زمان بازگشایی پاکت های مالی: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 99/06/12

• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: در صورت نیاز با شــماره های 33851586-33851587-33820160-044 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان 
غربی- امورقراردادها وکنترل پروژه تماس حاصل فرمائید.

• محل تحویل پاکت های ارزیابی کیفی و الف: ارومیه – ابتدای بلوار شهید باهنر- بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربی- دبیرخانه حراست
• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934

• دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 )اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش »ثبت نام/پروفایل 
تأمین کننده/مناقصه گر« موجود است(

نوبت اول: 99/05/15
روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان غربینوبت دوم: 99/05/20

 نوبت دوم 

 

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
 بصورت یک مرحله ای فشرده 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربي در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای فشرده آبرسانی به مجتمع 
15 روستائی قره قشلاق سلماس )روستای ینگجه و پکاجیک کره سنی( به شماره فراخوان 2099005390000020  
را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی و مناقصه از 
دریافت و تحویل اســناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در 
ســایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان 

در سامانه تاریخ 99/05/20 می باشد.
صلاحیت های موردتضمین شرکت درمناقصه)ریال(مدت اجرا )ماه(مبلغ برآورد اولیه )ریال(موضوع مناقصه

 نیاز
قیمت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه

)ریال(

آبرسانی به مجتمع 15 روستائی قره 
قشلاق سلماس )روستای ینگجه و 

پکاجیک کره سنی(

رشته آب پایه 5 و بالاتراز سازمان مدیریت 21،374،061،998121،069،000،000
و برنامه ریزی و همچنین داشتن گواهینامه 

صلاحیت ایمنی از وزارت کار

1،000،000

محل تامین اعتبار: عمرانی-صندوق توسعه ملی 

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت 14:00 روز یکشنبه تاریخ 99/05/26   
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و مناقصه: تا ساعت 9:00 روز دوشنبه تاریخ 99/06/10   

ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز دوشنبه تاریخ 99/06/10 و گشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گرانی که 
امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند در راس ساعت 9:00 قبل از ظهر مورخ 99/06/11   خواهد بود.

توجه: لازم بذکر اســت با توجه به برگزاری مناقصه بروش فشــرده لازم است اسناد و مدارک ارزیابی کیفی در 
پاکت مجزا از پاکت مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر، در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت درج 
گردیده و پاکت الف )تضمین شــرکت در مناقصه( علاوه بر بارگذاری در ســامانه مزبور بصورت فیزیکی نیز بایستی 

قبل از آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها پس از رویت دفتر قراردادها تحویل دبیرخانه گردد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: آدرس ارومیه خ ارتش چهارراه مخابرات صندوق پستی 363 شرکت 

آب و فاضلاب آذربایجان غربي دفتر قراردادها و تلفن 04431945373 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934 

تاریخ نشر آگهي نوبت اول: 99/05/20   
تاریخ نشر آگهي نوبت دوم: 99/05/22   

 نوبت اول 

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربي )سهامي خاص(

شــهرداری شــاهرود در نظر دارد نســبت به اجرای عملیات 
مناسب سازی پیاده رو خیابان 22بهمن از طریق مناقصه عمومی 

اقدام نماید.
 لذا متقاضیان می توانند همه روزه به جزء ایام تعطیل در وقت 
اداری جهت هماهنگی بلحاظ بازدید و کســب هرگونه اطلاعات 
بیشتر با تلفن 32374001 و 32333960-023 واحد عمران 
تماس حاصل نموده و یا از طریق ســایت شــهرداری به آدرس 
www.shahrood.ir دانلــود اســناد مناقصه فــوق الذکر را 

مشاهده و بهره برداری نمایند.
ضمنا مهلت دریافت اســناد مناقصه تا پایان وقت اداری روز 

پنجشنبه مورخ 99/05/30 می باشد.
 علیرضا حاجی محمدعلی
شهردار شاهرود

»آگهی مناقصه عمومی«
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»انگار امانوئل مکرون فراموش کرده است 
که لبنان دیگر یک کشور تحت الحمایه فرانسه 
نیســت. «  امانوئل مکــرون، رئیس جمهوری 
فرانســه در افتتاحیه کنفرانس اهداکنندگان 
مالی اظهار کرد: مقامات لبنان باید برای حل 
سیاســی و اقتصادی بحران این کشور تلاش 
کنند.  وی همچنین گفت: مقامات لبنانی باید 
به خواســته های ملتی که به شــیوه مشروع 
مطالبات شان را در خیابان ها مطرح می کنند، 

پاسخ دهند. 
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس در تحلیلی 
می نویســد که رئیس جمهوری فرانســه در 
بازدیــد اخیرش از شــهر بیروتــی که در اثر 
انفجــار تخریب شــد، در تلاش بــرای آرام 
کردن جمعیت پریشــان وعده بازسازی این 
شــهر را داده و ادعا کرد کــه انفجار به قلب 
خود فرانســه رخنه کرده است.  مکرون اظهار 
کــرد: قلب مردم فرانســه همچنان با ضربان 
بیــروت می تپد.  منتقدانش ایــن اقدامات او 
را به عنوان یک تاخت و تاز نواســتعمارگری 
رهبری اروپایی در تــلاش برای بازیابی نفوذ 
بر یک سرزمین خاورمیانه ای به دردسر افتاده 
در ضمن پــرت کردن حواس از مشــکلات 
در حال انباشــت در وطنش، محکوم کردند.  
کاریکاتوری در فضای مجازی در حال پخش 
است که به او لقب »مکرون بناپارت، امپراتور 

ناپلئون قرن بیست و یکم« را داده است. 
امــا حامیــان مکــرون از جملــه برخی 
ســاکنان درمانده شــهر بیــروت او را »تنها 
امیــد« خود خوانده و از بابــت بازدید وی از 
محله های تخریب شــده بیــروت، جایی که 
رهبران لبنان از قــدم زدن در آن بیم دارند 
و همچنین از بابت تلاشــش برای پاســخگو 
کردن سیاســتمداران لبنانی از بابت فساد و 
سوءمدیریتی که مقصر انفجار مرگبار روز سه 

شنبه گذشته بوده، تحسین کرده اند. 
ســفر مکرون چالش محوری فرانسه را در 
ضمن تدارکش برای میزبانی از یک کنفرانس 
حامیــان مالی بین المللی در امروز یکشــنبه 
برای لبنان برملا کرد: چطور به یک کشــور 
بحران زده، جایی که روابط اقتصادی فرانسه 
عمیق اســت، بدون مداخلــه در امور داخلی 
آن کمک کند.  جک لانگ، یک وزیر ســابق 
دولت فرانسه که هم اکنون رئیس انستیتوی 
جهان عرب در پاریس است، اظهار کرد: ما در 
حال راه رفتن در لبه یک پرتگاه هســتیم.  ما 

باید که به مــردم لبنان کمک کرده و از آنها 
حمایت و آنها را تشــویق کنیم.  اما همزمان 
ما نباید این احســاس را که می خواهیم یک 
کشــور تحت الحمایه جدید برقــرار کنیم به 
وجود بیاوریم؛ چیزی که کاملا احمقانه است.  
ما باید راه حل های جدید و هوشمندانه برای 

کمک به لبنانی ها پیدا کنیم. 
روابط فرانســه با لبنان به دست کم قرن 
شانزدهم برمی گردد، یعنی زمانی که پادشاهی 
فرانســه با حاکمان عثمانی با هدف محافظت 
از مســیحیان مذاکره کرده و در منطقه نفوذ 
به دســت آورد.  تا زمان حکم ۱۹۴۶-۱۹۲۰ 
فرانسه )که لبنان تحت الحمایه فرانسه شد(، 
لبنان دارای شبکه ای از مدارس و سخنرانهای 
فرانسوی شــد که تا به امروز همراه با روابط 
نزدیک فرانسه با واســطه گران قدرت لبنان، 
از جمله برخی از آنهایــی که متهم به دامن 
زدن به بحران اقتصادی و سیاسی آن هستند، 

بازمانده اند. 
در روزهــای اخیر یک طومــار اینترنتی 
تعجب برانگیز در راســتای تقاضا از فرانســه 
برای بازیابی حکمش بر لبنان بروز پیدا کرد؛ 

طوماری که در آن گفته شــد، رهبران لبنان 
»ناتوانی مطلق در تامیــن امنیت و مدیریت 
کشــور« نشــان داده اند.  این عمدتا یک ایده 
پوچ به نظر می رســد.  خــود مکرون به مردم 
ســاکن بیروت در روز چهارشنبه گفت: این 

به عهده شما است که تاریختان را بنویسید. 
همچنین بســیاری این ســفر مکرون را 
علاوه بر داشــتن هــدف نشــان دادن یک 
حمایت بین المللی مــورد نیاز، راهی برای به 
دســت آوردن کمک مالی برای کشــوری با 
انبوهــی بدهی می دانند.  اما از نظر بســیاری 
نیز این ســفر نوعی اعمال ریاســت اســت.  
برخی به طومار اینترنتی مذکور و به سازمان 
دهنده های آن به عنوان کســانی که »فرانسه 
مــادر مهربــان« را گرامــی می دارند، حمله 
کردند.  کنایه های ظریف دیگری هم علیه این 
اعمال نفوذ فرانســه صورت گرفت.  در حالی 
که مکرون مشغول گشت زدن در محله های 
تخریــب شــده در اثر انفجار ســه شــنبه 
گذشته بود، وزیر بهداشــت لبنان به بازدید 
از بیمارســتانهای میدانی اعطا شده از سوی 
ایران و روســیه، بازیگران بــزرگ قدرت در 

منطقه پرداخت. لیاه، یک دانشجوی مهندسی 
در بیروت که نخواســت نام خانوادگی اش از 
بابــت نگرانی به خاطر تبعات سیاســی فاش 
شــود، عنوان کرد: من مردمی را که خواهان 
این حکم هســتند درک می کنم.  آنها امیدی 

ندارند. 
اما او شــدیدا بــا این ایده و کســانی که 
مکــرون را منجی لبنــان می بینند، مخالفت 
کرد.  او پرسید: او )مکرون( در کشور خودش 
مشکلات را با مردمش حل نکرده است، پس 

چطور به ما نصیحت می کند؟!
در پاریس مخالفان سیاسی دولت مکرون 
از چپ افراطی تا راســت افراطی به این رهبر 
میانه روی فرانســه از بابت »نواستعمارگری 
خزنده« و کشیدن امتیازات سیاسی از لبنان 
در ازای کمک هشــدار داده اند.  جولین بایو، 
رئیس حزب محبوب سبزهای فرانسه عنوان 
کرد: همبستگی با لبنان باید بی قید و شرط 

باشد. 
پرتگاه بیروت برای مکرون

»خشم گسترده ای در لبنان بعد از انفجار 
مهیب روز سه شــنبه در بندر بیروت که جان 

۱۵۴ تن را گرفت و ۵۰۰۰ تن را زخمی کرد، 
وجود دارد چرا که تقریبا مشخص شده است 
که این فاجعه از ســهل انگاری و سوءمدیریت 
دولتی نســبت به ۲۷۵۰ تن نیترات آمونیوم 
که برای سال ها انبار بوده، نشات گرفته است.  
با این حال، نارضایتی مــردم لبنان از طبقه 
سیاســی این کشور مســاله جدیدی نیست.  
ماه هــا پیش از وقوع این انفجار، معترضان به 
خیابان ها می آمدند تا علیه فســاد در دولت و 
بحران اقتصادی شدید در این کشور اعتراض 
کننــد.  اکنون برخی به خــارج برای دریافت 

کمک نگاه می کنند. «
به گــزارش ایســنا، »ســلین دیبو« یک 
محصل دانشــگاهی به رویترز می گوید، آرزو 
می کرد که ســازمان ملل کنترل لبنان را به 
دســت بگیرد، در همین حال ماریسه هایک 
که روانشناس است، امید دارد که یک کشور 
دیگر کنترل لبنان را عهده دار شود.  در واقع، 
بیــش از ۶۰ هزار تن با امضــای طوماری از 
فرانسه خواستند تا حکمی که بین سال های 
)تحت الحمایــه(،  داشــت   ۱۹۴۶ و   ۱۹۲۰
احیا کند.  اما منتقدان علیه این ایده ســخن 
فرانســه که  رئیــس جمهوری  می گوینــد.  
خودش هم این ایده را که بتواند »جایگزین« 
رهبران لبنانی شــود رد می کند، با ســفر به 
این کشــور پس از آن حادثــه با وعده کمک 
و حتی آوردن سران جناح های سیاسی دارای 
اختلاف لبنان در یک موضع، مورد ســتایش 
قرار گرفت.  براســاس گزارش های خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، اما رئیس جمهوری فرانسه 
همچنیــن بابــت یافتن راهی بــرای احیای 
نفوذ فرانســه بر لبنــان و القای حس برتری 
بــر سیاســتمداران مورد انتقاد قــرار گرفت 
و یک دانشــجوی لبنانی متعجب اســت که 
چطور ماکرون که نتوانســته مســائل داخلی 
کشــور خودش را حل و فصل کنــد، آنها را 
نصیحت می کند.    »جــک لانگ« یک مقام 
دولتی ســابق فرانسه به آسوشیتدپرس گفت 
که موضع فرانســه پیچیده است.  به گفته او، 
فرانســه در بحث لبنان، در حال راه رفتن بر 
لبه یک پرتگاه اســت.  این مقام سابق فرانسه 
تاکید می کند: مــا باید حمایت کنیم، کمک 
کنیــم و به مــردم لبنان روحیــه بدهیم اما 
همزمــان نباید ایــن حس را القــا کنیم که 
می خواهیم یک کشــور تحت الحمایه جدید 

ایجاد کنیم.  این کاملا احمقانه است. 

»مکرون« برای لبنان نقشه کشیده است؟

سس فرانسوی روی زخم بیروت

تصاویر ماهواره ای جدید نشان دهنده پایگاه مخفیانه ساخت تسلیحات هسته ای 
کره شــمالی آن هم چند روز پس از آن است که سازمان ملل اعلام کرد رهبری 
این کشــور حالا ابزار اتمی دارد که می تواند بر روی موشــک های بالستیک سوار 
شود.  به نوشته روزنامه سان، این تصاویر ماهواره ای از »مرکز مطالعات بین المللی 
و استراتژیک« نشان دهنده افزایش نگران کننده فعالیت ها در کارخانه کنسانتره 
اورانیوم پیونگســان در کره شمالی است.  تحلیلگران می گویند، این تصاویر نشان 
دهنده ظرفیت کره شمالی در افزایش برنامه تسلیحات اتمی است.  »ویکتور چا« 
مشاور ارشد و رئیس بخش کره مرکز مطالعات بین المللی و استراتژیک گفت : این 

کارخانه در ۴۵ کیلومتری منطقه غیرنظامی شده کره شمالی قرار دارد.

کشف فعالیت های مخفیانه اتمی کره شمالی
تظاهرکنندگان عراقی دیروز به ســاختمان استانداری ذی قار در جنوب این 
کشــور حمله کرده و خواستار برکناری مسؤولین این استان شدند.  به گزارش 
خبرگــزاری آناتولی، صدهــا تن از معترضان عراقی در اعتراض به نابســامانی 
خدمات رسانی و قطعی برق تظاهراتی برگزار کرده و خواستار برکناری مسؤولان 
این اســتان شدند. صدها تن از ساکنان شهرســتان الفهود در استان ذی قار به 
شهر الناصریه رسیدند و به ساختمان استانداری ذی قار در شهر الناصریه، مرکز 
این استان حمله کردند.  شاهدان عینی اعلام کردند که این تظاهرات را عشایر 
منطقه الفهود ترتیب دادند و شرکت کنندگان در این تظاهرات کاهش خدمات 

را محکوم و مسؤولان این استان را به فساد و سوء مدیریت متهم کردند. 

خشونت در استان ذی قار عراق
ســایت المانیتور آمریکا گزارش داد که عراق با این چالش امنیتی جدید 
مواجه است که نمی تواند پهپادهایی را که استفاده از آنها به صورت گسترده 
طی ماه های گذشــته افزایش یافته است، کنترل کند.  به گزارش شفق نیوز، 
پیشــتر منابع عراقی در ۳۰ ژوئیه گذشــته اعلام کرده بودند که پهپادهای 
دیده شــده در استان الانبار در غرب کشور وابسته به داعش هستند.  داعش 
در درگیری های موصل در چند ســال قبل بــرای حمله به نیروهای امنیتی 
از پهپاد اســتفاده و موشــک هایی را بر این پهپادها سوار می کرد و آنها را بر 
پایگاه های نیروهای عراقی فرود می آورد. طبق گزارش المانیتور، داعش تنها 

طرف غیردولتی نیست که از پهپاد در عراق استفاده می کند. 

دردسر پهپادها در عراق  

توطئه »لیکود« علیه »گانتس«

از  لیکــود  ارشــد حزب  شــخصیت های 
بنیامین نتانیاهو خواســتند وقت را بیشتر از 
ایــن هدر ندهد و قبــل از اینکه بنی گانتس 
براساس توافق ائتلافی نخست وزیر شود، فورا 

دولت و کنست را منحل کند و منتظر موعد 
۲۵ اوت برای تصویب بودجه نماند. 

شــبکه عبری زبان اخبار۱۲ در گزارشی 
نوشــت: »بنیامیــن نتانیاهو«  نخســت وزیر 

اسرائیل نشستی را با شخصیت های عالیرتبه 
در حزب لیکود برگزار کرد.  این شــخصیت ها 
در ایــن دیدار تأکید کردنــد پایبندی »بنی 
گانتس«  وزیر جنگ و نخست وزیر جایگزین 
بــه موضعش درباره تصویب بودجه و تصویب 
آن بــرای دو ســال مالی به این معناســت 
کــه او تقریبا  با فرا رســیدن تاریخ ۲۵ اوت 
نخســت وزیر شده اســت و باید اکنون دولت 
را منحــل کــرد.  این نشســت دو روز پیش 
برگزار شــد و شخصیت های حاضر از نتانیاهو 
خواستند شراکت با گانتس را در زمان کنونی 
متوقــف کند و منتظر تاریــخ ۲۵ اوت نماند 
چراکه در غیــر این صورت لیکود در تصویب 
بودجه برای یک ســال شکست خورده و در 

روز مذکور دولت و کنست منحل شده و بنی 
گانتس نخست وزیر می شود. 

این منابع اعلام کردند که حزب لیکود به 
این نتیجه رسیده که نمی تواند با این موضع 
مقابله کنــد و نمی تواند این واقعیت را تغییر 
دهد برای همین از نتانیاهو خواســته دولت 
را همیــن الان منحل کند تا توافق ائتلافی با 
گانتس به طور کامل از بین برود و دنبال راه 
خروجی برای ابقــای نتانیاهو در رأس دولت 
انتقالی تا زمــان برگــزاری انتخابات جدید 
باشــند.  به گفته این شــبکه به نظر می رسد 
نتانیاهــو در این مســیر و کنار کشــیدن از 
توافــق ائتلافی با گانتــس گام برمی دارد.  او 
برای انجام طرح لیکود اما با روشی پیچیده تر 

تلاش می کند و آن تشکیل دولت راست گرای 
کوچک است.  این مساله در دوره اخیر مطرح 
شــده و دیگر بر کسی پوشیده نیست و حتی 
جزو اتهاماتی است که حزب آبی سفید علیه 
نتانیاهو مطــرح کرده اســت.  نتانیاهو برای 
تشکیل دولت راست گرای کوچک به حمایت 
دو نماینــده اضافــی نیــاز دارد چراکه هنوز 
نتوانســته به حمایت ۶۱ نماینــده از چنین 
اقدامی دســت پیدا کند و درحال حاضر تنها 
۵۹ نماینده دارد همین مســاله باعث شده تا 
نشست طولانی با بنینا تامانو شاتا، نماینده و 
وزیر امور مهاجرت برگــزار کرده و وی را به 
جدایی از حزبش و پیوستن به دولت کوچک 

ترغیب کند. 

رئیس جمهــوری اوکرایــن اظهار کــرد، بیرون گود 
سیاســت داخلی آمریــکا و به ویژه انتخابات این کشــور 
ایســتادن، بــه خاطر امنیــت ملی اوکراین بوده اســت.  
بــه گزارش خبرگــزاری رویترز، »ولودیمیر زلنســکی«، 
دیرهنگام روز شــنبه در توییتر نوشت: »اوکراین به خود 
اجازه دخالت در انتخابات آمریکا و به تبع آن، آســیب به 
شــراکت قابل اعتماد و خالصانه ما بــا آمریکا، را نداده و 

نخواهد داد«. 
زلنســکی، ۴۲ ســاله، زمانی که برنده قاطع انتخابات 
سال گذشــته شــد، یک بازیگر کمدی بود.  اما نخستین 
سال ریاست جمهوری او، تحت الشعاع درگیری ناخواسته 
اوکراین در سلســله اتفاقاتی قرار گرفت که به استیضاح 

دونالد ترامــپ، رئیس جمهــور جمهوری خــواه آمریکا 
انجامید.  ترامــپ به طرز ناکامی اوکراین را تحت فشــار 
گذاشــت که تحقیقاتی را درباره رقیــب دموکرات او در 
رقابت ریاســت جمهوری ۲۰۲۰، و معاون رئیس جمهور 

سابق »جو بایدن«، آغاز کند. 
زلنســکی در توییتر نوشــت: »دخالــت در انتخابات 
حاکمیتی کشــور دیگر، هیچ موقع و تحت هیچ شرایطی، 
قابل قبــول نیســت«.  وی از سیاســت مداران اوکراینی 
خواســت، از انجــام هرگونــه عملی که ممکن اســت با 
انتخابات آمریکا ارتباط پیدا کند، خودداری کنند و نیز به 
خود اجازه ندهند هیچ یک از مشکلات شخصی، سیاسی 

یا کاری خود را از این طریق، حل و فصل کنند. 

رئیس جمهوری بلاروس از دســتگیری شماری از اتباع 
آمریکا در اعتراضات اخیر در مینســک خبر داد.  به گزارش 
روز یکشــنبه ایرنــا از دفتر مطبوعاتی ریاســت جمهوری 
بلاروس، الکســاندر لوکاشنکو در نشست حکومت بلاروس 
که به بررســی اوضاع امنیتی این کشــور اختصاص داشت 
گفت که شماری از معترضان در کارزار انتخاباتی بلاروس با 
گذرنامه های آمریکایی دستگیر شده اند.  به گفته لوکاشنکو، 
در بلاروس شمار زیادی دستگیر شده اند که بی ثبات کردن 
اوضاع کشــور را هدف قرار داده بودنــد.  وی افزود: موضوع 
فقط دســتگیری شــماری از اعضای یک شرکت امنیتی 
خصوصی)روسیه( نیست.  شماری از افراد سرشناس دستگیر 
شــده اند و تمام اطلاعات معترضان ازجمله شــماره آنها و 

محل زندگی آنها معلوم اســت.  لوکاشنکو گفت: رسانه ها 
ما را می ترســانند که آمریکا و ناتــو می خواهد با بلاروس 
برخورد کند.  شــماری از معترضان دســتگیر شده اند که 
گذرنامه آمریکایی دارند.  برخی همسر آمریکایی دارند و در 
وزارت امور خارجه آمریکا مشــغول بکار هستند.   در هفته 
های اخیر مخالفان دولت بلاروس چندین اجتماع اعتراضی 
برگزار کردند و دهها نفر ازجمله دو تن از نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری بلاروس نیز دستگیر شدند.   وی در ادامه 
خاطرنشان کرد که مقامهای روسیه بشدت از افراد دستگیر 
شده دفاع می کنند.  رئیس جمهوری بلاروس گفت: در این 
وضعیت پیچیده شــدید، پول و تعلق افراد به کشــورها یا 

احزاب هیچ تاثیری ندارد.  

بازداشت اتباع آمریکا در اعتراضات بلاروسنگرانی اوکراین درباره تنش های آمریکا

»اســتیون منوچین« وزیــر خزانه داری 
و »پیتر ناوارو« مشــاور تجاری کاخ ســفید 
در مقابل »دونالــد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکا درباره فروش اپلیکیشــن تیک تاک به 
شــرکت آمریکایی یا منع کامــل آن در این 
کشور، مجادله ای شدید و طولانی داشته اند.  
واشــنگتن پست به نقل از  یک منبع آگاه 
که نامش فاش نشــده این خبر را اعلام کرد 
و افزود: این نزاع مقامات ارشــد آمریکایی در 
اتاق بیضی دفتر کار ترامپ و یک هفته پیش 
در گرفت.  بر اساس این افشاگری منوچین در 
مقابل ترامپ، چنین اســتدلال کرد که تیک 
تاک باید به شــرکت آمریکایی فروخته شود 
اما ناوارو خواســتار منع کامل این اپلیکیشن 
شــبکه اجتماعی شد و وزارت خزانه داری را 

به آسانگیری در برابر چین متهم کرد. 
تیک  تاک اپلیکیشن شبکه های اجتماعی 
برای اشــتراک ویدیو اســت که سریع ترین 
رشــد را در بین جوانان داشــته است.  آمار 
رســمی کاربران آن مشخص نیست اما طبق 
گزارش ها، بیش از یک میلیارد بار دانلود شده 
اســت.  فردی که روزنامه واشــنگتن پست را 
از این نزاع لفظی مطلــع کرده آن را جدالی 

»طولانی، شدید و بحث برانگیز« بین دو تن 
از مشاوران ترامپ توصیف کرده است. 

این نزاع لفظی قبل از تصمیم ترامپ برای 
امضای دســتور اجرایی روز پنجشنبه درباره 
ممنوعیت فعالیت تیک تاک در آمریکا برای 
مدت ۴۵ روز و مشــروط کــردن لغو آن به 
فروش تیک تاک توســط شــرکت مادر )که 

متعلق به چین است(، صورت گرفت. 
مونیــکا کراولی ســخنگوی وزارت خزانه 
داری آمریکا به واشــنگتن پست گفته است 
که این وزارتخانــه نمی تواند درباره جزییات 

دیدارها با رئیس جمهوری اظهار نظر کند. 
با این حال، وی تاییــد کرد که منوچین 
در جلســه ای با حضور ترامــپ برای به روز 
کــردن اطلاعــات رئیس جمهــوری درباره 
توصیه های امنیت ملی شــرکت داشته است.  
نــاوارو نیز با این بهانه کــه اتفاقاتی که دفتر 
بیضی رخ می دهد بایــد در همان جا  بماند 
از اظهارنظــر درباره درز این ماجرا به روزنامه 
آمریکایی خودداری کرد.  شــبکه خبری سی 
ان ان با انتشــار این خبر بــه نقل از روزنامه 
واشــنگتن پست نوشــت: این شبکه خبری 
برای تایید صحت این موضوع با وزارت خزانه 

داری و ناوارو بــرای اظهارنظر در این زمینه 
تماس گرفته است.  این رســانه افزود: ناوارو 
و منوچین از مدتها قبل بر ســر دیگر مسائل 
تجاری اختلاف نظر داشــته اند.  دو طرف در 
ســال ۲۰۱۸ و در حاشــیه مذاکرات تجاری 
در پکن بر ســر تعرفه هــای واردات فولاد و 
آلومینیــوم که ترامپ در نهایت آنها را اعمال 
کرد اختلاف داشــتند.  در دو هفته گذشــته 
اپلیکیشــن تیک تاک و آینده فعالیت آن در 
آمریکا به موضوع مورد توجه واشنگتن تبدیل 
شــده اســت و دولت ترامپ آن را به عنوان 
ابزاری برای جاسوسی و جمع آوری اطلاعات 
از سوی چین متهم کرده است و ادعا می کند 
که این اپلیکیشن به چین امکان دسترسی به 
حجم گسترده از اطلاعات کاربران آمریکایی 
را می دهد.  ماه گذشته با انتشار گزارش هایی 
برای  درباره مذاکرات شــرکت مایکروسافت 
خرید اپلیکیشــن تیک تــاک، ترامپ تهدید 
کرد فعالیت این اپلیکیشــن را به طور کامل 
در آمریــکا منع خواهــد کرد.  تعــدادی از 
مقامات که از مذاکرات این شــرکت فناوری 
آمریکایی مطلع هســتند به سی ان ان گفته 
اند که منوچین به همراه لری کادلو مشــاور 

اقتصادی، ویلیام بار دادســتان کل و کالیون 
کانوی مشــاور کاخ ســفید تلاش کرده اند 
ترامــپ را به حمایت از این معامله شــرکت 
مایکروســافت ترغیب کنند.  سی ان ان قبلا 
گزارش داده بود که ســناتور لیندسی گراهام 
با ترامپ صحبــت کرده و از او خواســته از 
منع کامل فعالیت این اپلیکیشــن در آمریکا 
خــودداری کند.  ترامپ هفتــه پیش موضع 
جدیدی را در قبال مســاله تیک تاک اتخاذ 
کرد و ۱۵ ســپتامبر را به عنوان مهلت تیک 
تاک برای یافتن شــرکت خریــدار آمریکایی 
اعــلام کرد اما طبــق معمول خواســته ای 
نامتعارف مطرح کرد و از وزارت خزانه داری 
آمریکا خواست به دنبال کاهش قابل توجهی 

در معامله فروش این اپلیکیشن  باشد.  اما روز 
پنجشــنبه با صدور یک دستور اجرایی اعلام 
کــرد تیک تاک در آمریــکا برای دو ماه منع 
می شود مگر این که به یک شرکت آمریکایی 
فروخته شــود؛ تصمیمی که نشــان می دهد 
دولت آمریکا قصد دارد فشــارها بر مذاکرات 
احتمالی فــروش این اپلیکیشــن را افزایش 
دهــد.  ناوارو هفته پیش در مصاحبه با ســی 
ان ان درباره خرید احتمالی این اپلیکیشــن 
از ســوی شــرکت فنــاوری مایکروســافت 
ابــراز ناامیدی کرد و آن را بــه دلیل ارتباط 
این اپلیکیشــن با چین دانســت و در توجیه 
ادعای خود به در دســترس بــودن خدمات 

مایکروسافت در آمریکا اشاره کرد. 

مناقشه تیک تاک در کاخ سفید

تایید آزادی ۴۰۰ زندانی خطرناک طالبان
افغانستان دیروز )یکشنبه( رســما با آزادی ۴۰۰ زندانی خطرناک طالبان 
موافقت کرد که به این ترتیب راه برای آغاز مذاکرات صلح با هدف پایان جنگ 

۱۹ سال در این کشور هموار می شود. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، لویه جرگه افغانستان تحت 
فشار از ســوی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا برای توافقی که به وی 
اجــازه می دهد تا نیروهایش را به کشــور بازگرداند، امروز با آزادی این تعداد 
زندانی طالبان موافقت کرد؛ شــرطی مناقشه برانگیز که از سوی طالبان برای 

پیوستن به مذاکرات صلح با دولت کابل مطرح شده است. 
لویــه جرگه در قطعنامه ای اعلام کرد: با هدف رفع موانع و اجازه برای آغاز 
روند صلح و پایان درگیری ها در افغانســتان، لویه جرگه با آزادی ۴۰۰ زندانی 
طالبان موافقت کرد.  »اشــرف غنی« ، رئیس جمهوری افغانســتان نیز گفت: 

امروز من آزادی این زندانیان را امضا می کنم. 
اشــرف غنی ۳۲۰۰ تن از رهبران جوامع افغان و سیاستمداران را به کابل 
دعوت کرده بود تا درباره این مساله به وی مشاوره بدهند که آیا این زندانیان 

باید آزاد شوند یا خیر. 
بــا آزادی این افراد، دولت کابل به تعهدش در آزادی ۵۰۰۰ زندانی طالبان 

جامه عمل می پوشاند. 
مذاکرات بین طالبان و دولت قرار است در روزهای آتی در دوحه آغاز شود.  
اشــرف غنی از طالبان می خواهد تا به تعهــد خود مبنی بر تکمیل آتش بس 
پیــش از مذاکرات عمل کند.  پیش از برگزاری نشســت لویه جرگه، دیده بان 
حقوق بشــر هشدار داد که بســیاری از زندانیان تحت قوانینی گسترده برای 

تروریسم که بازداشت نامحدود پیشگیرانه را در بر می گیرد زندانی شده اند. 

ویژه

سفر مقام آمریکایی به تایوان
وزیر بهداشت و خدمات انســانی آمریکا امروز به عنوان بالاترین مقام ایالات 
متحده، پس از چهار دهه، وارد تایوان شــد؛ سفری که چین، به عنوان کشوری 
که ادعای مالکیت این جزیره را دارد، محکوم کرده و آســیب بیشتری به روابط 
چین و آمریکا وارد می کند.  به گزارش خبرگزاری رویترز، آمریکا روابط رســمی 
خود با تایپه را در سال ۱۹۷۹ به خاطر پکن کنار گذاشت.  این در حالی است که 
دولت ترامپ، افزایش حمایتش از این جزیره دموکراتیک را یک اولویت قرار داده 
و فروش تســلیحات به تایوان را نیز افزایش داده است.  پکن که از پیش تر نیز بر 
سر همه چیز از حقوق بشر و تجارت گرفته تا رسیدگی به بیماری همه گیر کرونا 
با واشنگتن اختلاف داشت، تهدید به اقدامات مقابله ای نامشخص در واکنش به 
سفر »الکس ازار« به تایوان گرفته است.  چین، تایوان را منطقه سرکشی در نظر 

می گیرد که در صورت نیاز، آن را با زور تحت کنترل درمی آورد. 
ازار بعــداز ظهر دیروز ســوار بــر هواپیمای دولتــی آمریــکا، وارد فرودگاه 
»سانگ شــان« مرکز شهر تایپه شد و »برنت کریستنسن«، سفیر بالفعل آمریکا 
در تایــوان و »تین چانگ-کوانگ«، معاون وزیر خارجه تایوان، به دیدار او رفتند.  
چنان که در پخش تلویزیونی تایوان دیده شد و مطابق با قوانین کووید ۱۹، هیچ 
یک از مقامات دست ندادند و همگی ماسک پوشیده بودند.  ازار به منظور تقویت 
همکاری اقتصادی و بهداشت عمومی با تایوان و حمایت از نقش بین المللی این 

جزیره در جنگ با بیماری کرونا، به تایوان سفر کرده است. 
وی روز دوشــنبه یک تفاهم نامه همکاری های بهداشتی با دولت تایوان امضا 
می کنــد و از مراکز کنترل بیماری های تایــوان بازدید خواهد کرد.  او همچنین 
برنامه دارد طی ســفر خود با »تسای اینگ ون«، رئیس جمهور تایوان نیز دیدار 
کند.  ازار و تیمش بایســتی قبل و هنگام رسیدن تست کرونا می دادند. اقدامات 
زودهنگام و مؤثر برای مقابله با این بیماری، آمار مبتلایان این جزیره را بســیار 
پایین تر از همســایگانش نگه داشته و در مجموع تنها ۴۸۰ مبتلا و هفت مرگ 
ناشــی از کرونا در تایوان وجود داشته است.  بیشتر موارد مبتلایان هم از خارج 

وارد شده بودند. 

بحران در هواپیمایی بریتانیا
خطــوط هواپیمایــی بریتانیــا 
موســوم بــه »بریتیــش ایرویــز« 
ناگزیــر،   British Airways
فرایند تعدیل نیروهای این سازمان 
را بــا هدف کاهش آثار و پیامدهای 
بحــران کرونا کلیــد زد.  ۶ هزار تن 
از کارکنــان زمینی، پرســنل پرواز 
به  دیروز  بریتیش ایــروز  و خلبانان 

صورت داوطلبانه از مقام خود کناره گیری کردند.  این شــرکت هواپیمایی به 
آنها گفته بود که استعفا کنند یا درآمد آنها کاهش می یابد.  

یک ســخنگوی »بریتیش ایروز« با اشاره به پیامدهای مالی ناشی از بحران 
کرونا بر تراز مالی این شرکت گفت: ما باید تصمیمات دشواری را اتخاذ کنیم 
و برای حفاظت از فعالیت شــرکت هر اقدامی را صورت دهیم.   وی افزود؛ در 
حالی که هرگز تصور نمی کردیم در شرایط تعدیل نیرو قرار گیریم اما بیش از 
شش هزار تن از همکاران ما برای استعفای داوطلبانه اعلام آمادگی کرده اند. 

با ایــن حال اتحادیه کارگــری بریتانیا می گوید که چهــار هزار تن دیگر 
از نیروهــای بریتیش ایروز به صورت اجباری اخراج شــده اند.  به ترتیب گفته 
می شــود که مجموع ۱۰ هزار و ۷۰۰ تن از کارکنان این شرکت دیروز تعدیل 
شــده اند.  شرکت »آی ای جی« که مالک شرکت هواپیمایی بریتانیا )بریتیش 
ایرویز( اســت هفته پیش اعلام کرد که به دلیل کاهش سفرهای هوایی بر اثر 
شــیوع ویروس کرونا .۴ ۲ میلیارد یورو در شش ماهه نخست امسال )۲۰۲۰(، 
خسارت دیده است.  این شــرکت بریتانیای-اسپانیایی در تلاش است تا برای 
فرار از ورشکســتگی .۲ ۷۵ میلیارد یورو کمک مالی از طریق ســرمایه گذاران 
جمــع آوری کند.  »آی ای جی« یا گروه خطوط هوایی بین المللی در شــش 
ماهه نخســت پارسال .۱ ۱ میلیارد یورو سود کرده بود.  این شرکت هوانوردی 
می گوید که در ســه ماهه دوم امســال ۹۸ درصد از آمار مسافرانش را بر اثر 
بحران کرونا از دســت داده و قصد دارد تــا ۱۲ هزار نفر از کارکنانش را برای 
تعدیل آثار ســوء این بحران اخراج کند.  »ویلی والش« رئیس شرکت »آی ای 
جی« معتقد اســت که برای بازگشت به آمارهای پیش از شیوع بحران کرونا، 
ســه سال زمان لازم است.   بحران شیوع کرونا برای شرکت های هوایی جهان 
به ویژه در اروپا، از سال ۱۹۵۵ به این سو سابقه نداشته و به گفته کارشناسان 
انتظار نمی رود این صنعت تا ســال ۲۰۲۳ احیا شــود.  بسیاری از شرکت های 
هواپیمایــی در بریتانیا برنامه های پروازی خــود را کاهش و نیروهای خود را 
اخراج کرده اند.  نتایج تحقیقات انجمن بین المللی حمل و نقل هوایی که اوایل 
فروردین منتشر شد، نشان می دهد که شرکت های هواپیمایی بریتانیا امسال 

حدود ۱۸ میلیارد پوند زیان خواهند دید. 

ادامه اعتراضات در پورتلند
خبرگزاری فرانســه: اعتراضات در راســتای مطالبه عدالــت نژادی و 
اصلاحات در پلیس شــنبه شب در شــهر پورتلند همچنان برای بالغ بر ۱۰ 
هفته متوالی از زمان کشته شدن جورج فلوید سیاهپوست در بازداشت پلیس 
آمریکا، ادامه یافت.  از زمان به قتل رســیدن جورج فلوید در بازداشت پلیس 
در شــهر مینیاپولیس آمریکا اعتراضات شــبانه در شهر پورتلند برای بیش از 

۷۰ روز ادامه یافته است. 

شکایت فلسطین به دادگاه لاهه
عربی21: وزارت خارجه فلســطین اعلام کرد، پرونده شــهادت زن جوان 
فلسطینی به دست رژیم صهیونیستی را به دادگاه کیفری بین المللی می برد. 

شلیک اسرائیل به پهپاد اسرائیلی
هاآرتص: ارتش رژیم صهیونیســتی به سرنگون کردن اشتباهی یک پهپاد 

خودی بر فراز بلندی های اشغالی جولان اذعان کرد. 

نگرانی درباره انبارهای نفتی لیبی
شــبکه الحره: »مصطفی صنع الله« رئیس شــرکت ملــی نفت لیبی در 
ســخنانی نسبت به خطر رخ دادن یک فاجعه در بنادر نفتی این کشور درپی 
افزایش حضور نظامی و وجود تانکرها و انبارهای پر از نفت به دلیل بسته بودن 

این میادین هشدار داد. 

پولیتیک

رویداد

کوتاه از جهان



روزنامه اطلاعات – 20 مرداد 1360
خبر اصلی روزنامه اطلاعات به سخنان 
امــام خمینی اختصاص داشــت.  تیتر 
اصلی این خبر چنین بود:» خود ملت 

باید گروه اطلاعاتی باشند«.  
بنیانگذار انقلاب در آن زمان گفته بود: 
» به حسب تکلیف شرعی به همه ملت 
عرض می کنم که هر منزلی، دو سه تا 
منزل اطراف خانه خودش را ببیند چه 

می گذرد؟«
اوج درگیــری  ان روزهــا، روزهــای 
نیروهای سازمان مجاهدین )منافقین( 
با نیروهای انقلاب بــود.  اتفاقا یکی از 
تیترهای اخبار روزنامه اطلاعات چنین 
بــود: »ده ها عضو نظامــی و تدارکاتی 

مجاهدین خلق دستگیر شدند«.  

روزنامهبازی
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یک قدم کوچک
 )One Small Step( یک قــدم کوچک
یک پویانمایی کوتاه بــه کارگردانی اندرو 
چســورث و بابی پونتیلاس اســت که در 
سال ۲۰۱۸ منتشر شد.  این پویانمایی در 
نود و یکمین دوره جوایز اسکار نامزد جایزه 

اسکار بهترین پویانمایی کوتاه شده است. 
انیمیشن کوتاه »یک قدم کوچک« اولین 
ساخته  استودیو TAIKO است و داستان 
دختر بچه ای به نام لونا اســت که رویای 
فضانورد شــدن را در سر می پروراند.  اثری 
تاثیرگذار و زیبا کــه طرفداران آثار مدرن 
اســتودیو های دیزنی و پیکســار با حال و 

هوای آن آشنایی دارند.  این انیمیشن به خوبی توانست به عنوان اولین اثر این استودیو، نام آن را در صنعت انیمیشن سازی 
به گوش همگان برساند و با شروعی فوق العاده، جوایز زیادی را در جشنواره های مختلف کسب کند. انیمیشن کوتاه »یک 
قدم کوچک« از نظر بصری بی نهایت چشــم نواز است، سعی دارد داســتانی الهام بخش را با استفاده از تحریک عواطف 

انسانی و حس همذات پنداری روایت کند. . . 

فناوری
اکتشاف در عمق 100 متری دریا با زیردریایی شخصی

یک شــرکت هلندی، نوعی زیردریایی ابداع 
کرده اســت که می تواند امکان اکتشــاف در 

عمق ۱۰۰ متری را فراهم کند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، شاید یک 
وسیله نقلیه که قابلیت حرکت در عمق ۱۰۰ 
متری آب را دارد، امکان اکتشاف در دریاهای 

عمیق را به سادگی فراهم کند. 
زیردریایی هــا، اختراعات عجیبی هســتند و 
امکان اکتشــاف در دریاهای عمیقی را فراهم 
می کنند که انســان توانایی رفتــن به آنها را 
ندارد.  در هر حال، تاکنون اینکه هر شــخص ، 
زیردریایی مخصوص به خود را داشــته باشد، 

امر کم سابقه ای بود. 
شــرکت »یوبوت ورکس«)U-Boat Worx( در هلند، وسیله نقلیه شگفت انگیزی موسوم به »نمو«)Nemo( ارائه داده 
اســت که می توان از آن برای اکتشافات زیردریا اســتفاده کرد.  نمو، یک زیردریایی بسیار کوچک و قابل حمل است که 

می تواند تا عمق ۱۰۰ متری دریا برود. 
شرکت یوبوت ورکس تاکنون دو بار در رقابت های بین المللی طراحی، به خاطر طراحی نمو و قدرت حمل و نقل آن برنده 

جایزه شده است. 
نمو را می توان به سادگی به پشت خودرو متصل کرد تا امکان جابه جایی آن فراهم شود.  همچنین نمو آنقدر کوچک است 

که روی بسیاری از کشتی ها جا می گیرد.  ارتفاع نمو .۱ ۵ متر و وزن آن ۲۵۰۰ کیلوگرم است. 
نمو برای راننده و یک مسافر، جای کافی دارد.  اگر کسی بخواهد راندن نمو را یاد بگیرد، باید آموزش هایی را طی یک دوره 

۱۲ روزه بگذراند تا چگونگی استفاده از آن را بیاموزد. 
یک نکته مثبت درباره نمو این اســت که سیســتم تهویه دارد و کاربر می تواند در یک فضای خنک به اکتشاف زیر دریا 
بپردازد.  »جولیا سیمپســون« )Julia Simpson(، مدیر ارتباطات شرکت سازنده گفت: نمو برای سفر در مسافت های 

طولانی و مقاصد بکر و دور از دسترس طراحی شده است. 

چهرهها

امین تارخ؛ هنرپیشه
امین تارخ )زاده ۲۰ مرداد ۱۳۳۲ در شیراز(، هنرپیشه تئاتر، سینما و تلویزیون و 
مدرس رشته بازیگری است که در فیلم ها و نمایش ها و مجموعه های تلویزیونی 
فراوانی بازی کرده اســت.  نخستین فیلمی که بازی کرد مرگ یزدگرد و یکی از 

معروفترین نقش هایش ابن سینا در سریال بوعلی سینا است. 
امین تارخ به مدت ۲۵ سال است که به عنوان هنرپیشه آزاد به فعالیت می پردازد  

و نقش های زیادی را در فیلم ها و ســریال های تلویزیونی و تئاتر ایفا کرده است.  
تارخ هم به عنوان هنرپیشــه و هم به عنوان عضو هی داوری در جشنواره های 
ملی بیشمار و همین طور به عنوان عضو هیات مدیره خانه سینما حضوری فعال 
داشته است.  او همچنین به عنوان میهمان به جشنواره های مسکو، ژاپن و آلمان 
دعوت شد.  او در سال ۱۳۷۳ اولین مدرسه بازیگری را به نام کارگاه آزاد بازیگری 
در تهران تأســیس کرد که یکی از مؤسسات آموزش بازیگری سینما در ایران 
محسوب می شود.  فارغ التحصیلان کارگاه آزاد بازیگری تا سال ۱۳۸۷، تعدادی از 
جوایز هنرپیشه برتر را به خود اختصاص داده اند.  از فارغ التحصیلان این مؤسسه 
که وارد عرصه های بازیگری شــده اند می توان افراد ذیل را نام برد:حبیب رضایی، مهتاب کرامتی، ترانه علیدوستی، شهاب 
کســرایی، پوریا پورســرخ، مریم بوبانی، بیتا بادران، غزل صارمی، مجید مشیری، رامین راستاد، مهدی امینی خواه، شبنم 
مقدمی، شــهرام قاعدی، بیتا سحرخیز، شهناز شهبازی، مینا احمدوند، پاشا رستمی، فرانک حیدریان و . . .  در سال ۱۳۷۹ 
این مؤسسه اقدام به برقراری ارتباط با سایر مدارس بین المللی آموزش بازیگری کرد و امین تارخ به مرکز فیلیندرز درامای 
اســترالیای جنوبی دعوت شــد.  او دو سال با عنوان مدرس در این دانشگاه تدریس کرد.  تارخ از سال ۱۳۷۶ به عنوان یکی 
از چهره های برتر احیای تئاتر ایران شناخته شد.  او در هجدهمین جشنواره تئاتر و فیلم فجر هم به عنوان یکی از اعضای 

هیات داوران و هم به عنوان یکی از کارگردان های هنری حضور یافت. 

مرتضی پاشایی؛ خواننده
مرتضی پاشــایی )زاده ۲۰ مرداد ۱۳۶۳ – درگذشته ۲۳ آبان ۱۳۹۳( خواننده، 
نوازنده و آهنگساز پاپ ایرانی بود.  پاشایی در سال ۱۳۸۹ با قرار دادن ترانه هایش 
در اینترنت به شــهرت رسید.  او نخستین آلبوم خود، »یکی هست« را در سال 
۱۳۹۱ منتشــر کرد.  آلبوم های »گل بیتا« و »اسمش عشقه« دو آلبوم دیگر او 
هســتند که تا پیش از درگذشتش به صورت رسمی منتشر نشده بودند و آلبوم 

»اسمش عشقه« در تابستان ۹۴ به طور رسمی منتشر شد. 
وی از آذر ۱۳۹۲ به تشخیص پزشکان به سرطان معده مبتلا شد و در ۲۳ آبان 
۱۳۹۳ در ۳۰سالگی درگذشت.  او دانشجوی رشته گرافیک بوده و از کودکی به 
موســیقی علاقه داشته است.  موسیقی را از چهارده سالگی با نواختن گیتار آغاز 
کرد.  مرتضی پاشایی از سال ۱۳۸۹ با انتشار اینترنتی قطعات خود شروع به کار 
کرد.  او با قطعه »یکی هســت« به شهرت رسید.  صدای خاص و احساسی بودن 
ترانه هایش او را از سایر خواننده ها متمایز میکرد.  ترانه سرای بیشتر آهنگ هایش 
مهرزاد امیرخانی بود، که البته رابطه صمیمی با یک دیگر داشته اند.  کارشناسان، 
او را از پیروان ســبک شــادمهر عقیلی می دانند.  مرتضی پاشایی در پاییز ســال ۱۳۹۱ باانتشار آلبوم یکی هست به جمع 
خوانندگان دارای آلبوم پاپ ایران پیوســت.  ترانه »یکی هســت« از کارهای شاخص پاشایی دانسته می شود.  پاشایی ترانه 
»عصر پاییزی« را برای مجموعه تلویزیونی به همان نام ساخته بود که مسئولان صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به 
آن اجازه پخش ندادند.  پاشایی نیز »عصر پاییزی« را در اینترنت منتشر کرد که به یکی از محبوب ترین ترانه های او تبدیل 
شد.  او همچنین ترانه »نگران منی« را به عنوان تیتراژ برنامه تلویزیونی ماه عسل سال ۹۳ اجرا کرده بود و ترانه »مثل شیشه« 

و »تو راست میگی« را برای فیلم مثل شیشه خواند. 

فقط استدلالفیلمبازی
مدت ها از آن زمان گذشــته است که یک نفر می توانســت تمام آثار مهم فلسفه غرب را بخواند. برای 
مطالعه همه جور موضوعی -از کتاب فیزیک گرفته تا حســاب دیفرانســیل و انتگرال و دستور زبان و 
زیست شناسی- راهنماهای مفصل تدوین شــده است اما تقریباً هیچ منبعی وجود ندارد که به عنوان 

راهنمای مطالعه آثار فلسفی عمل کند.
فقط اســتدلال نوعی دایرةالمعارف فلسفی است: دایرةالمعارفی با ۱۰۰ مدخل، برای معرفی مهم ترین 
استدلال های فلسفه غرب. هر یک از صد فصل کتاب محتوایی مستقل دارد که به بیان فرض و نتیجه و 
گام ها و همین طور قواعد منطقی به کارگرفته شده در استدلال می پردازد. ۱۰۰ فصل کتاب در ۶ بخش 
تدوین شده اند که به ترتیب عبارت اند از: »فلسفه دین«، »متافیزیک«، »معرفت شناسی«، »اخلاق«، 

»فلسفه ذهن« و »علم و زبان«.
کتاب »فقط استدلال« )مهم ترین ۱۰۰ استدلال فلسفه غرب( نوشته مایکل بروس و استیون باربن به 

تازگی با ترجمه میثم محمدامینی توسط نشر نو در ۶۳۰ صفحه منتشر و راهی بازار نشر شده است.

استبداد: بیست درس از قرن بیستم
»در قرن بیســتم، دموکراسی های اروپا به ورطه فاشیسم و نازیســم و کمونیسم سقوط کردند. تاریخ 
اروپای قرن بیســتم نشان می دهد که جوامع ممکن است از هم بپاشــند، دموکراسی ها ممکن است 
سرنگون شــوند، نظام های اخلاقی ممکن است فرو بریزند، و انسان های عادی ممکن است خود را در 

موقعیت هایی غیر قابل تصور بیابند.«
بیســت درس درباره اســتبداد در بیست فصل کتاب از تیموتی اسنایدر اســتاد تاریخ دانشگاه ییل و 
متخصص تاریخ اروپای شــرقی و مرکزی را در کتاب امروز بخوانید: پیشاپیش اطاعت نکنید، از نهادها 
دفاع کنید، حواستان به کشور تک حزبی باشد، در مورد چهره جهان احساس مسئولیت داشته باشید، 
اصول اخلاق صنفی - حرفه ای را از یاد نبرید، حواســتان به شــبه نظامیان باشد، اگر مجبورید مسلح 
باشید فکورانه عمل کنید، متمایز شوید، با زبان تان مهربان باشید، به حقیقت باور داشته باشید، تحقیق 
کنید، با دیگران چهره به چهره شوید و گپ بزنید، سیاست جسمانی را به کار ببندید، پایه های زندگی 

خصوصی را محکم کنید، در کارهای خیر مشارکت کنید، از همتایان تان در کشورهای دیگر بیاموزید، حواس تان به کلمات خطرناک 
باشد، وقتی که محال از راه می رسد آرامش خود را حفظ کنید، میهن دوست باشید، تا می توانید شجاع باشید...

کتاب »استبداد« )بیست درس از قرن بیستم( نوشته تیموتی اسنایدر با ترجمه پژمان طهرانیان توسط نشر نو با ۱۲۰ صفحه، شمارگان 
هزار و ۱۰۰ نسخه و قیمت ۱۱ هزار تومان منتشر شده است.

رئیس جمهور آمریکا به تازگی درباره وضعیت وخیم کرونا در ایالات متحده و تعداد فوتی ها در این کشور
 از عبارت »همینی که هست« استفاده کرد 

 صدماتی که انفجار هفته گذشته بیروت به خانه های لبنانی ها در نزدیکی بندر بیروت وارد کرده است 

طرحروز

قاب

پیشنهاد

 اد وکسلر 

 آسوشیتدپرس

شناسایی یک درمان جدید برای بیماری قلبی
پژوهشگران »موسسه علوم کارنگی«)CIS( آمریکا، یک 
درمان جدید برای گرفتگی شــریان ها و مشکلات دیگری 
که از تجمع چربی مضر ناشی می شوند، شناسایی کرده اند. 

به گزارش ایســنا و به نقل از مدیکال اکســپرس، »استیو 
فاربــر« )Steve Farber(، سرپرســت این پروژه گفت: 
بیماری هــای قلبــی- عروقی هنگامــی رخ می دهند که 
لیپیدهای خــون در دیواره  رگ ها تجمــع می کنند.  این 
بیماری هــای پیچیده، حدود یک ســوم جمعیت جهان 
را تحــت تاثیر خود قرار می دهنــد؛ در نتیجه درک ما از 
مکانیسم تنظیم کننده سطح لیپید، پیامدهای مهمی در 

حوزه سلامت به همراه خواهد داشت. 
لیپیدها به واســطه پروتئینی موسوم به »آپولیپوپروتئین 

ب« )ApoB(، در دســتگاه گردش خون حرکت می کنند.  این ترکیب لیپید و پروتئین، لیپوپروتئین حاوی آپولیپوپروتئین ب نامیده 
می شــود و بــرای انتقال لیپیدها از روده و کبد به بافت های بدن ضروری اســت.  در هر حال، از آنجا کــه این ترکیب می تواند به بروز 

بیماری های قلبی- عروقی بیانجامد، کلسترول بد هم نامیده می شود. 
فاربر و گروهش در این پژوهش جدید، بر پروتئینی تمرکز کردند که برای تولید لیپوپروتئین حاوی آپولیپوپروتئین ب ضروری است.  
این پروتئین موســوم به »MTP«، لیپیدهــا را به آپولیپوپروتئین ب انتقال می دهد که مرحله مهمــی در تولید لیپوپروتئین حاوی 

آپولیپوپروتئین ب به شمار می رود. 
پروتئیــن MTP می تواند انواع گوناگون لیپید از جمله تری گلیســیرید را به لیپوپروتئین حــاوی آپولیپوپروتئین ب انتقال دهد اما 
پژوهشــگران برای نخستین بار نشان دادند که جهش در MTP می تواند بارگیری تری گلیسیرید و انتقال آن به آپولیپوپروتئین ب را 
متوقف کند.  پژوهش های پیشــین نشان داده اند که جهش در MTP می تواند به بروز اختلال سوءجذب منجر شود.  روده هنگام بروز 
این نوع اختلال، در جذب چربی ها و ویتامین های محلول در چربی دچار مشــکل می شــود.  این اختلال می تواند به مشــکلاتی مانند 
کاهش شــدید وزن و ســوءتغذیه بیانجامد اما پژوهشگران در این بررسی جدید دریافتند که گورخرماهی دارای این جهش، به اختلال 
سوءجذب یا نقص رشد مبتلا نمی شود زیرا می تواند نوعی لیپید موسوم به »فسفولیپید«)phospholipids( را به لیپوپروتئین حاوی 

آپولیپوپروتئین ب تبدیل کند. 
»مردیث ویلسون« )Meredith Wilson(، از پژوهشگران این پروژه گفت: پژوهش ما امکان طراحی انواع بیشتری از مهارکننده های 

MTP را فراهم می کند تا سطح تری گلیسیرید در حال گردش بدون عوارض جانبی کاهش یابد. 

دانستنیها

پیش بینی های یک گشایش در امور اقتصادی
سیدحمید حسینی

هنوز موضوع ارز صادراتی و شــیوه بازگشت آن مورد اختلاف 
صادرکنندکان با بانک مرکزی است و در این زمینه نیز به اتفاق 
دو تن از دوســتان نشستی با آقای دکتر خاندوزی نایب رییس 
کمیســیون اقتصادی مجلس داشتیم و با توجه به اینکه اغلب 
تصمیمات ارزی در شــورای سران قوا اتخاذ می گردد، خواستار 
فعال شــدن نمایندگان مجلس در جلسات ســران و کارگروه 
شــدیم، با توجه به تجربیات پیمان سپاری در سال ۷۴ تا ۷۸ 
بهتریــن روش را اعلام لیســت مجاز اقــلام واردات در مقابل 
صادرات می باشــد تا تکلیف همه روشن و از تصمیمات خلق 

الساعه جلوگیری شود. 
دوشنبه جلسه هیات مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق 
را بصورت مجازی برگزار و موضوعات مختلفی مورد تبادل نظر 
قرار گرفت و مقرر شد برای تشویق اعضا به بازگشت ارز صادراتی 
مکاتبه و مشکلات اعضا را از طریق بانک مرکزی اقدام نماییم و 
درخواست کنیم که بانک مرکزی برای ثبت کورتاژهای صادراتی 
پنج ماهه اول ســال ۹۷ مجددا ســامانه را فعال کند، ضمنا با 
توجه به موافقت اتاق ایران با برگزاری مجامع عادی وفوق العاده 
غیر انتخاباتی به صورت محازی، مصوب شــد که در اسرع وقت 
مجمع فوق العاده اتاق مشترک را برای تصویب اساسنامه جدید 
اتاق های مشترک برگزار کنیم وانشالله راه برای برگزاری مجمع 
انتخاباتی اتاق و هموار گردد.  ضمنا یک نشســت هم اندیشی 
در اتحادیه اپکس با موضوع قیر تهاتری داشــتیم و نقطه نظر 
اغلب حاضران مخالفت با توزیع قیر تهاتری به شکل سابق بود و 
آسیب های قیر تهاتری بصورت کارشناسی بیان گردید، ضمنا به 
آثار منفی آن بر صادرات و ارزش گذاری گمرگ اشاره گردید، با 
این حال اتحادیه در صورتی که اشکالات این پروژه رفع و همه 
مراحل خرید تا مصرف آن شفاف و در سامانه ثبت شود مخالفتی 

با تخصیص یک میلیون تن وکیوم باتوم ندارد. 
در این نشست مقرر شد که با وزارت نفت جهت افزایش عرضه 
وکیوم باتوم و با گمرگ جهت اصلاح مدل قیمت گذاری ارزش 

صادراتی قیر مکاتبه و تبادل نظر شود. 
هنوز موضوع ارز صادراتی و شــیوه بازگشت آن مورد اختلاف 
صادرکنندکان با بانک مرکزی است و در این زمینه نیز به اتفاق 
دو تن از دوســتان نشستی با آقای دکتر خاندوزی نایب رییس 
کمیســیون اقتصادی مجلس داشتیم و با توجه به اینکه اغلب 
تصمیمات ارزی در شــورای سران قوا اتخاذ می گردد، خواستار 
فعال شــدن نمایندگان مجلس در جلسات ســران و کارگروه 
شــدیم، با توجه به تجربیات پیمان سپاری در سال ۷۴ تا ۷۸ 
بهتریــن روش را اعلام لیســت مجاز اقــلام واردات در مقابل 
صادرات می باشــد تا تکلیف همه روشن و از تصمیمات خلق 
الساعه جلوگیری شــود.  باتوجه به اینکه در قانون بودجه سال 
۹۹ ، صادرات تره بار و خدمات از پیمان ســپاری معاف است با 
آقای کریمی بانک مرکزی پیگیر چرایی عدم اجرای آن شــدم 
که ایشــان به مصوبه سران قوا اشاره می کنند ولی از کانالهای 

مختلف پیگیر اجرایی شدن این مصوبه هستم،
اتفاق ناگوار هفته انفجار بندر بیروت بود که منجر به کشــته و 
زخمی شدن تعداد زیادی انسان بیگناه گردید و حدود ۳۰۰ هزار 
نفر از مردم بیروت بی خانمان شدند، تلاش هایی صورت گرفت 
که این حادثه را به حزب الله و ایران نســبت دهند که با اطلاع 
رسانی بموقع و کارشناسی دولت لبنان خنثی شد، ایران از اولین 
کشورهایی بود که کمکهای دارویی و غذایی به لبنان ارسال نمود 

و با مردم این کشور ابراز همدری نمود. 
خبر خوب این هفته، موافقت سران قوا برای بازگشایی در امور 
اقتصادی کشور می باشد که محورهای آن اعلام نشده و بعد از 
سخنان رییس جمهور ، فعالان رسانه ای در حال پیش بینی این 
گشایش می باشند.  عده ای گشایش را مربوط به پذیرش اف ای 
تی اف و آزاد شــدن منابع ایران در خارج از کشور دانسته اند، 
بعضا نیز انتشار اوراق پیش فروش نفت به مردم را مطرح کرده 
اند و من باور دارم که این گشایش در رابطه با استفاده از منابع 
صندوق توسعه ملی برای انتشار اوراق است ومنابع حاصل از آن 
برای جبران خســارتهای کرونا بر بنگاههای کوچک و متوسط 
ومردم استفاده خواهد شد.  به قول آقای حسام الدین اشنا،،باید 
تا هفته آینده صبر کرد و امیدوار بود که این راهکار با نگاه بلند 

مدت و در راستای اصلاح ساختار اقتصاد کشور باشد. 
بعدالتحریر:

 هفته قبل آمادگی مصاحبه نداشتم و اغلب تماس های خبرنگاران 
عزیز را پاسخگو نبودم و فقط یک مصاحبه با خبرگزاری فارس 
در مورد توقف پروژه های فنی و مهندسی عراق داشتم، به نوبه 
خــودم روز خبرنگار را از طریق فضای مجــازی به این عزیزان 
تبریک گفتم و آرزو می کنم این عزیزان در راستای اطلاع رسانی، 
شفافیت و گفتمان سازی موفق باشند.  و مهم تر از همه اینکه غم 
هجران ابدی مادر عزیز و سفر کرده مان به سوی خدای متعال 
،اگر چه برای او راحتی و آسایش است ولی برای بازماندگان اندوه 
و تنهایی را همراه داشت و اکنون جز با پناه بردن به مشیت الهی 

و طلب غفران برای آن عزیز سفر کرده، چاره ای نیست. 
بــا نهایت احتــرام و با عرض ادب و ســپاس از یکایک فامیل، 
دوســتان و آشنایان که در مراســم مادرمان مرحومه محترمه 
اسدی شرکت و یا با پیام و تلفن ابراز همدردی نمودند و موجب 
تسلی خاطرمان شدند صمیمانه تقدیر و سپاسگزاری می نماییم.  
امیــدوارم خداوند بزرگ عنایتی فرماید تا بتوانم لطف و محبت 

عزیزان را جبران نماییم. آمین یا رب العالمین
با توجه به اینکه برگزاری مراسم یادبود امکان پذیر نبود پس از 
عید قربان به تهران بازگشتم و با توجه به اینکه در خانه پدری 
آشنایان جهت تسلیت حضور یافته بودند و وضعیت رفسنجان 
هم در رابطه با کرونا قرمز بود، دورکاری کردم و در جلســه ای 
شرکت نکردم تا تست کرونا) PCR( دادم، در رفسنجان تست 
آنتی بادی مان منفی بود با این حال احتیاط کردیم و تست دادیم، 
خوشبختانه نتیجه منفی بود و خیالم راحت شد.  عید سعید غدیر 
را خدمت همه عزیزان تبریک عرض کرده و دعا می کنم که به 
حق مولا علی، مصیبت کرونا از کشور رخت ببندد و روزانه شاهد 

مرگ صدها نفر از عزیزان در کشور نباشیم، انشالله
منتشر شده در وب سایت نویسنده.  19 مرداد 1399

نگاه

حضرت محمد)ص(:
بیماران را عیادت کنید و بگوئیدشان که برای شما دعا کنند که دعای 

بیمار مستجاب و گناه او آمرزیده است.
)نهج الفصاحه(

جواد لگزیان


